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معصومـه طاهری / جامعه شـناس:از مشـخصه های 
بـارز رسـانه های مجـازی بـارش انبـوه اطلاعـات بر فـرد کاربر 
رسـانه اسـت، اطلاعاتـی کـه ناقص و محـدود در همـه جوانب 
درسـت و غلـط هسـتند و کاربـر مجـازی از هر کـدام مقداری 
گلچیـن می کنـد برای همین  اغلـب افراد  دچـار توهم دانایی 
و دانسـتن می شـوند و براسـاس همین توشـه اطلاعاتی که از 
رسـانه های مجـازی کسـب کرده اند خـود را بی نیـاز از مطالعه 
و تحقیـق دربـاره مسـایل مختلـف می کننـد  و ایـن زنـگ 
خطـری بـزرگ در جامعـه اسـت، زیرا باعث می شـود تـا افراد 
بـا هـر موجـی که توسـط رسـانه های مجـازی ایجاد می شـود 
تحـت تاثیر قرار بگیرند، پدیـده ای که گاه با سوءاسـتفاده های 
دشـمنان به هیسـتریک جمعی هم تبدیل می گـردد و عواقب 
خوبـی نـدارد. در واقـع یکی از شـاخصه های حضـور در فضای 
مجـازی، خـود بزرگ بینـی، توهم همـه چیز دانـی و اظهار 
نظـر در مـورد مسـائلی اسـت کـه یـا اطلاعـات مـا نسـبت 
بـه آن انـدک و یـا در حـد صفـر اسـت و همـه را از فضـای 
مجـازی گرفته ایـم. لذا بایـد گفت اینکه می بینیـم در جامعه 

توهـم  دانایی عـده ای را فـرا گرفته و...

پاسخ ایران به هراقدامی بسیار بزرگ تر خواهد بود
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سرلشکر باقری:

« صفحه2

عملیات 
"وعـده صــادق"

حقوقی  و  قضائی  کمیسیون  عضو 
اسلامی گفت: رشد  مجلس شورای 
اقتصادی سال گذشته بر اثر توجه به 
بسترسازی در جذب سرمایه گذاری 
در  انرژی  فعال  دیپلماسی  خارجی، 
و  ایران  گاز  و  نفت  برای  بازارسازی 
شدن  بنیان  دانش  بر  جدی  تمرکز 
داخلی  توان  به  اتکا  و  نفت  صنعت 
حاصل شد.صندوق بین المللی پول 
خود  ماهه  سه  گزارش  آخرین  در 
 ۵.۴ رشد  به  ایران  که  کرد  اعلام 
در  این  است؛  یافته  دست  درصدی 
دنیا  اقتصادی  رشد  که  است  حالی 
از  این سال نسبت به سال قبل  در 
کاهش یافته و به ۳.۱ درصد رسیده 
بود. متوسط رشد اقتصادهای توسعه 
یافته در این سال تنها ۱.۶ درصد بود. 
متوسط رشد این اقتصادها در سال 

۲۰۲۲، ۲.۶ درصد اعلام شده بود.
به  نیز  توسعه  حال  در  کشورهای 
درصدی   ۴.۱ رشد  متوسط  طور 
این  بر  داشته اند که  در سال ۲۰۲۳ 
اساس اقتصاد ایران بیشتر از متوسط 
اقتصادهای هم ردیف خود رشد کرده 
است. اقتصادهای منطقه خاورمیانه به 
طور متوسط رشد ۲درصدی داشته اند. 
در این منطقه عربستان با رشد منفی 
است.  شده  مواجه  درصدی   ۱.۱
کارشناسان، اعمال سیاست های فعال 
در حوزه تجارت انرژی را در دستیابی 
 ۵.۴ اقتصادی  رشد  به  کشورمان 
درصدی موثر می دانند. در شرایطی 

که فروش نفت و گاز کشور با مشکلات 
عدیده و تحریم های شدید روبروست، 
سیاست سهامداری در پالایشگاه های 
مورد  خوراک  تأمین  و  فراسرزمینی 
نیاز مینی پالایشگاه های شرق آسیا 
توانست به ما در فروش نفت کمک 
کند.نقش اتکا به توان داخلی و دانش 
بنیانی در صنایع نفت و گاز کشور را در 
افزایش تولید و فروش این منابع نباید 
فراموش کنیم؛ به طور مثال، با کمک 
متخصصان داخلی به بهره برداری از 
یافتدو  دست  جنوبی  پارس  فاز ۱۱ 
تولید خود را روزانه تا ۱۵ میلیون متر 

مکعب افزایش دادیم.
در  مردم  نماینده  نوروزی،  حسن 
عضو  و  اسلامی  شورای  مجلس 
کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس با 
اشاره به این موضوع که رشد اقتصادی 
۵.۴ درصدی که در گزارش صندوق 
اثر  بر  است،  آمده  پول  المللی  بین 
به  موجود  ظرفیت های  از  استفاده 
دست آمد، اظهار کرد: بر اثر اجرا شدن 
سیاست های فعال و صحیح توانستیم 

مبادرت  خود  گاز  و  نفت  فروش  به 
کنیم و رشد اقتصادی خوبی در سال 

گذشته ثبت شده است.
نفت  صنعت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
دروازه سرمایه گذار خارجی به کشور 
پتانسیل های  هنوز  داد:  ادامه  است، 
زیادی برای فروش نفت، گاز، بنزین، 
برق و... در منطقه داریم. استفاده از این 
ظرفیت ها می تواند بیش از پیش ما را 

به رشد اقتصادی برساند.
رشد  فعلی  روند  دهیم  اجازه  نباید 
شود  متوقف  کشور  در  اقتصادی 
سیاست گذاری های  با  است  نیاز  و 
دهیم. ادامه  خود  راه  به  درست 

بر  اقتصادی  رونق  نورزی،  گفته  به 
و  صحیح  سیاست گذاری های  اثر 
به  به دست می آید؛  امور  ساماندهی 
انقلابی،  نیروهای  از  است  لازم  ویژه 
مومن و متعهد کشور در راستای رشد 
اقتصادی کشور بهره ببریم.وی گفت: 
پیش  راهکارهای  مهم ترین  از  یکی 
رو برای افزایش رشد اقتصادی کشور 
این است که به صادرات خدمات فنی 

در  کشورمان  بپردازیم.  مهندسی  و 
حوزه نفت و گاز تجربیات خوبی طی 
سالیان دراز کسب کرده است، انتقال 
این دانش به کشورهای دیگر برایمان 
نماینده  این  دارد.  زیادی  منفعت 
مجلس ادامه داد: رشد اقتصادی سال 
بسترسازی  به  توجه  اثر  بر  گذشته 
خارجی،  گذاری  سرمایه  جذب  در 
دیپلماسی فعال انرژی در بازارسازی 
برای نفت و گاز ایران و تمرکز جدی بر 
دانش بنیان شدن صنعت نفت و اتکا 
به توان داخلی حاصل شد. این رویکرد 
رشد  موجب  دولت  آمیز  موفقیت 
اقتصادی بسیار خوبی در سال ۱۴۰۲ 
شده و با تداوم این رویکرد، به بهبود 
وضعیت کشور به لحاظ رشد اقتصادی 
و رفاه اجتماعی کمک می کند.با وجود 
تحت  گذشته  سال های  طی  اینکه 
تحریم های شدید برای فروش نفت و 
گاز قرار داشتیم، اما واقعیت این است 
که کشورهای دیگر به این منابع نیاز 
دارند. کشورهای منطقه نیازمند نفت 
و گاز ایران هستند و با استفاده از این 
فرصت ها توانستیم به افزایش فروش 
این منابع اقدام کنیم. وی در خصوص 
این سوال که نقش بهره برداری از فاز 
۱۱ پارس جنوبی توسط یک پیمانکار 
ایرانی و تأثیر چنین اقداماتی بر رشد 
داد:  پاسخ  اقتصادی کشور چیست؟ 
اصولاً تجربه ثابت کرده است که هر 
تکیه  داخلی  توان  و  به خودمان  جا 
کرده ایم، موفقیت به دست آمده است. 

رسانه های رژیم صهیونیستی امروز یکشنبه اعلام 
گذشته  رهگیری حملات شب  هزینه  که  کردند 
 ۱۲ می رسد.کانال  دلار  میلیارد  یک  به  ایران 
تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که 
همزمان با حمله ایران همه جنگنده های اسرائیل 
در آسمان فلسطین اشغالی پرواز می کردند از بیم 
هایشان هدف  پایگاه  در  استقرار  حالت  در  اینکه 
موشک های ایران قرار گیرند.سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در پاسخ به حمله اخیر رژیم اسرائیل به 

در  ایران  اسلامی  جمهوری  کنسولی  ساختمان 
ارتش  پایگاه های  پهپاد  و  موشک  ده ها  با  دمشق 
اسرائیل را مورد حمله قرار داد.منابع خبری با انتشار 
تصاویری از اصابت موشک های بالستیک سپاه به 
پایگاه نواتیم در جنوب فلسطین اشغالی خبر دادند. 
دانیال هاگاری سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
گفته ایران ۱7۰ پهپاد بیش از ۳۰ موشک کروز و 
بیش از۱۲۰ موشک بالستیک را به سمت فلسطین 
اشغالی پرتاب کرد.او افزود: از این تعداد چند موشک 

بالستیک به خاک فلسطین اشغالی اصابت کرد و به 
یک پایگاه هوایی آسیب وارد کرد.شبکه »المنار« نیز 
گزارش  ویژه  منابعی  از  نقل  به  امروز  سحرگاه 
پایگاه  به  مستقیما  موشک   ۱۵ دست کم  داد 
اشغالی  فلسطین  جنوب  در  »نواتیم«  هوایی 
اصابت کرده و این پایگاه از مدار خدمت خارج 
تصاویری  نیز،  فلسطینی  است.رسانه های  شده 
پایگاه  این  به  موشک  چندین  اصابت  لحظه  از 
در جنوب فلسطین اشغالی منتشر کرده بودند. 

صنعت نفت دروازه سرمایه گذار خارجی به کشور

رهگیری حملات شب گذشته ایران برای اسرائیل یک میلیارد دلار آب خورد

دیپلماسی فعالانه انرژی؛
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سیاست 2
اخبـار کوتـاهاخبـار بیـن المـلل

جنبش حماس: حمله ایران حقی طبیعی و 
پاسخی شایسته بود

رژیم  به  ایران  حمله  )حماس(  فلسطین  اسلامی  مقاومت  جنبش 
صهیونیستی را پاسخی طبیعی و شایسته توصیف کرد.

به نقل از الجزیره، حماس در بیانیه ای تاکید کرد که عملیات نظامی 
ایران علیه رژیم صهیونیستی حق طبیعی و پاسخی شایسته به جنایت 

بمباران کنسولگری این کشور در دمشق بود.
در این بیانیه آمده است: بر حق طبیعی کشورها و ملت های منطقه در 
دفاع از خود در مقابله با تجاوزهای رژیم صهیونیستی تاکید می کنیم.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: از امت عربی و اسلامی و 
آزادگان جهان و نیروهای مقاومت می خواهیم که به حمایت های خود 
از عملیات طوفان الاقصی ادامه دهند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
شنبه شب با صدور اطلاعیه ای از شلیک ده ها فروند پهپاد و موشک 

به سمت سرزمین های اشغالی و مواضع رژیم صهیونیستی خبر داد.
به جنایت های متعدد رژیم  پاسخ  در اطلاعیه سپاه آمده است: در 
صهیونیستی از جمله حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق 
در  کشورمان  نظامی  مستشاران  و  فرماندهان  از  جمعی  شهادت  و 
سوریه، نیروی هوافضای سپاه، اهداف معینی در داخل سرزمین های 

اشغالی را با شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار داد.

پاسخ به اسرائیل نشان داد رهبری ایران به 
حرف خود عمل می کند رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه قصدی 

بر ادامه عملیات علیه اسرائیل نداریم، عملیات از نظر 
ما خاتمه یافته است، اظهار داشت: عملیات ایران در 
حد تنبیه بود، پاسخ ایران به هراقدامی بسیار بزرگ تر 
خواهد بود.  سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
این عملیات عبور رژیم  نیروهای مسلح گفت: دلیل 
صهیونیستی از خط قرمزهای بود که برای ما به هیچ 

وجه قابل تحمل نبود.
وی ادامه داد: اینکه رژیم صهیونیستی بخش کنسولی 
سفارت ما را مورد هدف قرار دهد و مستشاران قانونی 
ما را که به دعوت دولت سوریه در آن کشور حضور 
دارند را به شهادت برساند عبور از خطوط قرمزی بود 
که همه کشورها به جز دو سه حامی رژیم صهیونیستی 

آن را محکوم کردند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: این اقدام 
کاری بود که باید مورد پاسخ قرار می گرفت و مقام 
معظم رهبری هم فرمودند که این تنبیه باید صورت 
بگیرد و به حمدالله به همت سپاه پاسداران و کمک 

سایر نیروهای مسلح این عملیات انجام شد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه قصدی بر 
ادامه عملیات علیه اسرائیل نداریم، عملیات از نظر ما 
خاتمه یافته است، اظهار داشت: گنبدآهنین نتوانست 
مقابله قابل توجهی با عملیات ما داشته باشد.ما این 
عملیات را منتج به نتیجه کامل می دانیم و این عملیات 

از نظر ما خاتمه یافته است.
سعی کردیم عملیات در حد تنبیه باشد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اضافه کرد: چنانچه 
رژیم صهیونیستی عملیات دیگری را انجام دهد، پاسخ 
ما گسترده تر خواهد بود. سعی کردیم عملیات در حد 
تنبیه باشد، مراکز جمعیتی مورد هدف نبود و ما قطعا 

آمادگی این را داریم که از خاکمان دفاع کنیم.

در  ما  مسلح  نیروهای  کرد:  تاکید  باقری  سرلشکر 
آمادگی کامل به سر میبرند و امیدواریم این عملیات 

طلیعه ای بر پیروزی ملت مظلوم فلسطین باشد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: عملیات 
اطلاعاتی  مرکز  هم   که  شد  ریزی  طرح  نحوی  به 
ها  صهیونیست  برای  را  لازم  اطلاعات  که  بزرگی 
پایگاه  هم  و  گرفت  قرار  هدف  مورد  می کرد  تأمین 
هوایی نواتیم که هواپیمای  اف ۳۵ برای مورد هدف 
قرار دادن کنسولگری ما در دمشق از آنجا برخاسته 
اضافه  باقری  سرلشکر  گرفت.  قرار  هدف  مورد  بود، 
این مراکز در حد قابل توجهی مورد  کرد: هر دوی 
انهدام قرار گرفتند و از کار افتادند. در این عملیات 
موشک  و  کروز  موشک   پهپاد،  توجهی  قابل  تعداد 
تاکتیک های  و  قرار گرفت  استفاده  مورد  بالستیک  
اندیشیده شده بکار گرفته شد که نه گنبد آهنینی و 
نه سپر دفاعی رژیم صهیونیستی هیچ کدام نتوانست 
مقابله قابل توجهی با این امکانات و عملیات داشته 
باشد و عملیات به اهداف خود نائل شد. رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح ادامه داد: آمریکا اعلام  می کرد از 
با چراغ  ندارد ولی در واقع  عملیات دمشق اطلاعی 
سبز او این عملیات انجام شد ، آمریکا اعلام کرده که 

به دنبال توسعه تنش در منطقه نیست اما اطلاعات 
ما حاکی از آن است که در دفاع از رژیم صهیونیستی 
با تمام توان وارد عمل شد و تلاش کرد عملیات را 
خنثی کند ولی او هم نتوانست کاری از پیش ببرد و 

عملیات ما به هدف رسید.
سرلشکر باقری یادآورشد: ما این عملیات را منتج به 
نتیجه کامل می بینیم و این عملیات از نظر ما خاتمه 
یافته است و قصدی بر ادامه عملیات نداریم اما اگر 
رژیم صهیونیستی اقدامی علیه جمهوری اسلامی چه 
در داخل خاک  کشور و چه در مرکز متعلق به ایران 
در سوریه و یا جای دیگری انجام دهد عملیات بعدی 
بسیار گسترده تر از این انجام خواهد شد.توانمندی ما 
بر این مبنا بود که ده ها برابر بزرگ تر از این عملیات 
موشکی و پهپادی علیه این رژیم داشته باشیم ولی 
سعی کردیم در حد تنبیه این عملیات انجام شود و 
مراکز جمعیتی و اقتصادی مورد هدف قرار نگرفت تا 
ارتش متجاوز صهیونیست ها بداند که اقدام جنایتکارانه 
از  آنها بدون پاسخ نخواهد ماند و آمادگی داریم که 

خاک و منافع خود به نحو احسن دفاع کنیم.
تدابیر لازم برای امنیت فضای کشور اتخاذ شده است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه این 
عملیات توسط سپاه انجام شد ولی در یک هم افزایی 
سپاه و ارتش، دفاع از فضای کشور را عهده دارند، تاکید 
کرد: نیروهای مسلح در آمادگی  کامل به سر می برند 
و چنانچه نیاز باشد مجدد وارد عمل می شوند و تدابیر 

لازم برای امنیت فضای کشور اتخاذ شده است.
سرلشکر بیان داشت: ما این  پیام را از طریق سفارت 
سوئیس به آمریکا انتقال دادیم که چنانچه آمریکا در 
اقدامات تجاوز گرانه بعدی صهیونیست ها مشارکتی 
داشته باشد و به قطعیت برسیم پایگاه و نفرات آمریکا 

در منطقه امنیتی نخواهند داشت.

ایران  پاسخ تنبیهی جمهوری اسلامی 
محل  به  صهیونیستی  رژیم  حمله  به 
کنسولگری کشورمان در دمشق با انجام 
اراضی  به  پهپادی  و  موشکی  حملات 
رسانه های  در  ویژه ای  بازتاب  اشغالی، 

عربی داشته است.
شبکه خبری »المیادین« با رصد اخبار 
مربوط به پاسخ ایران، اینگونه تیتر زد: 
پاسداران  »عملیات وعده صادق؛ سپاه 
انقلاب اسلامی ایران از حمله به اسرائیل 

با پهپاد و موشک خبر داد.«
با پوشش این خبر گزارش  این شبکه 
پاسداران  سپاه  هوافضای  »نیروی  داد: 
اشغالی  اراضی  دادن  قرار  هدف  از 
در  پهپاد  و  موشک  ده ها  با  فلسطین 
پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به 

کنسولگری ایران در دمشق خبر داد.«
المیادین به نقل از رسانه های عبری زبان 
از  اسرائیلی  »رسانه های  نوشت:  نیز 
پرتاب سه موج پهپاد از ایران به سمت 
اراضی اشغالی خبر دادند و سخنگوی 
را  حمله  این  نیز  اشغالگر  رژیم  ارتش 

تایید کرده است.«
هم  قطر  »الجزیره«  خبری  شبکه 
حملات ایران را در تیتر یک خود قرار 
داد و نوشت: »ایران حمله مورد انتظار 

را آغاز کرد.«
الجزیره در این باره گزارش داد: »ایران 
بمباران  به  واکنش  در  شنبه  شامگاه 
اوایل  در  دمشق  در  خود  کنسولگری 
آوریل، با پرتاب ده ها پهپاد و موشک به 

سمت اسرائیل، حمله مورد انتظار خود 
را به اسرائیل آغاز کرد.«

روزنامـه »العربـی الجدیـد« نیـز بـه 
صـورت گسـترده بـه بازتـاب حملـه 
ایـران بـه اراضـی اشـغالی پرداختـه 
اسـت. العربـی الجدیـد در ایـن بـاره 
نوشـت: »ایـران حمله به اسـرائیل از 
خـاک خـود را آغـاز و اسـرائیل آن 
ایـن رسـانه عربـی  تاییـد کـرد.«  را 
گـزارش داد: »آغـاز حملـه ایـران و 
تاییـد آن از سـوی اسـرائیل، پـس از 
چنـد روز تنش و تهدیدهـای متقابل 
میـان ایـران و اسـرائیل و همچنیـن 
از  آمریکایـی  مقامـات  اظهـارات 
رئیس جمهـور  بایـدن،  جـو  جملـه 
ایـن  دفـاع  وزیـر  آسـتین،  لویـد  و 
کشـور مبنی بـر خالی نکردن پشـت 
اسـت.« شـبکه  آغـاز شـده  تل آویـو 

سـعودی »العربیـه« نیـز اعـلام کرد: 
»ایـران حمـلات خـود به اسـرائیل را 
آغـاز کـرد. حمـلات پهپـادی تهـران 
ایـن  شـد.«  انجـام  ایـران  خـاک  از 
شـبکه خبـری گـزارش داد: »سـپاه 
در  ایـران شـامگاه شـنبه  پاسـداران 
بیانیـه ای اعـلام کـرد ده هـا پهپـاد و 
موشـک بـه سـوی اهـداف اسـرائیلی 

پرتـاب کـرده اسـت.«
طبق گزارش این شبکه، بیش از ۴۰۰ 
پهپاد در چندین موج از ایران و عراق و 
یمن به سوی رژیم صهیونیستی پرتاب 
شد. ایران در حمله خود ۳۳۱ موشک و 

پهپاد پرتاب کرد.
سایت خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( 
داد:  گزارش  خبر  این  بازتاب  با  نیز 
دشمن  مواضع  ایران  پاسداران  »سپاه 
صهیونیستی در فلسطین اشغالی را با 

سانا  داد.«  قرار  هدف  پهپاد  و  موشک 
همچنین اعلام کرد در این حمله از ده ها 
پهپاد و موشک استفاده و مواضع ارتش 
اشغالی  اراضی  در  صهیونیستی  رژیم 

هدف قرار گرفته شدند.
روز  بامداد  سپاه  کل  عمومی  روابط 
)یکشنبه( در اطلاعیه ای از پاسخ نیروی 
هوا فضای سپاه به جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی 
شهادت  و  دمشق  در  ایران  سفارت 
در  کشورمان  مستشاران  از  جمعی 
ده ها  موفق  اصابت  و  حمله  از  سوریه، 
فروند موشک و پهپاد به اهدافی درون 

سرزمین های اشغالی خبر داد.
تلویزیـون رژیـم صهیونیسـتی هـم به 
نقـل از مسـئولان صهیونیسـت اعلام 
کـرد ایـران بـا شـلیک ده ها پهپـاد به 
سـمت سـرزمین های اشـغالی حملـه 
خـود را آغـاز کـرد. سـپاه پاسـداران 
انقـلاب اسـلامی در اطلاعیـه شـماره 
۲ خـود بـا اشـاره بـه انهـدام اهـداف 
تروریسـتی  ارتـش  مهـم  نظامـی 
سـرزمین های  در  صهیونیسـتی 
دولـت  بـه  هشـدار  و  اشـغالی 
تروریسـتی آمریکا نسـبت بـه هرگونه 
پشـتیبانی و مشـارکت در ضربـه بـه 
منافـع ایـران، تاکیـد کـرد: هرگونـه 
تهدیـد آمریـکا و رژیـم صهیونیسـتی 
از مبـدأ هر کشـوری با پاسـخ متقابل 
جمهـوری اسـلامی ایـران بـه منشـأ 

می شـود. مواجـه  تهدیـد 

پاسخ ایران به هراقدامی بسیار بزرگ تر خواهد بود

»عملیات وعده صادق«؛ تیتر یک رسانه های عرب زبان

رژیم صهیونیستی از هر نقطه به ما حمله کند 
مورد تهاجم متقابل قرار می گیرد

روایت خبرگزاری فرانسه از وحشت 
صهیونیست ها به دنبال حمله ایران

»عبدالباری عطوان« تحلیلگر جهان عرب نوشت که عملیات بی سابقه 
شب گذشته در عمق سرزمین های اشغالی نشان داد که رهبری ایران به 

حرف خود عمل و بدون تردید با دشمن مقابله می کند. 
عطوان در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس) توئیتر سابق( 

نوشت: منطقه وارد مرحله جدیدی شده است.
سردبیر روزنامه القدس العربی افزود:دیگر »تل آویو« تصمیم گیر نخواهد 

بود و آمریکا با ارعاب سایرین نمی تواند حامی مزدورانش باشد.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شنبه شب با صدور اطلاعیه ای از شلیک 
ده ها فروند پهپاد و موشک به سمت سرزمین های اشغالی و مواضع 
رژیم صهیونیستی خبر داد. در اطلاعیه سپاه آمده است: در پاسخ به 
جنایت های متعدد رژیم صهیونیستی از جمله حمله به بخش کنسولی 
سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی از فرماندهان و مستشاران 
نظامی کشورمان در سوریه، نیروی هوافضای سپاه، اهداف معینی در 
داخل سرزمین های اشغالی را با شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد مورد 
اصابت قرار داد. نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل نیز 
اعلام کرد: اقدام نظامی ایران بر اساس بند ۵۱ منشور سازمان ملل متحد 
در خصوص دفاع مشروع در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به 

اماکن دیپلماتیک کشورمان در دمشق صورت گرفت.

فرمانده کل سپاه پاسداران حمله رژیم صهیونیستی از هر نقطه به 
منافع و شخصیت ها و شهروندان ایران را برابر با مورد تهاجم متقابل 

قرار گرفتن صهیونیست ها خواند.
رژیم  که  کرد  تاکید  گفت وگویی  در  سلامی  حسین  سرلشکر   
صهیونیستی از هر نقطه به منافع و شخصیت ها و شهروندان ما حمله 

کند ما آن ها را مورد تهاجم متقابل قرار خواهیم داد.
وی ادامه داد : دفاع عمیق و چند لایه ای را رژیم صهیونیستی با 
حمایت آمریکا در حریم هوایی فلسطین اشغالی ایجاد کرده بودند که 
عبور از این سیستم چند لایه و پیشرفته کار بسیار سختی بود و این 
مستلزم این بود که یک نبوقی در طراحی در این حمله داشته باشیم.

وی خاطرنشان کرد: ده ها فروند پهباد و کروز و بالستیک توانستند 
این لایه های به ظاهر عمیق دفاعی را در هم بشکند و اهداف مارا در 

سرزمین رژیم صهیونیستی مورد هداف قرار دهند.
سلامی تاکید کرد: تا این لحظه اطلاعات ما روی تمام اصابت ها کامل 
نیست، اما آن بخش از اصابت هایی که گزارش های دقیق، مستند و 
میدانی داریم نشان دهنده آن است که که این عملیات با موفقیتی 

بیش از حد انتظار اتفاق افتاده است.
وی افزود: مردم ساکن در سرزمین های اشغالی، مقامات صهیونیست 
و ارتش تروریستی و اشغال رژیم صهیونیستی و آمریکا بهتر از ما تا این 
لحظه اثرات کوبنده این ضربات را تشخیص داده اند و متوجه شده اند.

صهیونیست های ساکن سرزمین های اشغالی در مصاحبه با »خبرگزاری 
فرانسه« به وحشت حاکم بر شهر و شرایط دشوار و امنیتی پس از حمله 
موشکی ایران به رژیم اسرائیل اعتراف کردند.ساکنان بیت المقدس پس از 
حملات پهپادی و موشکی بی سابقه ایران علیه )رژیم( اسرائیل در پناهگاه 
ها پنهان شدند.این گزارش افزود: در حالی که صدای مهیب انفجارها در 
سراسر این شهر به گوش می رسید ساکنان آب و مواد غذایی ذخیره می 
کردند.دانیال هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، به اسرائیلی ها 
هشدار داده است برای یافتن سرپناه آماده باشند.وی تاکید کرد: مهم نیست 
که تهدید از کجا باشد، وقتی زنگ خطر به صدا در می آید باید وارد پناهگاه 
شوید و دست کم ۱۰ دقیقه در آنجا بمانید. مایکل اوزان، دندانپزشک ۵۲ 
ساله ساکن سرزمین های اشغالی در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه با اشاره 
به این که روز پس از حمله، روز کاری نیست و همه چیز از جمله جلسات 
کاری و مدارس تعطیل خواهند بود گفت که انتظار دارد زندگی روزمره اش 
در روزهای آینده مختل شود. این گزارش از خالی شدن مغازه ها به دلیل 
هجوم اسرائیلی ها برای تامین آب و غذای خشک در شمال )سرزمین 
های اشغالی( خبر داده و نوشت: ساکنان شمال نیز برای حملات آماده 
شده اند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شنبه شب با صدور اطلاعیه ای 
از شلیک ده ها فروند پهپاد و موشک به سمت سرزمین های اشغالی 
و مواضع رژیم صهیونیستی خبر داد.در اطلاعیه سپاه آمده است: در 
پاسخ به جنایت های متعدد رژیم صهیونیستی از جمله حمله به بخش 
کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی از فرماندهان و 
مستشاران نظامی کشورمان در سوریه، نیروی هوافضای سپاه، اهداف 
معینی در داخل سرزمین های اشغالی را با شلیک ده ها فروند موشک 
و پهپاد مورد اصابت قرار داد.نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان ملل نیز اعلام کرد: اقدام نظامی ایران بر اساس بند ۵۱ منشور 
سازمان ملل متحد در خصوص دفاع مشروع در پاسخ به تجاوزات رژیم 

صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک کشورمان در دمشق بود.

ونزوئلا: بی ثباتی در خاورمیانه ناشی از انفعال 
»سازمان ملل متحد« است

فرار رو به جلوی نتانیاهو
 در واکنش به پاسخ ایران

به دنبال واکنش ایران به تجاوزهای رژیم صهیونیستی در چارچوب دفاع 
مشروع تهران، دولت ونزوئلا با صدور بیانیه ای، نگرانی خود را نسبت به 
رویدادهای خاورمیانه اعلام و تاکید کرد که وضعیت بی ثباتی در منطقه 

ناشی از انفعال »سازمان ملل متحد« است.
به گزارش تارنمای شبکه تلویزیونی تله سور، در بیانیه ای که ایوان خیل 
وزیر امور خارجه ونزوئلا از طریق حساب کاربری خود در شبکه مجازی 
ایکس منتشر کرد، دولت کاراکاس، وضعیت بی ثباتی در خاورمیانه را 
به انفعال سیستم ملل متحد نسبت و اطمینان داد که پس از برقراری 
مجدد عدالت و قوانین بین المللی، به ویژه در رابطه با مردم و دولت 
فلسطین، می توان صلح را تضمین کرد. بر اساس این بیانیه رسمی، »در 
نتیجه نسل کشی در فلسطین و عملکرد غیرمسئولانه رژیم اسرائیل و 
همچنین انفعال سازمان ملل متحد، بی ثباتی در منطقه در هفته های 
اخیر تشدید شده است«. دولت نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزوئلا 
همچنین بر تعهد خود به ایجاد صلح همراه با عدالت، مطابق با اکثر 
کشورهای جهان تاکید کرد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شنبه شب 
با صدور اطلاعیه ای از شلیک ده ها فروند پهپاد و موشک به سمت 
سرزمین های اشغالی و مواضع رژیم صهیونیستی خبر داد.در اطلاعیه 
سپاه آمده است: در پاسخ به جنایت های متعدد رژیم صهیونیستی 
از جمله حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت 
جمعی از فرماندهان و مستشاران نظامی کشورمان در سوریه، نیروی 
با  را  اهداف معینی در داخل سرزمین های اشغالی  هوافضای سپاه، 

شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار داد.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای روحیه دادن به صهیونیست های 
وحشت زده و جلوگیری از مهاجرت آنها از سرزمین های اشغالی، مدعی 

شد پدافند هوایی این رژیم، عملیات ایران را دفع کرده است.
»بنیامین نتانیاهو« طی پیامی در صفحه شخصی خود در ایکس)توئیتر 
سابق( نوشت: ما )عملیات موشکی و پهپادی ایران( را رهگیری و دفع 
کردیم. ما پیروز خواهیم شد. سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل روز یکشنبه 
گفت: ایران شب گذشته بیش از ۳۰۰ موشک بالستیک و پهپاد و 
موشک کروز شلیک کرد. براساس گزارش رسانه های رژیم صهیونیستی، 
مهاجرت معکوس از سرزمین های اشغالی به کشورهای دیگر، از زمان 
عملیات طوفان الاقصی در هفت اکتبر)۱۵ مهرماه( تشدید شده است.

صهیونیست های مقیم سرزمین های اشغالی که با وعده زندگی بهتر، 
از کشورهای دیگر به سرزمین های اشغالی فلسطین کوچانده شده اند 
اکثرا دارای تابعیت دوگانه هستند و ناامن شدن سرزمین های اشغالی 

می تواند به بازگشت آنها به کشورهایشان منجر شود.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شنبه شب با صدور اطلاعیه ای از شلیک 
ده ها فروند پهپاد و موشک به سمت سرزمین های اشغالی و مواضع 
رژیم صهیونیستی خبر داد. در اطلاعیه سپاه آمده است: در پاسخ به 
جنایت های متعدد رژیم صهیونیستی از جمله حمله به بخش کنسولی 
سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی از فرماندهان و مستشاران 
نظامی کشورمان در سوریه، نیروی هوافضای سپاه، اهداف معینی در 
داخل سرزمین های اشغالی را با شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد مورد 
اصابت قرار داد. نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل نیز 
اعلام کرد: اقدام نظامی ایران بر اساس بند ۵۱ منشور سازمان ملل متحد 
در خصوص دفاع مشروع در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به 

اماکن دیپلماتیک کشورمان در دمشق بود.

»مایک جانسون« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در 
پی حمله شب گذشته ایران به سرزمین های اشغالی، 
کشور  این  رئیس جمهوری  بایدن«  »جو  انتقادهای 
در جنگ  را  نتانیاهو«  »بنیامین  و  اسرائیل  رژیم  از 
مقابل حماس در این حمله دخیل دانست و خواستار 
ایستادگی کامل کشورش در کنار این متحد کلیدی 

)رژیم اسرائیل( شد.
به گزارش روزنامه واشنگتن تایمز، جانسون در ادامه 
اسرائیل  مواجهه  با  »همزمان  افزود:  اظهارات  این 
برای  را  باید عزم کامل خود  آمریکا  ایران،  با حمله 
ایستادگی در کنار این متحد کلیدی نشان دهد. جهان 

باید اطمینان یابد که اسرائیل تنها نیست«.
در  آمریکا  نمایندگان  مجلس  جمهوری خواه  رئیس 
مناسب  واکنش  برای  سفید  کاخ  با  تعامل  به  ادامه 
خاطرنشان  و  شد  متعهد  حمله  این  به  واشنگتن 
کرد: تضعیف اسرائیل توسط دولت بایدن و مماشات 
آن با ایران در وقوع این وضعیت وحشتناک دخیل 
بوده است. به نظر می رسد انتقادات جانسون در پی 
مدیریت  که  باشد  بایدن  هفته  این  اوایل  اظهارات 
و  خوانده  نادرست  حماس  با  جنگ  در  را  نتانیاهو 
خطاب به دولت یهود گفته بود که باید کمک رسانی 
روزنامه  این  نوشته  به  شود.  گسترده  بسیار  غزه  به 

محافظه کار آمریکایی، دلیل دیگر انتقاد جانسون از 
بایدن به لغو مسدود بودن نزدیک به ۶ میلیارد دلار از 
دارایی های نفتی ایران در سال گذشته میلادی برمی 
گردد؛ موضوعی که برخی مقامات آمریکایی نیز در 
همان زمان مدعی شدند که می تواند منجر به تقویت 
واشنگتن  شود.  منطقه  در  ایران  نظامی  تلاش های 
تایمز در بخشی دیگر یادآور شده است که دلیل حمله 
شب گذشته ایران به اسرائیل، تهاجم تجاوزکارانه اخیر 
اسرائیل به کنسولگیری ایران در دمشق است که منجر 
به شهادت عده ای از مقامات ایران از جمله سردار 

محمدرضا زاهدی شد.
استیو اسکالیس رهبر اکثریت جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا نیز در همین زمینه مدعی شد: »با 
اسرائیل، مجلس  به  ایران  به حمله غیرموجه  توجه 
نمایندگان هفته آینده برنامه های از پیش اعلام شده 
خود را کنار گذاشته و در مقابل قوانینی حمایتی از 
اسرائیل را به عنوان متحد واشنگتن بررسی می کند و 
ایران و نیابت های تروریستی آن را مسئول می داند«.

واکنش  برای  حزب  دو  هر  چهره های  تقاضای 
سریع آمریکا 

به  ایران  حمله  پی  در  نیز  اکسیوس  خبری  پایگاه 
حزب  دو  هر  اعضای  نوشت:  اشغالی  سرزمین های 

جمهوری خواه و دموکرات در کنگره خواستار واکنش 
هواپیماهای  گسترده  حمله  به  ایالات متحده  فوری 

بدون سرنشین ایران به اسرائیل شدند.
گفته می شود این حمله که به طور مستقیم از خاک 
ایران انجام گرفته، نشانگر افزایش بی سابقه تنش میان 
تهران و تل آویو است که تا پیش از این در جنگی 
اندکی  بایدن  دولت  می بردند.سخنگوی  بسر  نیابتی 
پس از آغاز حمله ایران اعلام کرد: ایالات متحده در 
کنار مردم اسرائیل خواهد ایستاد و از دفاع آنها در برابر 
تهدیدات ایران حمایت خواهد کرد. مایک لالر عضو 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا در بیانیه ای 
خواستار  بایدن،  دولت  به  خطاب  زمینه  همین  در 
برداشتن »گام های مشخصی برای حمایت از اسرائیل 
و اقدام فوری آمریکا برای پشتیبانی از هرگونه واکنش 
اسرائیل شد«.ریچی تورس نماینده دموکرات کنگره و 
حامی سرسخت اسرائیل نیز اظهار داشت که آمریکا 
باید به متحد خود در رهگیری حملات موشکی ایران 
کمک کند. در این میان برخی نمایندگان پا را فراتر 
گذاشته و خواستار حملات تلافی جویانه آمریکا علیه 
ایران شدند. مارشا بلکبرن عضو جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا و از جمله چهره های تندرو این نهاد 

قانونگذار خواستار حمله واشنگتن به ایران شد.

تشدید اختلاف میان مقامات آمریکا پس از حمله ایران

سرلشکر باقری:

P O L I T I C S

خبـر

بایدن: حمله هوایی 
ایران بی سابقه بود

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا با اذعان به اینکه حمله هوایی ایران به تاسیسات نظامی اسرائیل بی 
سابقه بود، اعلام کرد که برای هماهنگی واکنش دیپلماتیک به حمله ایران به اسرائیل با رهبران گروه 

7 فردا یکشنبه به وقت محلی تشکیل جلسه خواهد داد.
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا شنبه شب به وقت محلی با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »اوایل امروز 
)شنبه به وقت محلی( ، ایران - و نیروهای نیابتی آن که در یمن، سوریه و عراق فعالیت می کنند 
- حمله هوایی بی سابقه ای را علیه تأسیسات نظامی در اسرائیل انجام دادند. من این حملات را به 
شدیدترین وجه ممکن محکوم می کنم.« رئیس جمهور آمریکا در ادامه تلاش برای دلگرمی و افزایش 
روحیه رژیم اسرائیل تصریح کرد: »به دستور من، برای حمایت از دفاع اسرائیل، ارتش آمریکا طی 
هفته گذشته هواپیماها و ناوشکن های دفاع موشکی ضدبالستیک را در منطقه مستقر کرده بود. به 

لطف این استقرارها و مهارت فوق العاده نیروهای نظامی مان، ما به اسرائیل کمک کرده ایم تقریباً تمام 
پهپادها و موشک های ورودی را سرنگون کند.« بایدن در ادامه تلاش های واشنگتن برای افزایش 
روحیه اسرائیل مدعی شد: من با نتانیاهو صحبت کردم تا بر تعهد آمریکا به امنیت اسرائیل تاکید کنم.  
به او گفتم که اسرائیل توانایی زیادی برای دفاع از خود و شکست حتی حملات بی سابقه از خود نشان 
داده است و پیامی واضح به دشمنانش ارسال می کند که نمی توانند امنیت اسرائیل را به طور مؤثر 
تهدید کنند.رئیس جمهور آمریکا بدون کوچکترین اشاره ای به حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری 
ایران در دمشق سوریه  ادامه داد: »فردا، من رهبران گروه 7 را گرد هم می آورم تا پاسخ دیپلماتیک 
یکپارچه به حمله بی پروای ایران را هماهنگ کنند. تیم من با همکاران خود در سراسر منطقه ارتباط 

برقرار خواهد کرد و ما ارتباط نزدیکی با رهبران اسرائیل حفظ خواهیم کرد.
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3اقتصاد
اخبار کوتاه اقتصادیگزارش اقتصادی

مصرف غیربهینه ۵0 درصد گاز کشور
 فقط در 700 شرکت 

طبق آمار شرکت ملی گاز، بیش از ۵۰ درصد گاز کشور در 7۰۰ شرکت 
صنعتی و تجاری عمده به صورت غیربهینه مصرف می شود که برای حل 

ناترازی گاز و اجرای پروژه های بهینه سازی، در اولویت قرار گرفته اند.
»در ۱۴۲۰ فقط برای یک سوم تقاضا، تولید گاز داریم«، گزارشی که 
صندوق توسعه ملی از آینده تراز گاز کشور ارائه می دهد؛ در این شرایط 
هر ایرانی فقط می تواند روزانه 8 ساعت برق و گاز داشته باشد!ایران، بعد 
از آمریکا و روسیه، سومین تولیدکننده بزرگ گاز دنیاست اما »مصرف 
غیربهینه گاز« در بخش های مختلف باعث شده که ناترازی گاز سالانه 
حداقل ۱۰ میلیارد دلار به کشور خسارت وارد کند؛ رقمی تقریبا دو برابر 
بودجه عمرانی کشور.اما برای اجرای پروژه های بهینه سازی مصرف گاز، 

کدامیک از بخش های مصرف کننده در اولویت هستند؟ 
طبق آمار شرکت ملی گاز ایران، در بین ۲۱ بخش مصرف کننده گاز در 
کشور، نیروگاه ها، بخش خانگی، پتروشیمی ها، صنایع فولاد و شهرک های 
صنعتی بیشترین مصرف را دارند که می توانند در اولویت بهینه سازی قرار 
بگیرند.اما با در نظر گرفتن »تعداد مشترکین« هر بخش، تقسیم میزان 
مصرف سالانه بر تعداد مشترکین و تعیین »سرانه مصرف گاز هر بخشِ 
مصرف کننده« می توان تصویر دقیق تری از اولویت بهینه سازی بدست 
آورد.طبق شاخص »سرانه مصرف گاز«، صنعت پتروشیمی، نیروگاه ها، 
صنایع سیمان، صنایع فولاد و پالایشگاه ها جزو پنج گروهی هستند که 

بیشترین مصرف را به ازای هر واحد دارند.
حدود ۵۴ درصد از مصرف گاز کشور در این ۵ بخش با مجموع 7۰۰ 
شرکت انجام می شود که طبیعتا اجرای پروژه های بهینه سازی مصرف 
گاز در آنها نسبت به ۲۵.۲ میلیون مشترک بخش خانگی، سهولت 
به  توجه  منافی  این موضوع  دارد.البته  برای دولت  بیشتری  آورده  و 
بهینه سازی مصرف در سایر بخش ها از جمله بخش خانگی و اجرای 
پروژه هایی نظیر تعویض بخاری ها، اصلاح تدریجی قیمت متناسب با 

تورم و تشدید پلکان ها با تمرکز بر پرمصرف ها نیست.

ایرانی ها برای انتقال برق دریا را هم شکافتند سال  در  ایران  اقتصادی  رشد  تجربه 
با توجه به  گذشته به ما نشان داد که 
توان داخل، جذب سرمایه گذاری مناسب 
و سیاست گذاری های درست در جهت 
رشد  به  می توان  انرژی،  تجارت  توسعه 

اقتصادی خوبی دست پیدا کرد.
پول در جدیدترین  بین المللی  صندوق 
گزارش خود از سلسله گزارش های چشم 
انداز اقتصادی جهان که هر سه ماه یکبار 
را  کند، رشد ۵.۴ درصدی  منتشر می 
میلادی  سال  در  ایران  اقتصاد  برای 

گذشته اعلام کرد.
بر اساس برآورد این نهاد بین المللی، رشد 
اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۳ با افزایش 
قابل توجه نسبت به سال قبل از آن به 
۵.۴ درصد رسیده است. این گزارش رشد 
۳.8 درصدی را برای اقتصاد ایران در سال 
۲۰۲۲ اعلام کرده بود.صندوق بین المللی 
از رشد  پیش بینی خود  پول همچنین 
اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۴ را نسبت 
به گزارش سه ماه پیش خود افزایش داد 
ماه  به ۳.7 درصد رساند؛ در گزارش  و 
اکتبر این سازمان رشد ۲.۵ درصدی برای 
اقتصاد ایران طی سال ۲۰۲۴ پیش بینی 
شده بود.رشد اقتصادی ایران در حالی رخ 
داده است که کشورمان تحت تحریم های 
شدید است و برای فروش نفت و گاز خود 
با مشکل مواجه هستیم، با این وجود، 
بیشترین رشد را در این صنایع داشته ایم. 
از کارشناسان، اعمال  به گفته بسیاری 
سیاست های منطقی و فعال در راستای 
از  استفاده  و  تحریم ها  خنثی سازی 

پتانسیل های موجود برای فروش نفت و 
گاز کشور، در دستیابی ما به این سطح از 

رشد اقتصادی موثر بوده است.
گردونه  از  را  ایران  نمی تواند  دنیا 

رقابت اقتصادی جهانی حذف کند
حسن نوروزی، عضو کمیسیون قضائی و 
حقوقی مجلس درباره گزارش صندوق 
با  ایران  اینکه  بین المللی پول مبنی بر 
دومین  درصدی   ۵.۴ اقتصادی  رشد 
کشور با رشد بالا در سال گذشته بوده 
اقتصادی  رشد  این  کرد:  تصریح  است، 
سیاست های  اجراگذاشتن  به  طریق  از 
به  ما  آمد.  دست  به  کشور  در  صحیح 
موضوع  این  از  ملت  نمایندگان  عنوان 
در  با  امیدواریم  و  هستیم  حال  خوش 
در  درست  های  سیاست  گرفتن  پیش 

سال پیش رو، این روند ادامه پیدا کند. 
در  زیادی  ظرفیت های  داد:  ادامه  وی 
کشور داریم که با استفاده از آن ها می 
توانیم روند رشد اقتصادی را در کشور 
پیش ببریم و جزو کشورهای پیشرو به 

اقتصادی  رونق  باشیم.  اقتصادی  لحاظ 
در گروی به اجرا گذاشتن سیاست های 

درست و پشتکار است. 
عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
اضافه کرد: ما از منابع غنی نفت و گاز 
بهره مند هستیم و با استفاده از درآمدهای 
زیربنایی  های  زمینه  در  بخش  این 
می توانیم به رشد اقتصادی کشور بیش 
گفت:  نوروزی  کنیم.  کمک  پیش  از 
اینکه در شرایط تحریمی کامل توانستیم 
با اجرای سیاست هایی مانند سهامداری 
مینی  و  فراسرزمینی  پالایشگاه های  در 
پالایشگاه ها به فروش نفت خود بپردازیم، 
موضوع مهمی است. این امر نشان می دهد 
که دنیا نمی تواند ایران را نادیده بگیرد و از 
گردونه رقابت اقتصادی جهانی حذف کند.
درآمدهای  فروش نفت و گاز نباید در 

امور جاری کشور صرف شود
اعتقاد  و  تعصب  تعهد،  داد:  ادامه  وی 
فاکتورهایی هستند که در کشور ما وجود 
شوند.  می  پیشرفت  زمینه ساز  و  دارند 

استفاده صحیح از این فاکتورها در کنار 
تلاش و پشتکار می تواند نتایج خوبی را 

برایمان رقم بزند. 
به  خوبی  شرایط  در  ما  گفت:  نوروزی 
لحاظ جغرافیایی قرار داریم و توانستیم 
از  به کشورهای همسایه  انتقال گاز  به 
از  استفاده  بپردازیم.  لوله  خط  طریق 
پتانسیل های موجود و به اجرا گذاشتن 
سیاست های فعال در منطقه و فرامنطقه 
به  کشور  انرژی  تجارت  بازطراحی  و 
ما کمک کرد تا نفت و گاز خود را در 
شرایط تحریم به فروش برسانیم.  وی 
سال  اقتصادی  رشد  تجربه  داد:  ادامه 
با توجه به  گذشته به ما نشان داد که 
توان داخل، جذب سرمایه گذاری مناسب 
و سیاست گذاری های درست در جهت 
توسعه تجارت انرژی می توانیم به رشد 
اقتصادی خوبی دست پیدا کنیم. در سایه 
دیپلماسی فعال انرژی و اقتصادی دولت 
سیزدهم توانستیم به بازطراحی تجارت 
نفت و گاز خود بپردازیم تا جایی که ایران 
در شرایط کاملا تحریمی، دومین رشد 
بزرگ اقتصادی دنیا در سال ۲۰۲۳ شده 
است. نوروزی اضافه کرد: باید این موضوع 
مهم را در نظر داشته باشیم که نفت و 
گاز سرمایه های بین نسلی هستند و نباید 
درآمدهای حاصل از فروش آن ها در امور 
جاری کشور صرف شود. همان طور که 
است،  گرفته  تصمیم  به درستی  دولت 
این درآمدها باید در پروژه های زیربنایی 
به کار انداخته شود تا نسل های آینده نیز 

از مزایای آن بهره مند شوند. 

از  گفت:  کشور  چای  سازمان  رییس 
مجموع یک هزار و 8۶8 میلیارد تومان 
بهای برگ سبز خریداری شده در سال 
گذشته، تاکنون ۹۶ درصد معادل یک 
وجه  در  تومان  میلیارد   78۰ و  هزار 

چایکاران پرداخت شده است.
کشاورزی،  جهاد  وزارت  گزارش  به 
متن  بارگذاری  از  جهانساز«  »حبیب 
در  سازی  چای  کارخانجات  قرارداد 
سایت سازمان چای کشور از روز )شنبه، 
از فردا  افزود:  و  ۲۵ فروردین( خبر داد 
با کارخانجات چای  قرارداد  امکان عقد 
سازی وجود دارد. رییس سازمان چای 
کشور از کارخانجات چایسازی خواست با 
مراجعه به سایت سازمان چای اقدام به 
مشاهده اسناد مورد نیاز کنند. جهانساز 
کارخانجات می  داشت: صاحبان  اظهار 

توانند برای عقد قرارداد به سازمان چای 
افزایش  به  اشاره  با  وی  کنند.  مراجعه 
تصریح  سبز،  برگ  بهای  درصدی   ۳۰
محصولات  گذاری  قیمت  شورای  کرد: 
کشاورزی قیمت خرید هر کیلوگرم برگ 
سبز درجه یک را ۱8 هزار تومان و درجه 

دو را ۱۵ هزار تومان در سال ۱۴۰۳ اعلام 
کرده است. از مجموع یک هزار و 8۶8 
میلیارد تومان بهای برگ سبز خریداری 
شده در سال گذشته، تاکنون ۹۶ درصد 
معادل یک هزار و 78۰ میلیارد تومان در 
وجه چایکاران پرداخت شده است. وی با 

بیان اینکه در عقد قرارداد با کارخانجات 
در  بودن  حساب  خوش  به  چایسازی 
پرداخت مطالبات سال گذشته چایکاران 
توجه می شود، خاطرنشان کرد: بخش 
باقی مانده از مطالبات چایکاران تا زمان 
انعقاد قراردادهای جدید وصول و پرداخت 
مصوبه شورای  به  خواهد شد.جهانساز، 
قیمتگذاری برای واردات چای اشاره کرد 
و گفت: اولویت واردات چای با خریداران 
چای داخلی است و بنابراین واردکنندگان 
چای خارجی باید اقدام به خرید چای 
داخلی کنند. زمان برداشت برگ سبز با 
توجه به شرایط اقلیمی تعیین می شود و 
بر این اساس چایکاران اقدام به برداشت 
برگ سبز کیفی کنند تا چای خشک 
کیفی تری تولید شود و سهم بیشتری 

از بازار داخل را اخذ کند.

صنایع  برای  انرژی  محدودیت های 
سیمانی در دولت  گذشته موجب کاهش 
بود،  شده  سیمان  در  صادرات  و  تولید 
با روی کار آمدن دولت سیزدهم و  اما 
برق  تامین  نیرو در  حمایت های وزارت 
تولید  درصدی  رشد ۱۲  سبب  صنایع 
و صادرات ۱۰.۵میلیون تنی سیمان در 

سال گذشته شده است.
 امضای تفاهمنامه همکاری بین وزارت 
نیرو و صنعت، معدن و تجارت در راستای 
دولت  در  سیمان  صنعت  انرژی  تامین 
با  صنعت  این  تا  شد  منجر  سیزدهم 
مشکلاتی که در سال های گذشته با آن 

مواجه بود را کاهش داده و حل کند.
سیمان  صنعت  در  موضوع  مهم ترین 
همین  در  است؛  پایدار  انرژی  تامین 
به صنعتگران کمک  نیرو  وزارت  راستا 
کرد تا با ایجاد نیروگاه های خود تامین 
رفع  را  انرژی  محدودیت های  بتوانند 
کنند؛ بر این اساس کارخانه های سیمان 
و سرمایه گذاران برای تاسیس نیروگاه ها 
اعلام علاقه مندی کردند تا بتوانند نیاز 
صنعت سیمان را به تامین انرژی پایدار را 
مرتفع کنند.تامین برق و انرژی مورد نیاز 
صنعت سیمان از سوی وزارت نیرو باعث 
کاهش اختلالات و افزایش ۱۲ درصدی 
تولید سیمان و به تبع رونق صادرات ۱۰.۵ 
میلیون تنی آن در ۹ ماه سال گذشته 
بود. در دولت سیزدهم صنعت سیمان 
آبادانی  و  توسعه  در  مهمی  نقش  که 
استفاده  با  است  توانسته  دارد،  کشور 
و  بنیان  دانش  شرکت های  ظرفیت  از 
افزایش  در  را  جدیدی  مسیر  جوانان 

تولید و صادرات ایجاد کند.

رفع محدودیت های تامین انرژی در 
دولت سیزدهم

طبق اعلام شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران، وضعیت تحویل انرژی به صنعت 
سیمان به گونه ای است که از ابتدای دوره 
مدیریت مصرف در سال ۱۴۰۲ با رشد 
۱۳ درصدی به نسبت مدت مشابه سال 
۱۴۰۱ مواجه هستیم؛ این آمار نشانگر 
حمایت از صنعت سیمان با تامین انرژی 
مورد نیاز است. علی اکبر محرابیان وزیر 
از صنعت سیمان  در حمایت  نیز  نیرو 
و   ۱۴۰۱ سال های  در  که  بود  گفته 
۱۴۰۲، جلساتی با انجمن صنعت سیمان 
با هدف بهره بیشتر از ظرفیت فناوری ها 
در تامین انرژی مورد نیاز صنعت برگزار 
محدودیت  به  انرژی  محدودیت  تا  شد 
نشود.  منجر  سیمان  صنعت  در  تولید 
وی عنوان کرده است که پیش از دولت 
سیزدهم و با شروع کار در سال ۱۴۰۰ 
با یک ناترازی بسیار عمیقی در تامین 
صنعت  به ویژه  صنایع  در  برق  انرژی 
سیمان روبرو بودیم؛ اما در ۲ سال سعی 
کردیم که محدودیت انرژی برای صنایع 

سیمان نداشته باشیم. وزیر نیرو یادآور 
شد که طی سه دهه گذشته شرایطی 
داشتیم که بسیاری از پروژه ها به سبب 
عدم تامین سیمان امکان رشد نداشته، اما 
با اقدامات صنعتگران و تولیدکنندگان در 
دولت سیزدهم این محدودیت ها حذف 
شد و صنعت سیمان به عنوان پیش قراول 
از  دیگر  بسیاری  برای  الگو  صنعتی 
صنایع از جمله فولاد شد. محرابیان از 
و  کوچک  نیروگاه های  سرمایه گذاری 
بزرگ مقیاس برای تامین مصارف انرژی 
در صنعت سیمان حمایت و اعلام کرد 
سرمایه گذاری  برای  شرایط  امروز  که 
و  کوچک  نیروگاه های  برای  صنایع 
بزرگ مقیاس فراهم است. ضمن اینکه 
را  انرژی  هلدینگ ها می توانند مصارف 
در نیروگاه ها سرمایه گذاری کرده که این 

امر بسیار هم به صرفه است.
صـادرات صنعـت سـیمان بـه 25 

دنیا کشـور 
بر اساس گفته دبیر انجمن کارفرمایی 
این  سیمان  اکنون  سیمان  صنعت 
کشور به ۲۵ کشور دنیا از جمله عراق، 

کویت، افغانستان پاکستان و سوریه صادر 
می شود. طبق گفته »علی اکبر الوندیان« 
در ۹ ماه سال ۱۴۰۲، ۱۰.۵ میلیون تن 
سیمان و در سال ۱۴۰۱ بر اساس آمارها، 
۱۳ میلیون تن سیمان صادر شده که این 

آمار نشانگر رشد ۱۲ درصدی است.
انجمن کارفرمایی  بر اساس اعلام دبیر 
و  سال های ۱۴۰۱  در  سیمان،  صنعت 
۱۴۰۲ به دلیل همکاری وزارت نیرو در 
تامین برق و انرژی شاهد رشد تولید در 
پیش بینی  که  هستیم  سیمان  صنعت 
می شود برای امسال نیز وضعیت بهتری 
را داشته باشیم. دبیر انجمن کارفرمایی 
 ۶۰ اینکه  به  اشاره  با  سیمان  صنعت 
میلیون تن مصرف داخل کشور است، 
گفته است که ۹۰ میلیون تن در سال 
تولید سیمان داریم ضمن اینکه ۱۳ پروژه 
بهره برداری  به  اگر  که  داریم  نیمه تمام 
برسد حدود هشت میلیون تن و 8۰۰ 
هزار تن به ظرفیت سیمان سفید اضافه 
اکنون  اینکه  بیان  با  وی  شد.  خواهد 
در رتبه ششم جهان در تولید سیمان 
اکنون  که  است  کرده  اعلام  رسیده ایم، 
نوع   ۱۲ تولید  قابلیت  سیمان  صنعت 
سیمان را دارد، همچنین با لحاظ کردن 
رده های مقاومتی و درصدهای افزودنی 
تعداد ۵۵ محصول استاندارد ملی ایران 

در این صنعت ثبت شده است.
بهبود وضعیت تأمین برق صنایع در فصل 
تابستان سال ۱۴۰۲ در مقایسه با دوره 
مشابه سال ۱۴۰۱ نشان می دهد که با 
حمایت های وزارت نیرو با صنعت سیمان 
در تابستان امسال نیز شرایط تولید رشد 

قابل توجهی داشته باشد.

دیپلماسی  انرژی  زمینه ساز دستیابی ایران به جایگاه دوم رشد اقتصادی  دنیا

پرداخت ۹6 درصدی مطالبات چایکاران

صادرات سیمان به ۲۵ کشور

یارانه نقدی و معیشتی ثابت ماند

بازار داخلی از گوشت تنظیم بازاری اشباع است

برنامه ریزی دولت برای تامین برق پایدار صنایع با 
مشارکت مردم در تابستان امسال

تخصیص ۱.7 میلیارد دلار ارز برای واردات کالاها 
در سال جاری

اردیبهشت امسال خط انتقال فراساحل برق که تبادل ۶۰۰ مگاوات 
برق بین بندر پل و قشم از مسیر دریا را بر عهده دارد، افتتاح خواهد 
در  ایرانی ها  مانع  نمی تواند  هم  دریا  حالا  و  کوهستان  شد.»کویر، 
پروژه های برق رسانی شود«. این را بهداد صابری از مهندسان طراح 

پروژه انتقال برق بندر پل به قشم می گوید.
معاونت برق و انرژی وزارت نیرو از تکمیل خط انتقال فراساحل برق 
بین بندر پل و قشم خبر داد. طراحی، تامین تجهیزات و اجرای این 

پروژه به صورت کامل توسط پیمانکاران ایرانی انجام شده است.
ابتدای دهه نود بنا بود که یک شرکت ژاپنی مسئولیت احداث خط 
انتقال فراساحل برق بندر پل-قشم را بر عهده بگیرد اما یک ماه پس از 
بررسی میزان دشواری پروژه از انجام آن انصراف داد. این تجربه برای 
بار دوم این بار با یک شرکت کره ای تکرار شد و کره ای ها نیز زیر بار 

اجرای خط انتقال فراساحل برق بندر پل-قشم نرفتند.
خط انتقال فراساحل برق بندر پل قشم، رکورد بیشترین فاصله بین 
دو دکل )long span( را در ایران دارد. همچنین هادی ابررسانای 
این پروژه با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات که برای اولین بار در کشور توسط 
یک شرکت دانش بنیان ایرانی ساخته شده است.پروژه های انتقال برق 
در کنار ساخت نیروگاه و پروژه های توزیع سه جزء زیرساخت برق در 
کشور را تشکیل می دهند.کارشناس انرژی مهدی یارقلی با اشاره به 
لزوم ساخت نیروگاه در صنعت برق کشور معتقد است که خاموشی 
برق در سال ۱۴۰۰ نتیجه نساختن نیروگاه در کشور بود و توسعه 
واحدهای نیروگاهی از جمله نیروگاه حرارتی، تجدیدپذیر و اتمی باید 

تمام تمرکز مسئولان برقی را به خود اختصاص دهد.
در مقابل کارشناس انرژی سیما غفاری به جهش ساخت نیروگاه در ۲ 
سال اخیر اشاره کرده و می گوید که اگر طرح های انتقال برق متناسب 
با نیروگاه ها اجرا نشود، باز هم به مشکل قطعی برق مواجه هستیم، زیرا 

توان انتقال انرژی نیروگاه  ها به اندازه تولید انرژی اهمیت دارد.
استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری خارجی در کنار هدایت سرمایه های 
مردم منوط به تعیین حقوق قابل توجه ترانزیت می تواند به توسعه 
ظرفیت انتقال کشور ختم شود.این امر به دلیل اهمیت ترانزیت برق 
منوط به حفظ مالکیت و بهره برداری خطوط توسط بخش دولتی است.

برای سال آینده در مجموع بیش از ۳۱۵ هزار میلیارد تومان برای یارانه 
نقدی و معیشتی و کالابرگر الکترونیک پیش بینی شده است.

بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۳ دولت ۳۱۵ هزار میلیارد تومان برای 
پرداخت یارانه نقدی و معیشتی و کالابرگ الکترونیک پیش بینی کرده 

که این رقم نسبت به سال قبل تغییری نکرده است.
و  شیرخشک  دارو،  یارانه  برای  تومان  میلیارد  هزار  همچنین 7۴.۹ 
ملزومات مصرفی پزشکی در نظر گرفته شده است. گفتنی است در 
لایحه بودجه سال گذشته ۶۹ هزار میلیارد تومان برای یارانه دارو در 
نظر گرفته شده بود که انتقاداتی از سوی سازمان غذا و دارو هم به دنبال 
داشت. سید حیدر محمدی سال گذشته درباره وضعیت اعتبارات طرح 
دارویاری در سال ۱۴۰۲ گفته بود که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، 
اعتباری ۶۹ هزار میلیارد تومانی به عنوان اعتبار مربوط به طرح دارویاری 
در نظر گرفته شده که سازمان غذا و دارو نسبت به اعتباری که برای 
بودجه طرح دارویاری پیش بینی شده، اعتراض دارد. اعتبار ۶۹ هزار 
میلیارد تومانی برای بودجه دارویاری در حالی مطرح شده که درخواست 
سازمان غذا و دارو برای اعتبار اجرای این طرح در سال آینده، ۱۰۵ هزار 
میلیارد تومان بوده است. همچنین سقف کل منابع و مصارف هدفمندی 

یارانه ها در سال آینده با رقم 7۵8 هزار میلیارد تومان بسته شده است.

رئیس شورای تامین دام کشور با اشاره به ثبات قیمت گوشت در بازار، 
گفت: بازار داخلی از گوشت تنظیم بازاری منجمد و گرم وارداتی اشباع 

است و هیچ کمبودی در این زمینه نداریم.
»منصور پوریان« در خصوص وضعیت بازار دام زنده و گوشت داخلی 
افزود: گوشت زیادی در بازار وجود دارد و جذب این میزان گوشت تنظیم 
بازاری زمان بر است؛ بنابراین با توجه به بهتر شدن جمعیت دام زنده 
کشور نسبت به سال گذشته با گرم شدن هوا نگهداری جمعیت دامی 

مازاد داخلی برای دامداران و دامپروران نگران کننده شده است.
رئیس شورای تامین دام کشور تصریح کرد: برای نخستین بار در 
کشور بازار گوشت گرم داخلی به حاشیه رفته و گوشت های منجمد 
این است که قیمت گوشت  دارند، دلیل آن  بازار  را در  اول  نقش 
منجمد وارداتی با گوشت داخلی قیمت های متفاوتی دارد؛ بنابراین 
متقاضی بیشتری نیز دارد. وی با تاکید بر اینکه گوشت های منجمد 
نقش اساسی در شب عید و ماه مبارک رمضان داشته است، اظهار 
تومان،  هزار   ۳۱۵ گوساله  منجمد  گوشت  قیمت  اکنون  داشت: 
گوشت منجمد ران گوسفندی ۲8۵ هزار تومان و گوشت سردست 
گوسفندی ۲7۵ هزار تومان و مابقی قطعات زیر ۲۶۵ هزار تومان و 

گوشت گرم در محدوده ۳۰۰ تا ۴۵۰ هزار تومان است.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( 
با اشاره به تدوین ۱8۰ اقدام عملیاتی برای تامین برق در تابستان امسال، 
گفت: برنامه دولت برای تامین و تولید برق صنایع بر اساس شعار سال 

جهش تولید با مشارکت مردم است.
مصطفی رجبی مشهدی افزود: امید است همانند سال های قبل با تأمین 
انرژی برق پایدار شاهد رشد تولید با همکاری مشترکان و برنامه های 
همه  رو  پیش  تابستان  در  داد:  ادامه  وی  باشیم.  تدارک دیده شده 
برنامه ریزی ها برای تأمین برق پایدار کشور و به ویژه برای بخش صنعت 
انجام شده است. مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: به این منظور برنامه 
مبتنی بر ۱8۰ اقدام عملیاتی تعریف شده است تا از این طریق برق 

موردنیاز کشور با مشارکت همه مشترکان تأمین شود.
سهم مصرفی برق صنایع از بخش خانگی پیشی گرفت

رجبی مشهدی در باره روند مصرف برق صنایع انرژی بر گفت: روند 
مصرف برق توسط صنایع انرژی بر در طول سه سال گذشته همواره 
روبه رشد بوده و با تلاش های صورت گرفته و با وجود افزایش تعداد 
مشترکان صنعتی، سهم صنایع از مجموع مصرف برق کشور هیچگاه 
کمتر از ۳۶ درصد مصرف برق کشور نبوده و از سهم مشترکان خانگی 
پیشی گرفته است. وی خاطرنشان کرد: بر همین منوال نیز تأمین 
برق صنایع در سال جاری نیز ادامه خواهد یافت و برنامه های مدیریت 
مصرف نیز با هماهنگی خود صنایع و وزارت صمت برای جابه جایی بار 

از ساعات اوج با سایر ساعت ها انجام خواهد شد.  

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: از ابتدای سال جاری تا 
امروز یک میلیارد و 788 میلیون دلار ارز از سوی مرکز مبادله تامین 
شده است و این مرکز از این پس آمار تفکیکی تامین ارز را به صورت 
منظم منتشر می کند. علی سعیدی در یک برنامه تلویزیونی ضمن ارائه 
گزارش از عملکرد مرکز مبادله ارز و طلا در سال جاری گفت: از ابتدای 
امسال تا امروز )۲۵ فروردین ماه( در چهار گروه ارزهای تخصیصی شامل 
کالاهای اساسی، نیازهای بازرگانی، ارز اشخاص و ارز خدماتی در مجموع 
یک میلیارد و 788 میلیون دلار ارز از سوی مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران تخصیص داده شده است در حوزه کالاهای اساسی که شامل مواد 
غذایی از جمله گندم، ذرت، دانه های روغنی و دارو می شود،  ۳۹۳ میلیون 
دلار ارز تامین شده است. همچنین در حوزه نیازهای بارزگانی که ارز آن 
به ارز نیمایی موسوم است و شامل مواد اولیه، ابزارآلات و ماشین آلات 
می شود، ۹۲۳ میلیون دلار تامین ارز صورت گرفته است. این تامین ارز 
با استفاده از ارزهای مختلف مانند یورو، درهم، یوان و دلار صورت گرفته، 
اما معادل دلاری آن محاسبه و اعلام می شود و از این پس، آمار تفکیکی 

مربوط به تخصیص ارز در این مرکز به صورت منظم منتشر می شود.

رشد 1۲درصدی تولید سیمان با حمایت های دولت سیزدهم

E C O N O M I C

تولیدکننده ۹0 درصد 
زعفران جهان هستیم

طبق آمارهای جهانی بیش از ۹۰ درصد زعفران جهان در ایران تولید می شود، اما کشور ما به 
دلایل مختلف کمتر توانسته از ارزش افزوده این محصول پرسود بهره ببرد و در مقابل اسپانیا 

توانسته جایگاه بزرگترین صادر کننده مجدد زعفران ایران را برای خود تثبیت کند.
اسپانیا  زعفران  تجارت خارجی  بررسی  به  انتشار گزارشی  با  ایران  اتاق  بین الملل  معاونت   
پرداخته است. بر اساس این گزارش، حجم تجارت خارجی زعفران اسپانیا در سال ۲۰۲۳، 
بیش از ۹۳.۹ میلیون یورو بوده که از این مقدار، ۵۱.۲ میلیون یورو صادرات و ۴۱.8 میلیون 
یورو واردات بوده است. بر این اساس صادرات واردات زعفران اسپانیا نسبت به سال ۲۰۲۲ 

به ترتیب ۱.7 درصد رشد و ۶.۵ درصد کاهش داشته است.
بر اساس این گزارش پنج کشور اول مبدا واردات زعفران اسپانیا به ترتیب ایران با ۳۶.۵ میلیون 

یورو، افغانستان با ۳۳.۴ میلیون یورو، یونان با بیش از یک میلیون یورو، امارات با ۲۴۹ هزار  یورو 
و دانمارک با ۱۲۴ هزار یورو صادرات به اسپانیا، بوده اند.

همچنین پنج کشور اول مقصد صادرات زعفران اسپانیا به ترتیب کشورهای آمریکا با ۱۱.7 
میلیون یورو، ایتالیا با ۶.۴ میلیون یورو، سوئد با ۵.۹ میلیون یورو، فرانسه با ۳.۹ میلیون یورو و 

امارات متحده عربی با ۳.۶ میلیون یورو واردات از اسپانیا، بوده اند.
بنابراین ایران در این سال با صادرات بیش از ۴۵ تن زعفران به اسپانیا به ارزش ۳۶ میلیون و ۵۶۵ 
هزار یورو بزرگ ترین تامین کننده زعفران اسپانیا بوده و 87.۴ درصد از کل واردات این کشور در 
زمینه زعفران را به خود اختصاص داده است. اما این آمار نسبت به سال ۲۰۲۲ که اسپانیا بالغ 

بر ۴۱ میلیون و ۲۶۵ هزار یورو از ایران زعفران وارد کرده بود، ۱۱.۴ درصد کاهش داشته است.

خبـر
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استاندار اصفهان: سند کاهش آلایندگی مراکز 
صنعتی تدوین شود

»سگزی« اصفهان از چرخه دفن پسماندهای 
پزشکی حذف می شود

معضلات چندگانه اصفهان با اتحاد و همبستگی 
مسوولان رفع می شود

مردم اصفهان با تجمع بر مزار شهید زاهدی 
حمایت خود را از عملیات سپاه اعلام کردند

تعمیرات اساسی کنورتور شماره ۲ ذوب آهن 
نوید بخش جهش تولید در سال 1403

در سه ماهه نخست سال جاری با بهره برداری ازفاز اول طرح توسعه ای 
تصفیه خانه آب خوانسار، آب شرب ۲ شهر و ۱۹ روستا در این منطقه به 

صورت پایدار تامین می شود.
مدیر عامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه پیش بینی می شود در 
خرداد ماه سال جاری فاز اول طرح توسعه ای تصفیه خانه آب خوانسار 
به بهره برداری برسد اظهار داشت: با بهره برداری از این طرح، ۱۰۰ لیتر 
بر ثانیه به ظرفیت تامین آب شرب مردم منطقه خوانسار که جمعیتی 

بالغ بر ۳۲هزار نفر تخمین زده شده است، افزوده می شود.
حسین اکبریان در خصوص هدف اجرای این پروژه افزود: بررسی ها 
حاکی از آن است که با توجه به موقعیت جغرافیایی خوانسار، توریست 
پذیر بودن و جمعیت رو به رشد این منطقه، حدود ۴.۵ میلیون متر 
مکعب آب شرب درسال برای جمعیتی بالغ بر ۵8 هزار نفر در منطقه 

خوانسار در سال ۱۴۲۰ مورد نیاز است .
مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به روند طرح آبرسانی به خوانسار 
گفت: عملیات اجرایی طرح آبرسانی به خوانسار از سال ۱۳88در دو 
فازاجرایی شد که فاز اول شامل احداث ۲ ایستگاه پمپاژ به مجموع 
۴۰۰ متر، احداث۳ باب مخزن ذخیره در مجموع به ظرفیت ۵ هزار 
مترمکعب واجرای حدود ۳۴ کیلومتر خط انتقال آب ازخروجی تونل 
هنده تا خوانسار بوده است که فاز اضطراری این تصفیه خانه آب با هزینه 

ای بالغ بر ۲۰۲ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۵ به بهره برداری رسید.
اکبریان با بیان اینکه فاز دوم طرح توسعه ای تصفیه خانه آب خوانسار 
که شامل احداث فاز متعارف تصفیه خانه و احداث ایستگاه پمپاژ از سد 
گلپایگان بوده است اعلام کرد: طرح توسعه ای تصفیه خانه آب خوانسار 
در خرداد ماه سال ۱۴۰۲ در بخش سازه ای، ایجاد تجهیزات مکانیکال و 
الکتریکال آغاز شده و این پروژه به منظور افزایش ظرفیت تصفیه آب، در 
دو مدول که حدود ۲۰۰ لیتر درثانیه بوده است در دستور کار قرار گرفت 
.پیش بینی می شود با تکمیل طرح جامع آبرسانی به خوانسار جمعیتی 

بالغ بر ۵8 هزار نفر از منافع این طرح بهره مند شوند.

امام جمعه اصفهان گفت: مشکلات و معضلات چندگانه این استان با 
اتحاد و همبستگی مسوولان نهادهای مختلف و با محوریت استانداری 
رفع می شود. پایگاه اطلاع رسانی دفتر امام جمعه اصفهان روز شنبه به 
نقل از آیت الله سیدیوسف طباطبایی نژاد اضافه کرد: وحدت رویه و کلام 
مشترک رمز حل مشکلات استان است و می تواند موجب فائق آمدن بر 

مشکلات چند ۱۰ ساله استان شود.
وی در دیدار با استاندار اصفهان، ضمن قدردانی از همت عظیم و اراده 
پولادین ملت ایران و مردم شهید پرور و انقلابی اصفهان در راهپیمایی روز 
قدس، اظهار داشت: مردم شهیدپرور و انقلابی اصفهان با حضور پرشور در 
راهپیمایی روز قدس همچون چهار دهه گذشته مشت محکمی بر دهان 
دشمنان و خائنان زدند. استاندار اصفهان نیز در این دیدار با اشاره به 
برخی از مشکلات و مسائل مرتبط با پروژه های در دست اجرا در استان 
گفت: تمرکز زیادی در سال گذشته بر روی برخی از پروژه های استان 

داشتیم و پیشرفت های خوبی نیز در این باره حاصل شد.
سید رضا مرتضوی ابراز امیدواری کرد که برخی از پروژه ها در دولت 
کنونی به سرانجام برسد و افزود: اما مسائلی در مسیر اجرای برخی از 
پروژه ها وجود دارد که ما را نگران می کند. وی با اشاره به برخی از مسائل 
طرح های در دست اقدام در استان، افزود: گزارشی از این دست پروژه ها 
به رییس جمهور ارائه شد و وی از آنها بازدید کرد.مرتضوی، نبود ردیف 
بودجه لازم برای به سرانجام رساندن برخی از پروژه ها و زمان بر بودن 
برخی دیگر برای طی کردن مراحل مطالعه و اجرا را بخشی از مشکلات 
پیش  روی استانداری اصفهان عنوان کرد و ادامه داد: بعضی از پروژه ها 
در مسیر اجرا، مسائل اجتماعی پیدا می کنند یا شرایط جدیدی در کشور 

ایجاد می شود که مانع تکمیل این پروژه هاست.

 جمعی از مردم اصفهان پس از خبر آغاز عملیات سپاه پاسداران برای 
تنبیه رژیم اشغالگر قدس، با تجمع بر سر مزار شهید محمدرضا زاهدی، 

حمایت خود را از پاسخ سپاه پاسداران اعلام کردند.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بامداد یکشنبه ۲۶ فروردین ماه در 
بیانیه ای از آغاز عملیات ترکیبی علیه اهدافی در خاک فلسطین 
اشغالی در جواب تجاوز چند روز گذشته رژیم جعلی صهیونیستی به 

ساختمان کنسولگری ایران در سوریه خبر داد.
پـس از انتشـار ایـن بیانیه جمعـی از مـردم انقلابی اصفهـان با تجمع 
بـر سـر مـزار سـردار شـهید زاهـدی، از شـهدای حمله به سـاختمان 
کنسـولگری ایران،  حمایت و تشـکر خود بابت حملات امشـب سـپاه 

پاسـداران انقـلاب اسـلامی را اعـلام کردند.

بخش فولادسازی دارای سه کنورتور اکسیژنی بوده که وظیفه تبدیل 
چدن مذاب تولیدی کوره بلند به فولاد خام را بر عهده دارند. با توجه به 
شرایط دیگ اوتیلیزاتور کنورتور شماره ۲ و نیز لزوم تعویض مخروطی 
بدنه کنورتور و نیاز به انجام اورهال مطابق برنامه ریزی های انجام شده 

قبلی، مراحل اجرائی این تعمیرات از تاریخ ۱۴۰۳/۱/۲۴ آغاز گردید.
فرآیند  با  مرتبط  کارشناسی  و  مدیریتی  جلسات  اساس  این  بر 
تعمیرات، به صورت مستمر در بخش فولادسازی برگزار می گردد؛ 
که دومین جلسه ی دست اندرکاران این امر مهم روز شنبه بیست و 
پنجم فروردین ماه در سالن اسکادای کارگاه کنورتور با حضور مهدی 
مهران قمی سرپرست  اصفهان،  مدیره ذوب آهن  نصر عضو هیئت 
معاونت بهره برداری و مدیران و نمایندگان  بخش های مختلف برگزار 
گردید و روند کار تعمیرات مورد بررسی و پایش قرار گرفت. شایان 
ذکر است این تعمیرات شامل تعویض قسمت مخروطی کنورتور و 
اکران های دیگ  اوتیلیزاتور می باشد که بر اساس گراف تنظیم شده 

نیازمند ۴۵ روز فعالیت تعمیراتی مداوم خواهد بود.

اخبـاراخبـار

تامین پایدار آب شرب ۲ شهر و ۱9 روستا با بهره 
برداری از فاز اول طرح توسعه ای تصفیه خانه 

آب خوانسار

رسیدن به بالاترین رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی در مگامدول های احیا مستقیم فولاد مبارکه
یوسف مهاجری مدیر واحد احیا مستقیم 
شماره ۲ ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه 
از ثبت سومین رکورد روزانه و بالاترین 
در  اسفنجی  آهن  روزانه  تولید  میزان 
مگامدول های احیا مستقیم خبر داد و 
گفت: این میزان تولید با مشخصات فنی 
مبارکه  فولاد  مگامدول های  تجهیزات 
کشور  در  بی سابقه  روزانه  رکورد  یک 

محسوب می شود.
به  پاسخ  در  فولاد  رادیو  برنامه  در  وی 
تشریح  به  برنامه  این  مجری  سؤالات 
عملکرد واحد احیا مستقیم ۲ پرداخت 
که مروری بر آن  گویای تلاش حداکثری 
شعار  تحقق  برای  ناحیه  این  کارکنان 

رشد تولید است.
سال 1402 با توجه به محدودیت هایی 
که در حوزه انرژی با آن مواجه بودیم 
مخصوصاً  صنعتگران  همه  برای 
بود.  سخت  بسیار  فولادسازان 
بفرمایید  نخست  سؤال  به عنوان 
آهن  تولید  برای  مبارکه  فولاد 

اسفنجی خود چگونه عمل کرد؟
ناحیه آهن سازی نقش اصلی تأمین آهن 
اسفنجی موردنیاز ناحیه فولادسازی را بر 
محدودیت های  به  توجه  با  دارد.  عهده 
موجود در حوزه انرژی، توانستیم زمان 
تعمیرات سالانه را به میزان ۴ روز کاهش 
عادی  شرایطی  در  علاوه براین،  دهیم. 
نسبت به تولید حداکثری و ذخیره سازی 
مواد اقدام کردیم. در سال ۱۴۰۱ حدود 
با  نیز  ۳۵۰ هزار تن و در سال ۱۴۰۲ 
ماهانه  و  روزانه  رکورد  چندین  ثبت 
ذخیره سازی  تن  هزار   8۵۰ توانستیم 
با توجه  داشته باشیم. برای امسال نیز 
به شعار سال، ذخیره سازی به میزان ۱ 

دستور  در  را  تن  هزار  و ۲۰۰  میلیون 
با محدودیت های  تا چنانچه  کار داریم 
شدیم،  مواجه  برق  و  گاز  در  احتمالی 
تأمین  را  واحد فولادسازی  نیاز  بتوانیم 

کنیم و از برنامه سالانه عقب نمانیم.
ثبت  شاهد  جاری  سال  ابتدای  از 
احیا  واحدهای  در  رکورد  چندین 
به  بودیم.  مبارکه  فولاد  مستقیم 
این  کسب  در  عاملی  چه  شما  نظر 

رکوردها مؤثر بوده است؟
علاوه بر نقش انرژی باید به عامل مهم 
مدیریت زمان در تولید و کمتر کردن 
و  اضطراری  توقفات  و  تعمیرات  زمان 
آماده به کاری  افزایش ضریب  نتیجه  در 
همین  به  کرد.  اشاره  تولید  خطوط 
منظور با بازرسی های منظم و دقیق و 
و  ذی ربط  مدیریت های  همه  همکاری 
واحدهای خدمات و پشتیبانی، خطوط 
در شرایط سخت  بهینه  تولید  برای  را 

آماده  می کنیم.
به ثبت رسیده  رکوردهای  مورد  در 

توضیح دهید.
خداوند،  لطف  به  که  است  سالی  چند 
مشخص  به طور  و  آهن سازی  ناحیه 
روشن کننده  مستقیم  احیا  واحدهای 

هستند؛  سازمان  در  رکوردها  چراغ 
به نحوی که روز اول فروردین سال ۱۴۰۳ 
مستقیم  احیا  واحد  در  تولید  میزان 
شماره ۲ به ۹۹۱۲ تن و میزان تولید در 
واحد احیا مستقیم شماره یک ۱7۵۹۰ 
تولید  روز  این  در  درمجموع  و  بود  تن 
فولاد  مستقیم  احیا  واحدهای  مجموع 
مبارکه به ۲7 هزار و ۵۰۲ تن افزایش 
یافت. همچنین یک رکورد روزانه برای 
یک  و   ۲ شماره  مستقیم  احیا  واحد 
رکورد مجموع در ناحیه آهن سازی روز 
به ثبت رسید که ۹۹۶۰  ۱۱ فروردین 
شماره  مستقیم  احیا  واحد  سهم  تن 
رکوردشکنی ها  این  ادامه  در  بود.   ۲
احیا  واحد  تولید  فروردین هم  روز ۱۹ 
از مرز ۱۰ هزار تن  مستقیم شماره ۲ 
تولید آهن اسفنجی عبور کرد. نکته حائز 
اهمیت این است که تولید ۱۰ هزار و 
۳۵ تن آهن اسفنجی با مشخصات فنی 
مبارکه  فولاد  مگامدول های  تجهیزات 
یک رکورد روزانه بی سابقه در کشور به 
ارزشمندی  دستاورد  که  می آید  شمار 

برای صنعت فولاد کشور بوده است.
امسال  برای  اهداف پیش بینی شده 

در ناحیه آهن سازی چیست؟

سـایر  هماننـد  نیـز  واحـد  ایـن  در 
مهمـی  پروژه هـای  سـازمان  نواحـی 
بـرای رفـع گلوگاه ها، بهینه سـازی ها، 
کاهـش زمـان تعمیرات، آماده سـازی 
ذخیره سـازی،  جدیـد  محوطـه 
افزایـش ظرفیـت ریفورمـر، اسـتفاده 
بهبودیافتـه،  کاتالیسـت های  از 
و  کـوره  نسـوز  در  اصلاحـات  انجـام 
بهینه سـازی کولینـگ تاورهـا در نظر 

گرفتـه شـده اسـت.
در راستای اجرای پروژه های مذکور با 
چالش خاصی هم مواجه خواهید بود؟

بلـه، در مسـیر تولید و توسـعه همواره 
چالش ها وجـود دارنـد. از زمان تعریف 
تـا اجـرای پـروژه باید چابکـی مطلوبی 
داشـته باشـیم تـا زمـان اجـرا کوتاه تر 
شـود. اینکـه بتوانیـم بهترین مسـیرها 
هرچـه  اجـرای  بـرای  را  راهکارهـا  و 
سـریع تر انتخـاب کنیـم از مهم تریـن 
نـکات اسـت.من بـه تمامـی همـکاران 
خاصـه  و  مبارکـه  فـولاد  شـرکت  در 
همـکاران خـود در ناحیـه آهن سـازی 
بـه  دارم.  و خداقـوت  تبریـک  عـرض 
کسـب  در  مختلفـی  عوامـل  نظـرم 
رکوردهای شـرکت مؤثرنـد که ازجمله 
حمایت هـای  بـه  می تـوان  آن هـا 
و  معاونـان  سـازمان،  ارشـد  مدیریـت 
تخصـص  و  بخش هـا  همـه  مدیـران 
اشـاره  انسـانی  سـرمایه های  تعهـد  و 
کـرد. عـلاوه بـر مـوارد یادشـده نقـش 
انـرژی  اولیـه،  مـواد  به موقـع  تأمیـن 
از دیگـر  باکیفیـت  و قطعـات یدکـی 
در  کـه  اسـت  قابل تقدیـری  عوامـل 
حفـظ آماده بـه کاری تجهیـزات و ثبت 
رکوردها نقش بی بدیلی داشـته اسـت.

تغییر سبد انرژی برای کاهش آلودگی هوای اصفهان ضروری است
عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان گفت: تغییر سبد 
انرژی و حرکت به سمت استفاده بیشتر از انرژی های 
تجدیدپذیر مانند خورشیدی برای کاهش آلودگی هوای 
است. اصفهان ضروری  از جمله  کلانشهرهای کشور 

در سبد  بیشترین مصرف  افزود:  احمدی کیا  حسین 
انرژی در کشورمان در زمان حاضر مربوط به گاز طبیعی 
است درحالی که این سبد باید تغییر و تنوع پیدا کند 
و شدت مصرف انرژی کاهش یابد تا در مواقعی مانند 
برودت هوا یا خرابی تاسیسات گازرسانی با مشکل کمبود 
گاز و تبعات ناشی از آن مانند استفاده از مازوت مواجه 
نشویم. این استاد گروه مکانیک دانشگاه اصفهان ادامه 
داد: بسیاری از ساختمان ها و صنایع فقط از سوخت گاز 
طبیعی استفاده  می کنند و جایگزینی برای انرژی های 
دیگر ندارند بنابراین در صورت کمبود تامین گاز با مشکل 
جدی مواجه  می شوند. احمدی کیا با اشاره به ظرفیت 
انرژی های دیگر مانند خورشیدی، باد و هسته ای، اظهار 
مانند  انرژی خورشیدی در مناطقی  از  استفاده  کرد: 
اصفهان هنوز به مرحله مطلوبی نرسیده است درحالی که 
اگر این اتفاق افتاده بود، میزان وابستگی به نیروگاه ها 

کاهش  می یافت.مصرف برق در فصل زمستان چندان بالا 
نیست بنابراین  می توان با استفاده از انرژی خورشیدی و 
بهینه سازی مصرف گاز تا حدودی در سبد انرژی تعادل 
برقرار کرد.احمدی کیا با اشاره به اینکه قوانین و مصوبات 
لازم در این زمینه در کشور وجود دارد، تاکید کرد: همه 
راهکارها مشخص است اما با برنامه ریزی و سرمایه گذاری 
اینکه در زمان حاضر  بیان  با  اجرایی خواهد شد.وی 
گاز طبیعی حدود 7۵ درصد از سبد انرژی کشورمان 
را تشکیل  می دهد، گفت: این سبد در اغلب کشورهای 
دیگر متنوع است و در مواقع ضروری به راحتی  می توانند 
مصرف انرژی را به مدل دیگری تغییر دهند.انرژی غالب 
در خانه ها، گاز است و در ماه های سرد سال بسته به 
میزان برودت هوا، سهم مصرف گاز بخش خانگی به 7۰ 
تا 8۰ درصد هم  می رسد.میزان تولید گاز در کشورمان تا 
حدودی ثابت است و در صورت افزایش ناگهانی مصرف 
آن در بخشی مانند خانگی، محدودیت هایی برای مصرف 
در سایر بخش ها مانند صنایع بوجود می آید.میانگین 
مصرف گاز طبیعی اصفهان در روزهای عادی زمستان 
در بخش خانگی، تجاری و صنایع کوچک حدود ۵۰ 

درصد، نیروگاه ها ۳۰ درصد و صنایع بزرگ مانند فولاد 
و سیمان ۲۰ درصد است اما در ماه های گرم سال میزان 
مصرف گاز در بخش خانگی بسیار کاهش  می یابد و به 
هفت درصد  می رسد درحالیکه در ماه های سرد سال 
تا 8۰ درصد هم افزایش  می یابد.زمانیکه تراز تولید و 
مصرف گاز در فواصلی مانند زمستان بهم  می خورد، در 
برخی موارد چاره ای جز تبدیل کردن برخی نیروگاه ها به 
سوخت مازوت وجود ندارد.احمدی کیا با بیان اینکه این 
کار در نیروگاه هایی که نزدیک شهرها هستند  می تواند 
سبب افزایش میزان آلودگی هوا شود که تبعات اجتماعی 
و محیط زیستی به همراه خواهد داشت، تاکید کرد: در 
چنین مواردی تا جای ممکن نباید نیروگاه هایی که نزدیک 
شهرها قرار دارند را به مازوت سوز تبدیل کرد.در اصفهان 
نکته قابل توجهی که وجود دارد این است که بسیاری از 
صنایع بزرگ ایران مانند آهن، فولاد، پتروشیمی، سیمان 
و آجر در این منطقه فعالیت دارند و مواد اولیه بسیاری 
از بخش های کشور را تامین  می کنند بنابراین لازم است 
سهمیه گاز اصفهان در ماه های سرد سال افزایش یابد تا 

کمتر با مشکل محدودیت گاز مواجه شود.

استاندار اصفهان گفت: همه واحدهای صنعتی استان باید سند کاهش 
آلایندگی و برنامه عملیاتی با زمان بندی مشخص خود را در این زمینه 

تنظیم و تدوین کنند.
به گزارش روابط عمومی استانداری اصفهان، سیدرضا مرتضوی روز شنبه 
در نشست شورای برنامه ریزی استان افزود: حفاظت از محیط زیست باید 
به گفتمان واحدهای صنعتی استان تبدیل شود و اقدام های این بخش 
مانند سایر حوزه های کاری واحدهای صنعتی )تولید، ارتقا و فروش( 

مشخص و قابل ارائه باشد.
وی با اشاره به تایید کلیات مفاد »سند جامع کاهش آلودگی هوای 
اصفهان« اظهار کرد: لازم است مصوبه های مرتبط با کاهش آلودگی 
هوای استان که در نشست  با مسوولان ملی تایید و تصویب شده است، 
مورد رصد قرار گیرد و مصوبه های اجرا نشده با شتاب بیشتری تا حصول 
نتیجه، پیگیری شود. مرتضوی اضافه کرد: واحدهای صنعتی و حمل  
و نقل استان می توانند گزارش عملکرد خود را در این زمینه با تعریف 
رویدادهایی سالیانه در حوزه محیط زیست به مردم و بازدیدکنندگان 
از ظرفیت  با تاکید بر ضرورت استفاده  ارائه کنند. استاندار اصفهان 
شرکت های دانش بنیان گفت: حضور پویا و موثر شرکت های دانش بنیان 
در کاهش آلودگی هوای اصفهان ضروریست و باید نقش این مجموعه ها 

در سند کاهش آلودگی هوا مشخص شود.
مرتضوی با اشاره به ضرورت اضافه شدن طرح های تشویقی در این سند 
افزود: در سند کاهش آلودگی هوای اصفهان باید بندی هم مختص 

نمایندگان استان بمنظور تنظیم قوانین خاص وجود داشته باشد.
وی اظهار امیدواری کرد که با وحدت رویه و همراهی همه دستگاه های 

اجرایی استان شاهد کاهش آلودگی هوا، آب و خاک باشیم.
در این نشست سند جامع کاهش آلودگی هوای اصفهان توسط مدیرکل 

حفاظت محیط زیست استان ارائه شد و کلیات آن به تایید رسید.
اصفهان کمترین تعداد روزهای هوای پاک و همچنین میزان بارش 
سالانه را در مقایسه با سایر کلانشهرها دارد.کلانشهر اصفهان حدود ۲ 
میلیون نفر جمعیت دارد و روزانه بیش از 8۰۰ هزار دستگاه خودرو در 
آن تردد می کنند و صنایع کوچک و بزرگ بسیاری آن را احاطه کرده 
اند.به گفته کارشناسان، خشکی زاینده رود و تالاب گاوخونی و شرایط 
جغرافیایی و اقلیمی، کلاف آلودگی هوای این شهر را پیچیده تر کرده 
است. اصفهان با بیش از ۹ هزار واحد تولیدی کوچک و بزرگ و حدود 

۱8۰ هزار واحد صنفی صنعتی ترین استان کشور به شمار می آید.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: با اجرایی شدن 
از  اصفهان  منطقه »سگزی«  در  واقع  مصوبات سال گذشته، سایت 

اردیبهشت امسال از چرخه دفن پسماندهای پزشکی حذف می شود.
 دفن پسماندهای پزشکی در منطقه سگزی اصفهان از مدتی قبل مورد 
توجه قرار گرفته بود و واکنش عده ای را از لحاظ مسائل محیط زیستی 
و بهداشتی بهمراه داشت؛ خبرگزاری ایرنا نیز این موضوع را پیگیری 
کرد و مسوولان تاکید داشتند که در حال برنامه ریزی و اقدام برای این 
مساله هستند.احمدرضا لاهیجان زاده افزود: پسماندهای بیمارستانی و 
پزشکی بدلیل عفونی بودن بخش عمده ای از آنها جزو پسماندهای ویژه 
و خطرناک به شمار می آیند بنابراین دفن و امحای آنها، شیوه نامه و روش 
خاص خود را دارد.از مرداد ۱۴۰۱ با همکاری قوه قضاییه و دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان و طی جلسه هایی که در معاونت عمرانی استانداری 
برگزار شد، بیمارستان های اصفهان ملزم به عقد قرارداد با یک مرکز 

پسماندسوز بمنظور امحای پسماندهای بیمارستانی و عفونی شدند.

مدیر واحد احیا مستقیم شماره ۲ ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه مطرح کرد:

اصفهان 4
I S F A H A N

خبـر

صهیونیست ها توان 
رویارویی با رزمندگان 

مقاومت را ندارند

مشاور عالی فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: صهیونیست ها امروز توان رویارویی با رزمندگان مقاومت 
را ندارند، به همین دلیل دست به ترور کور می زنند، اسرائیل مطمئن باشد که چنان سیلی محکمی 
از جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت دریافت خواهد کرد که دیگر نتواند از جای خود بلند شود.سردار 
سرتیپ پاسدار مرتضی قربانی درباره شخصیت شهید سرلشکر زاهدی که توسط رژیم صهیونیستی به 
شهادت رسید، اظهار کرد: ایشان همرزم چهل و چهار ساله بنده بود. همه ما مسلمانیم و در آیین اسلام 
اصول دین و فروع دین داریم. در اصول دینمان خدا، پیامبر، قیامت، عدل و امامت مطرح است و در فروع 
دین نماز، روزه، خمس،زکات، روزه، سهم امام، جهاد، حج و امر به معروف و نهی از منکر مطرح است. 
بنابراین یک سری اصول و مبنا در دین خود داریم و به لطف خدا ملت شریف ایران از دیرباز پیرو علما 
بوده اند و از مکتب ائمه طاهرین درس گرفته اند.اصفهان به عنوان پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی 

دارای شهره خاصی است که همواره مردان و علمای بزرگی را به ایران معرفی کرده است. مردم اصفهان و 
قشر انقلابی انسان هایی هستند که بدون فتوای شرعی و دستورات قرآن حرکت نمی کنند. شهید زاهدی 
اسطوره و حقیقتی است که پیدا و آشکار است. انقلاب اسلامی که پیروز شد جمعیت کثیری از جوانان 
برای دفاع از انقلاب زیر پرچم ولایت فقیه جمع شدند و تا کنون این افراد سر از پا نمی شناسند.استکبار 
جهانی به تمام حیله ها متوسل شده تا نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را به اضمحلال و سقوط 
بکشاند. در جاسوس خانه های آمریکا تمام طرح و برنامه آنان نابودی انقلاب ایران است، اما چون رهبری 
نظام به خدا و ائمه طاهرین متصل است و مردم نیز از ایشان تبعیت می کنند خداوند در تمام مقاطع به 
کمک انقلاب آمده و یکی از جرثومه های فساد که آمریکا و به خصوص انگلستان در منطقه غرب آسیا به 

وجود آوردند رژیم کودک کش صهیونیستی است که هزاران نفر را به شهادت رسانده است.

شناسه اگهی 4374661

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی    
برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف -۱ برابر رأی شماره ۲۱۹۴۴ مورخ ۱۴۰۲٫۱۱٫۲۱ هیات چهارم مالکیت 
آقای سید احمد کاویانی به شناسنامه شماره 7۲8 کدملی ۱۲8۴۵۰۴۶۴۶ فرزند 
سید جواد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۳۲۰.۳۵ متر مربع پلاک 
شماره ۱۳۴ فرعی از ۹ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴حوزه ثبت ملک غرب 
اصفهان ثبت در دفتر املاک به شرح استعلام هیات تأئید و محرز گردیده است. 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲7 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ 

شناسه اگهی ۱۶۹۴۹۹۵

آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه 140204704    
به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق یک دستگاه اتومبیل سواری پراید سایپا تیپ 
۱۳۱ اس ای رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹8 ، ا پلاک انتظامی ایران ۳۰-۴8۳ ب ۴۹ 
متعلق به مرتضی رام با شماره موتور ۶۲۰۹7۶۹ و شماره شاسی ۳۴8۶۹۳۲ می باشد 
که رابر سند نکاحیه در بازداشت خانم زهره یزدانی انار کولی قرار گرفته است، توصیف 
اجمالی آن عبارت است : در زمان بازدید دور تا دور بدنه خوردگی دارد از جمله جلو 
پنجره شکسته و آینه چپ شکسته و درب موتور و گلگیر جلو چپ خوردگی و رنگ 
دارد و لاستیکها فرسوده و گلگیر راست و درب جلو راست تصادف دارد و باتری شارژ 
ندارد و شاسی جلو چپ خوردگی و آثار جوشکاری و بازسازی دارد و گلگیر عقب راست 
خوردگی و آثار بازسازی دارد و چراغ خطر عقب شکسته و آنتن ندارد و سپرهای جلو 
و عقب ساییدگی دارد، شیشه ها سالم و داشبورد سالم و زاپاس و آچار و جک و چرخ 
دارد و چک شماره شاسی باشد و به جهت فقدان باتری موتور روشن نشد و یک شماره 
موتور مطابق با استاد است و طبق نظر کارشناسان دادگستری مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۶ 
خودرو فوق به مبلغ ۱/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی شده که از طریق مزایده به فروش 

رسمی میرسد. مزایده خودرو مذکور روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ از ساعت ۹ الی 
۱۲ در محل -کرج فردیس بلوار امام خمینی خیابان خیام غربی پارکینگ خیام برگزار 
میگردد. مزایده از مبالغ فوق شروع به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود و 
کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه ،گردد مزایده 
روزاداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام میشود. ضمنا وفق ماده ۱۳۶ آیین 
نامه اجرا اصلاحی شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده 
مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از. تاریخ مزایده به 
حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد. 

ضمناً بستانکار از بیمه خودرو اطلاعی ندارد.۲۴۴۱
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۱/۲7   -ثبت اسنادو املاک فردیس

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری خیریه هیئت امنای خانه 
کودکان و نوباوگان امین   

به شناسه ملی ۱۰۹8۰۱۵۴۱۱۶ و به شماره ثبت 7 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ۱۴۰۲/۱۲/۲۳  و نامه شماره۱۱/۶/۱۲/۹88۳ 
اتخاذ  ذیل  تصمیمات  مهاباد  شهرستان  بهزیستی  اداره  مورخ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ 
با کدملی  آذر  با کدملی ۲87۰۲۵8۱۹۴ - اسمعیل آلانی  شد سروش شریفی 
۲87۰۲۳۵۱۴۳ - علی آدمی مکری با کدملی ۲87۰۱۶۰۴۹۶ - بهزاد قاسم زاده 

اقدم با کدملی ۲۹۴۹۶۴۲۹۵۰ - حلیمه قهوهء با کدملی ۲87۱77۲۶7۳ به عنوان 
عضو اصلی هیات مدیره و سلیمان منگوری با کدملی ۲8۹۹۵78۵۱۰ - علی زودی 
با کدملی ۲87۱7۹۳۴۲۵ به عنوان عضو علی البدل هیات مدیره به مدت سه سال 
انتخاب شدند آقای جعفر کبودی با کدملی ۲87۱778۵۵8 به عنوان بازرس اصلی و 
آقای ابراهیم نانوازاده با کدملی ۲87۰۱۳۲۵۵7 به عنوان بازرس علی البدل به مدت 
یک سال انتخاب شدند اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مهاباد )۱۶۹۶۹۴۹(
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اخباراخبار

راه اندازی کارخانه کربن و نیروگاه های خورشیدی 
برنامه اولویت دار ایرالکو در سال جدید است

روزشمار رفع نیاز آبی ۱۳ هزار و ۶۲۱ نفر در 
شرقی ترین نقطه هرمزگان

با تخصیص اعتبار معادل ۷0 میلیارد ریال ۷00 
مخزن پسماند شهری به ظرفیت خدماتی 

شهرداری اندیشه افزوده شد

کوچ بهاره عشایر خراسان رضوی آغاز شد

با تلاش جهادی در مسیر رونق تولید و شکوفایی 
اقتصادی مردم استان گلستان 

مریم بردیده/یاسوج: سرپرست اداره کل بیمه سلامت 
از پرداخت ۱۹۵ میلیارد تومان به بیمارستان های دولتی 

دانشگاهی استان خبر داد. 
مدیرعامل  های  تلاش  با  کرد:  اظهار  شباهنگ  فروغ 
سازمان بیمه سلامت کشور و تخصیص منابع به منظور 
پرداخت مطالبات موسسات درمانی طرف قرارداد این 
سازمان، ۱۹۵ میلیارد تومان از مطالبات بیمارستان های 

دولتی دانشگاهی استان پرداخت شد.
وی افـزود: خوشـبختانه سـازمان بیمـه سـلامت روال 
منطقـی و تـا حـدودی قابـل قبـول را در پرداخـت 
مطالبـات بخـش هـای دولتـی و خصوصـی در حـوزه 
هـای بسـتری و سـرپایی در پیـش گرفتـه که بـر این 

اسـاس ۱۹۵ میلیارد تومان از مطالبات بیمارسـتانهای 
دولتـی دانشـگاهی تـا آبـان مـاه ۱۴۰۲، 7۹۹ میلیارد 

ریـال سـطح یـک و موسسـات خصوصـی تـا دی مـاه 
پرداخت شـده اسـت. 

سرپرسـت اداره کل بیمه سـلامت اسـتان کهگیلویه 
وبویراحمـد ابـراز امیـدواری کـرد کـه ایـن پرداخت 
هـا موجـب ارتقـاء سـطح رضایتمنـدی مراکـز ارائه 
دهنـده خدمـات و قاعدتـاً به تبـع آن رضایـت بیمه 
سـبب  را  درمانـی  خدمـات  دریافـت  در  شـدگان 
خواهد شـد. شـباهنگ تصریـح کرد بیـش از یکهزار 
و۴7۲موسسـه درمانی سـطح اسـتان با این اداره کل 
طـرف قرارداد هسـتند که بـه 7۰درصـد از جمعیت 
اسـتان که تحت پوشـش بیمه سـلامت می باشـند ، 

خدمـات درمانـی مـورد نیـاز ارائه مـی دهند.

پرداخت 1۹5 میلیارد تومان بیمه سلامت به بیمارستان های دولتی دانشگاهی کهگیلویه و بویراحمد 

مناطق دارای ضعف برق در اولویت انجام اقدامات قرار دارد 

کودکان اتیسم همدان نیازمند سرای امید

 رشت / حیدری: سعود صادقی خمامی 
پایش  از  گیلان  برق  توزیع  مدیرعامل 
این  اجرایی  امورهای  عملکرد  دقیق 
شرکت برای انجام فعالیت ها در مناطق 

دارای مشکلات حوزه برق خبر داد.  
صادقی تاکید کرد: ضروری است تمامی 
استان  برق  توزیع  ادارات  و  امورها 
براساس  را  کارها  انجام  بندی  اولویت 
آسیب  دارای  و  برخوردار  کم  مناطق 
برنامه  برای  و  بندی  از گذشته، دسته 

ریزی جهت اقدام اعلام کنند.
بودن  پیش  در  به  باتوجه  افزود:  وی 
فصل گرما و لزوم تامین آسایش برای 
با  اکنون  هم  از  استان  شریف  مردم 
انجام تعمیرات و اقدامات پیشگیرانه، 
برق  تامین  و  رسانی  خدمت  روند 

پایدار را تسهیل کنیم.
برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
پاسخگویی  کرد:  خاطرنشان  گیلان 
مناسب به مردم و مراجعین اصل ضروری 
نیز  این زمینه  محسوب می شود و در 

باید عنایت ویژه از سوی همه همکاران 
اتخاذ شود. صادقی گفت: حضور میدانی 
معاونین و مدیران ستادی و اجرایی برای 
انجام فعالیت های شرکت ضروری است و 
اشراف کامل بر اقدامات حوزه کاری جز 

انتظارات اصلی از آنان است.
دارایی  مدیریت  داشت:  اظهار  وی 
فیزیکی نیازمند توجه بیشتر است و باید 
برای خدمت رسانی بهتر نظارت کاملی 
سوی  از  جاری  های  هزینه  بخش  در 

مدیران صورت پذیرد.
صادقی در پایان ضمن تشـکر از فعالیت 
و اقدامـات کارکنـان بـه منظـور تامین 
بـرق پایـدار در ایـام تعطیـلات نـوروز 
در کل اسـتان، گفـت: شـرکت توزیـع 
نیـروی برق گیلان به واسـطه دارا بودن 
نیروی انسـانی توانمند جز شرکت های 
برتر در سـطح کشـور اسـت و از این رو 
انتظـار می رود در حوزه خدمت رسـانی 
نیـز همـواره جـز برترین دسـتگاه های 

اسـتان و کشـور باشیم.

مبتلایان  نگهداری  برای  مرکزی  نبود 
اتیسم یکی از چالش های فرا روی این 
طیف از بیماران و خانواده های آنان است 
که با وجود پیگیری های مستمر انجمن 
این  تاکنون  اما  همدان  استان  اتیسم 

پیگیری ها نتیجه بخش نبوده است.
 اختلال طیف اتیسم یکی از انواع اختلالات 
روانشناختی  علائم  با  عصبی   - رشدی 
است که بر رشد طبیعی مغز، پردازش 
اطلاعات مغزی و در نتیجه عملکرد آن 
در حوزه های معاملات اجتماعی، مهارت 
های ارتباطی و شناختی تاثیر می گذارد 
و منجر می شود کودکان دارای اختلال 
دنیای  کودکان،  سایر  به  نسبت  اتیسم 
متفاوت تری را ببینند، بشنوند و حس 
اتیسم  که  معتقدند  پژوهشگران  کنند. 
علت واحدی ندارد و ترکیب چندین ژن و 
ترکیب با عوامل محیطی در ایجاد اتیسم 
دخیل است، این اختلال هر چه در سنین 
پایین تر )سن طلایی سه تا پنج سال( 
تشخیص و توانبخشی شروع شود آینده 

روشن تری پیش رو خواهد داشت.
کاردرمانی، گفتاردرمانی، مداخلات زیست 
و  پزشکی(  و  تغذیه  )دارویی،  پزشکی 
مداخلات روانشناسی )بازی درمانی، هنر 
درمانی، »پی آر.تی«، مداخلات شناختی 
و  موثر  از روش های  ای«(  بی،  و »ای، 
شمار  به  درمان  برای  سریع  و  مناسب 
می رود. شاخصه های اصلی اتیسم در ۲ 
حوزه شامل نقص در ارتباط و تعاملات 
ای،  کلیشه  رفتارهای  بروز  و  اجتماعی 
علایق و فعالیت های تکراری و رفتاری، 

خلاصه شده است.
به گفته یکی از متخصصان روانشناسی، 
عواملی نظیر مصرف الکل توسط مادر، 
زجر  نوزاد،  وزنی  کم  بارداری،  دیابت 
جنینی و مصرف داروی ضد تشنج در 
به  نوزاد  شدن  مبتلا  در  زایمان،  حین 

بیماری اتیسم تاثیرگذار است.
دکتر محمدرضا افخمی افزود: بارداری در 
سنین بالا برای زوجین )زن بالای ۳۰ و 
مرد بالا ۴۰ سال( احتمال ابتلا کودک 
به اتیسم را افزایش می دهد در مقابل 
بارداری در سنین پایین می تواند از بروز 

آن جلوگیری کند.
وی با بیان اینکه بهترین زمان تشخیص 
این بیماری یک تا ۲ سالگی است اظهار 
کرد: در صورت شدید بودن علائم بیماری 
می توان اتیسم را زیر یکسال نیز تشخیص 
این  خصوصیت  مهمترین  چراکه  داد 
بیماری وجود مشکل در تعامل و ارتباط 
کلامی و غیرکلامی اجتماعی و رفتار و 

علایق محدود و تکراری است.
رییس هیات مدیره انجمن اتیسم استان 
همدان ادامه داد: برخی از بیماران اتیسم 
اوایل  یا  زنند  نمی  حرف  وجه  هیچ  به 
را  تکلم  زنند سپس  کودکی حرف می 
از دست می دهند همچنین آنهایی که 

حرف می زنند یک جمله را پیوسته تکرار 
می کنند. افخمی اضافه کرد: این طیف 
از بیماران در کلامشان احساس و هیجان 
دیده نمی شود و زبان تصنعی دارند آنها 
مفهوم حرف و کلامی که بیان می شود را 
نمی دانند و در صورت حفظ بودن متن 
یا شعری به راحتی آن را بیان کرده ولی 

معنی و مفهوم آن را نمی دانند.
از  تقلید  در  اتیسم  بیماران  گفت:  وی 
دیگران  احساس  دارند،  مشکل  دیگران 
ابراز  و  دهند  تشخیص  توانند  نمی  را 
و  ناراحتی  موقع  همدلی  و  احساسات 

خوشحالی دیگران داشته باشند.
این متخصص با بیان اینکه این طیف از 
اشاره  و  ایما  زبان  از  شناختی  کودکان، 
ندارند گفت: آنها نمی توانند به موقع وارد 
صحبت بشوند و به موقع کلام را قطع 
و  است  کم  آنها  چشمی  تماس  کنند، 
لبخند اجتماعی در سنین پایین کم است 
و در زیر یک سالگی شاید نتوانند لبخند 
بزنند. به گفته افخمی، بیماران اتیسم در 
سنین پایین تمایل به در آغوش گرفتن 
می  یکسان  اشیا  با  را  والدین  و  ندارند 
بینند، آنها دوست دارند انفرادی فعالیت 
کنند ، با هم سن و سالان تعامل ندارند 
ولی با افراد سن بالا یا پایین تر از خودشان 
راحت تر هستند. وی ادامه داد: تمایل و 
علایق این افراد تکراری و محدود بوده و 
از یک سطحی بالاتر نمی رود برای نمونه 
زیاد دور خود می چرخند، زیاد دست می 
زنند، حرکات خاص و بی معنی با بدن 
مدیره  هیات  رییس  دهند.  می  انجام 
انجمن اتیسم استان همدان اظهار کرد: 
۱۰ درصد بیماران اتیسم کارهای خارق 
العاده و عجیب انجام می دهند برای نمونه 
توانند  آینده و گذشته می  تا ۵۰ سال 
از  روز  چه  افراد،  تولد  زمان  که  بگویند 
ایام هفته می شود. افخمی، پرخاشگری، 
خودزنی، کوبیدن سر به دیوار را از دیگر 
خصوصیات این بیماران برشمرد و گفت: 
به  نسبت  بیماران  طیف  این  از  برخی 
درد مقاوم هستند همچنین ۳۰ درصد 
بیماران اتیسم دچار عقب ماندگی ذهنی 
هستند و هوش کم دارند و ۱۰ درصد 

هوش جزیره ای دارند.
وی بیان کرد: بی خوابی و شب ادراری 
از دیگر ویژگی ها است و تشخیص اینها 

فقط بالینی است انعطاف پذیری مغز در 
این کودکان زیاد است، گفتار درمانی، کار 
درمانی و رفتار درمانی برای تثبیت رفتار 
صحیح، آموزش والدین برای نگهداری از 

آنها مورد تاکید است.
رییس هیات مدیره انجمن اتیسم استان 
همدان با بیان اینکه شیوع این بیماری در 
پسرها سه تا چهار برابر بیشتر از دختران 
است گفت: روزانه به اطلاعات مردم درباره 
اتیسم اضافه می شود ولی تا رسیدن به 

آرمان مطلوب فاصله زیاد است.
افخمی افزود: علت پایین بودن آمار افراد 
شناسایی شده در این استان این است که 
این  از علائم  اطلاع چندانی  خانواده ها 
بیماری ندارند و بیشتر مواقع اتیسم را 
عقب ماندگی ذهنی تشخیص می دهند.
420 کودک زیر پوشش انجمن اتیسم

مدیرعامل انجمن اتیسم در همدان گفت: 
انجمن اتیسم با حمایت والدین جمعی از 
بیماران و خیران پاییز سال ۱۳۹7 با هدف 
حمایت از کودکان مبتلا به این اختلال در 
همدان راه اندازی شد در حالیکه پیشتر 
مرکزی برای حمایت تخصصی از کودکان 

اتیسم وجود نداشت.
داوود پناهی نژاد افزود: حمایت مالی و 
اقتصادی از کودکان و خانواده های آنان 
با  سپس  بود،  نظر  مد  نخست  گام  در 
وجود مشکل در خدمات تخصصی، مرکز 

درمانی راه اندازی شد.
از خدمات  در حال حاضر ۴۲۰ کودک 
کار درمانی، گفتار درمانی، رفتار درمانی 
فوق  روانپزشکی،  و  خانواده  مشاوره  و 

تخصص اعصاب و روان بهره می برند.
این  کار  ابتدای  در  کرد:  یادآوری  وی 
قرار  پوشش  زیر  کودک   ۵۰ انجمن، 
گرفتند اما در حال حاضر ۴۲۰ کودک از 
خدمات کار درمانی، گفتار درمانی، رفتار 
درمانی و مشاوره خانواده و روانپزشکی، 
فوق تخصص اعصاب و روان بهره می برند.

در انجمن اتیسم به این بیماران تا سن 
۱۲ سالگی آموزش ارائه می شود هر چند 
از هفت سالگی یادگیری کودک کند و 

پذیرش سخت می شود.
اختلال اتیسم مادام العمر است

مدیرعامل انجمن اتیسم در همدان تاکید 
کرد: اختلال طیف اتیسم مادام العمر بوده 
و درمان دارویی قطعی برای این بیماران 

وجود ندارد و وعده برخی از پزشکان برای 
این کار، اقدامی عوام فریبانه و تنها برای 

تجارت و خالی کردن جیب مردم است.
پناهی با عنوان اینکه ۲ هزار فرد مبتلا به 
اتیسم در همدان وجود دارد اما شناسایی 
نشدند گفت: پیشتر از هر ۱۵۰ تولد نوزاد 
یک مورد به اتیسم مبتلا بود هم اینک 
این عدد یک نفر به ازای تولد ۳۶ نوزاد 

رسیده است.
سختی  و  مشقت  بر  علاوه  افزود:  وی 
هزینه  اتیسم،  به  مبتلا  بیمار  نگهداری 
درمان نیز بالا است بنابراین طلاق در این 
خانواده ها زیاد است و در بیشتر مواقع 
به  بیمار  فرزند  مسئولیت  و  سرپرستی 

گردن مادر می افتد.
نگهـداری  بـرای  مرکـزی  نبـود 

اتیسـم بیمـاران 
مدیرعامل انجمن اتیسم در همدان گفت: 
کودکان اتیسم روز به روز بزرگ شده و به 
تناسب مشکلات آنها نیز زیاد تر می شود 
در مقابل والدین روز به روز فرسوده، پیر 
شده و توان آنها برای نگهداری از نوجوان 

مبتلا به ان بیمار بیشتر می شود.
پناهی نژاد ادامه داد: یکی از چالش ها و 
بیمار  دارای  اصلی خانواده  دغدغه های 
اتیسم نبود مرکزی برای نگهداری از این 
افراد است بنابراین می طلبد نسبت به 
رفع این مشکل و راه اندازی مرکز جامع 
توانبخشی و نگهداری از بیماران اتیسم با 
ظرفیت پذیرش دست کم ۲۰۰ بیمار در 

شهر همدان اقدام شود.
وی افزود: چنانچه والدین دچار بیماری 
شده و مجبور به یک هفته بستری در 
این  از  باید  بیمارستان شود، چه کسی 
راه  با  حالیکه  در  کند؟  نگهداری  بیمار 
اندازی این مرکز از سن ۲ سالگی به بعد 

می توان به او خدمات ارایه کرد.
بسیاری از والدین دغدغه این را دارند که 
پس از مرگ چه کسی از فرزند بیمار آنها 
نگهداری می کند چرا که این افراد تا پایان 
عمر نیازمند درمان و حمایت هستند بر 
این اساس وجود مرکز جامع توانبخشی و 
نگهداری از بیماران اتیسم ضروری است.

بیماران  والدین  کرد:  بیان  نژاد  پناهی 
اتیسم در طول روز برای انجام کار نمی 
توانند منزل را ترک کنند حتی در یک 
مورد مادری پیگیر درمان بیماری نشده و 
تداوم این وضعیت موجب افزایش شدت 

بیماری شده بود.
زمان، طلایی ترین نقش را در درمان 

اتیسم دارد
انجمن  مهم  اهداف  از  یکی  گفت:  وی 
اتیسم استان همدان شناسایی بیماران 
که  چرا  است  پایین  سنین  در  اتیسم 
زمان و تشخیص زودهنگام نقش کلیدی 
و طلایی در درمان کودکان مبتلا به این 
بیماری دارد و بهترین زمان سنین بین 

سن یک تا ۲ سالگی است.

مدیرعامل شرکت آلومینیوم ایران)ایرالکو( گفت: تسریع در راه اندازی 
کارخانه کربن صنعت امیرکبیر و پیگیری موضوع انرژی و نیروگاه های 
این  اولویت های مهم  از  اراک  در  مگاواتی خورشیدی  ۱۰۰ و ۵۰۰ 

شرکت در سال جدید است.
برنامه های  و  سیاست ها  ابلاغ  افزود:  فروزان مهر«  »محمدحسین 
استراتژی  یک  اساس  بر  مختلف شرکت  واحدهای  زمانبندی شده 

کلان از دیگر برنامه های شرکت ایرالکو در سال جدید است.
وی بیان کرد: ایرالکو به عنوان نخستین تولیدکننده شمش آلومینیوم 
در خاورمیانه و پیشانی صنعت استان مرکزی ۲۳ درصد از سهم بازار 

آلومینیوم کشور را در حال حاضر در اختیار دارد.
مدیرعامل شرکت آلومینیوم ایران)ایرالکو( با اشاره به نامگذاری سال 
جدید توسط مقام معظم رهبری گفت: ما به عنوان سربازان عرصه 
تولید و خدمت نقش مهمی در اجرای فرمایشات معظم انقلاب اسلامی 
در تحقق شعار سال و اجرای سیاست های کلان دولت برعهده داریم.

فروزان مهر افزد: حدود ۲۵ سال است که مقام معظم رهبری هر سال 
اقتصادی  با عناوین  بنا به ضرورت، اصول و رویکردهای مختلف  را 
نامگذاری می کنند و این موضوع برای ما به عنوان سربازان عرصه 
تولید و خدمت حائز اهمیت است. وی بیان کرد: تمام ارکان شرکت 
سال  شعار  تحقق  زمینه  در  را  جدی  فعالیت های  ایران  آلومینیوم 
در راستای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و همچنین 
شرکت  دارد.مدیرعامل  کار  دستور  در  دولت  کلان  سیاست های 
آلومینیوم ایران)ایرالکو( با اشاره به اهمیت حضور بخش خصوصی در 
صنعت و اقتصاد با توجه به شعار سال، حوزه اقتصاد را خاکریز مقدم 
در شرایط کنونی کشور معرفی کرد و از مدیران ایرالکو در این صنعت 

استراتژیک به عنوان افسران این پیکار نام برد.
فروزان مهر بیان کرد: خود را سرباز کوچک نظام جمهوری اسلامی 
می دانم و برای اعتلای ارزش های نظام اسلامی، پیشبرد اهداف انقلاب 
اسلامی و خدمت به مردم از هیچ کوششی فروگذار نخواهیم کرد و با 
همراهی و کمک تمامی پرسنل و خرد جمعی گام های موثر و مهمی 

برای توسعه و اعتلای شرکت آلومینیوم ایران برداریم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: نیاز آبی ۱۳ هزار و 
۶۲۱ نفر از اهالی روستای »کاشی کرتی« لیردف جاسک در شرقی ترین 
نقطه استان به زودی با وارد مدار شدن مجتمع آب شیرین کن جدید 
برطرف می شود.عبدالحمید حمزه پور روز یکشنبه در بازدید از روند 
تکمیل ساخت مجتمع آب شیرین کن کاشی کمبکی کرتی لیردف 
جاسک افزود: با پیگیری های استاندار هرمزگان و همچنین تلاش های 
سرمایه گذار آب شیرین کن، این طرح در مراحل نهایی است و در روزهای 

آینده وارد مدار بهره برداری خواهد شد.
وی بیان کرد: این مجتمع آب شیرین کن با ظرفیت سه هزار و ۳۰۰ 
مترمکعب برای تامین نیاز آبی جمعیتی افزون بر ۱۳ هزار و ۶۲۱ نفر 
در یک شهر و ۲۳ روستا شرق جاسک هدف گذاری شده که می تواند 
به پایداری وضعیت آب این مناطق کمک کند.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان با قدردانی از نگاه مثبت دولت سیزدهم به خرید 
تضمینی آب از محل آب شیرین کن ها، اظهار کرد: عملیات اجرایی این 
طرح تابستان سال گذشته با حضور استاندار هرمزگان کلنگ زنی شد و 

در کمتر از یک سال و پیش از فصل گرما به پایان رسید. 

و  اسلامی  شورای  الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  اداره  گزارش  به 
در  مطلوب  رسانی  ارتقای سطح خدمات  اندیشه،با هدف  شهرداری 
زمینه بهداشت محیط شهری و نظافت هرچه مناسبتر معابر با اعتبار 
7۰ میلیارد ریالی 7۰۰ مخزن پسماند شهری خریداری و به ظرفیت ها 

و توان خدماتی شهرداری اندیشه افزوده شد.
با تخصیص اعتبار معادل 7۰ میلیارد ریال 7۰۰ مخزن پسماند شهری به 

ظرفیت خدماتی شهرداری اندیشه افزوده شد.
الملل شورای اسلامی و  امور بین  اداره روابط عمومی و   به گزارش 
در  مطلوب  رسانی  ارتقای سطح خدمات  اندیشه،با هدف  شهرداری 
زمینه بهداشت محیط شهری و نظافت هرچه مناسبتر معابر با اعتبار 
7۰ میلیارد ریالی 7۰۰ مخزن پسماند شهری خریداری و به ظرفیت ها 

و توان خدماتی شهرداری اندیشه افزوده شد.
 بهروز کاویانی شهردار اندیشه با اعلام این خبر گفت: از موضوعاتی 
آوری  جمع  است،  شهری  مدیریت  اولویت های  از  همواره  که 
پسماندهای شهری به روش صد در صد مکانیزه  و بدون دخالت 
دست کارگران با در نظر گرفتن ایمنی و استاندارهای بهداشتی  بوده 
که همکارانم در حوزه معاونت خدمات شهری تلاش نموده اند تا از 
معدود شهرهایی در کشور باشیم که به اصولی ترین شکل نسبت به 

ارائه خدمات در این زمینه اقدامات موثری را داشته است.
 شهردار اندیشه افزود: در راستای تجهیز و تعویض بخشی از مخازن 
پسماند شهری که به تدریج و با گذشت سالها مستهلک شده موضوع در 
دستورکار قرار گرفت و با  بررسی ها و برآوردهای صورت گرفته توسط 
کارشناسان مرتبط تصمیم بر آن شد تا با خرید 7۰۰ مخزن  این مهم 
رسیدگی و به تدریج و با لحاظ نمودن اولویت معابر اصلی در ۳ ماه 

ابتدایی سال جاری در سطح شهر تعویض و جانمایی انجام گیرد.
وی در ادامه اظهار داشت: تمهید این موضوع از ابتدای سال جدید 
در دستور کار همکارانم در حوزه معاونت خدمات شهری قرار گرفته 
است و تا پایان خرداد ماه تمام معابر اصلی شهر با مخازن جدید 

پسماند شهری پوشش داده خواهند شد.
 وی در ادامه بیان نمود: به موازات خرید و جانمایی مخازن جدید، با 
تخصیص اعتبار ۵ میلیارد ریال نسبت به تعمیر ، بازسازی، و رنگ آمیزی 
مخازن  پسماند شهری مخدوش و مستهلک  اقدام تا با بازپیرایی مخازن 
قدیمی مجدداً این مخازن به چرخه جمع آوری زباله شهری بازگشته 
و خدمات رسانی با کیفیت و کمیت بهتری در این حوزه انجام گیرد تا 

انشاالله به نحوی شایسته به رضایتمندی شهروندان دست یابیم.

مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی گفت: کوچ بهاره عشایر از مناطق 
گرمسیر به سوی مراتع سردسیر این استان همزمان با پایان فروردین 
ماه آغاز شد.محمدحسین جعفری افزود: عشایر درون کوچ استان از 
مناطق قشلاقی استان در "پساکوه کلات، سرخس، میامی در مشهد، 
سبزوار، بردسکن، درگز و خواف" به سمت ییلاقات استان در ارتفاعات 
"هزار مسجد، کلیدر، عمارت و محمدبیک" و حوزه هایی از شهرستان 
های یاد شده کوچ می کنند.وی ادامه داد: عشایر برون کوچ استان نیز 
از مراتع قشلاقی "مراوه تپه" در استان گلستان از ابتدای اردیبهشت ماه 
حرکت خود را به سمت ارتفاعات شهرستان قوچان شروع خواهند کرد 
و در مسیر کوچ از استان گلستان و خراسان شمالی، عبور می کنند.

دستگاه های امنیتی و انتظامی در طول مسیر کوچ، امنیت کوچ و 
ناوگان آب رسان اداره کل امور عشایر خراسان رضوی تامین آب مورد 
نیاز و شبکه های تعاونی عشایری نیز علوفه مورد نیاز، سوخت و دیگر 

مایحتاج ضروری مورد نیاز خانوارهای عشایر را تامین خواهند کرد.

نرگس حسین زاده-گرگان: نورانی رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان گلستان، با حسینی مدیرکل بنیاد مسکن استان دیدار و 
مذاکره کرد.  نورانی گفت: تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم 

در دستور کار برنامه ها به صورت ویژه قرار گرفته است.
 وی تصریح کرد: با تلاش جهادی در جهت خدمت گزاری به مردم 
استان،در جهت تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم با هدف 
کیفیت بخشی و کارآیی عملکرد،استان گلستان در مسیر رونق تولید و 

شکوفایی اقتصادی،بیش از پیش قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان: 
رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری شورای 

اسلامی شهر گرگان:
 روزانه حدود 300 تن زباله در شهر گرگان

 تولید و جمع آوری می شود

کمیسیون  رئیس  تجری،  ابوالفضل  /گرگان:  زاده  نرگس حسین 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر گرگان با اشاره 
به رضایتمندی شهروندان از خدمات شهر از جمله نظافت و پاکیزگی 
معابر و خیابان ها، انضباط شهری، جمع آوری زباله ها و ... گفت: معاونت 
خدمات شهری شهرداری گرگان، ماموریت های خود را به بهترین نحو 

انجام می دهد و توانسته رضایتمندی شهروندان را جلب کند.
وی افزود: روزانه حدود ۳۰۰ تن زباله در شهر گرگان تولید و جمع آوری 
می شودو کوچکترین اختلال یا کم کاری در جمع آوری زباله، در زمان 

کوتاهی می تواند وضعیت فاجعه باری ایجاد کند.
و  استفاده  سمت  به  باید  پسماند  مدیریت  در  اظهارکرد:  تجری 
ایجاد ارزش افزوده از طلای کثیف برویم. رئیس کمیسیون محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر گرگان تصریح کرد: 
در شهرهای توسعه یافته از زباله کود، برق و درآمد پایدار شهری 
به دست می آورند و به عبارت دیگر مدیریت در حوزه پسماند، یکی 

از منابع پایدار برای شهرهای توسعه یافته است.

5استان ها
S t a t e s

امام جمعه یزد: سیلی به 
اسراییل، ضروری بود

سیلی  صهیونیستی،  کودک کش  رژیم  گفت:  یزد  جمعه  امام  و  استان  در  ولی فقیه  نماینده 
جانانه ای از ملت و سپاهیان دلاور ایران اسلامی خورد که ضروری بود.

محمدرضا ناصری روز یکشنبه در دیدار فرمانده و جمعی از پاسداران سپاه الغدیر یزد افزود: 
از نیروهای سپاه پاسدارن به ویژه نیروهای مدافع امنیت که در منطقه راسک برای صیانت از 
مرزهای کشور تلاش و جان فشانی کردند کمال تشکر را دارم.وی افزود: در دوران دفاع مقدس 
صبح های عملیات همواره لحظه های حساسی بود که آمادگی نیروهای رزمنده را در دوران دفاع 
مقدس می طلبید، روحیات رزمندگان یک روحیات بسیار قوی، پایدار و مؤمنانه بود که نیروهای 
سپاه الغدیر از این روحیات برخوردارند و باید مراقب باشند و از آن مراقبت کنند و با مقاومت، 
پایداری و برنامه ریزی اهداف و برنامه های خود را پیش ببرند. امام جمعه یزد با تشکر از مقام 

معظم رهبری بیان کرد: این تدبیر و برنامه ریزی های انجام شده از سوی مقام معظم رهبری 
باعث شد تا ۱۰ کشوری که تلاش کردند تا موشک ها و پهبادهای ایرانی را رهگیری و ساقط 
کنند، ناموفق عمل کنند و با شکست مواجه شوند. ناصری ادامه داد: خداوند متعال کمک کرد 
تا تابوی قدرت پوشالی اسراییل که در اذهان جامعه جهانی وجود داشت شکسته شود و هیمنه 
این رژیم کودک کش در جامعه جهانی بشکند.وی با بیان اینکه ایران تاکنون صبر پیشه کرده 
بود گفت: هدف ایران تنها اهداف نظامی بود و برخلاف رژیم صهیونیستی که در حملات خود 
مدارس، بیمارستان ها، ساکنان و شهروندان غیرنظامی مورد هدف خود قرار می داد در حمله 
بامداد امروز از سوی ایران به این رژیم جایتکار هیچ کدام از این اماکن مورد هدف نیروهای 

نظامی ایران نبود و تنها اهداف نظامی مدنظر این حمله بود.

خبـر
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سازمان غذا و دارو یکی از بزرگ ترین نهادهای 
نظارتی و رگولاتور با اعتبار بین المللی است

5۹5 نفر از داوطلبان امکان 
اعـزام به حـج تمتـع را 

پیدا نکردند

آماده گسترش همکاری با کشور کنگو در حوزه 
محیط زیست هستیم

 Fully Functionality رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به دریافت رتبه
از سازمان جهانی بهداشت برای تولید واکسن از سال ۲۰۰۹ میلادی، گفت: 
سازمان غذا و دارو یکی از بزرگ ترین نهادهای نظارتی و رگولاتور با اعتبار 
بین المللی است.سید حیدر محمدی افزود: گام های موثری در حوزه عدالت 
و تعالی نظام سلامت در حوزه غذا و دارو، برداشته شده و در سال جاری 
ضمن تلاش برای حفظ و ارتقای ایمنی مصرف کننده، در راستای تامین 
دسترسی و توزیع عادلانه خدمات به ویژه در فراهم کردن دارو و تجهیزات و 
ملزومات پزشکی دستاوردهای چشمگیری حاصل شده است. وی افزایش 
سطح دسترسی مردم به داروهای موردنیاز، ترویج تجویز و مصرف منطقی 
دارو و افزایش و بهبود کیفیت و ایمنی، نظارت هوشمند، تأمین منابع مالی 
برای انبارهای استراتژیک دارو و تجهیزات در تمامی دانشگاه ها، تسهیل در 
صدور مجوزها از طریق تسهیل و تجمیع دستورالعمل ها از طریق سامانه ها 
و به طور هوشمند را از برنامه های این سازمان در سالهای اخیر ذکر کرد.

محمدی همچنین نظارت بر تولید و عرضه غذا و فرآورده های بهداشتی 
سالم و مطلوب، ارتقای شناسه گذاری و رهگیری و ردیابی فراورده های 
غذائی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی، مکمل و دارو در جهت سیاست های 
ابلاغی مقام رهبری و بیانیه گام دوم انقلاب و همچنین قانون برنامه ششم 

توسعه را از دیگر برنامه های سازمان غذا و دارو برشمرد.

معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
آماده  ما  و  دارد  زیست  محیط  حوزه  در  خوبی  ظرفیت های  کنگو 
گسترش همکاری ها و انتقال تجربه در این حوزه با کشور کنگو هستیم.

به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، علی سلاجقه در دیدار با 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در کنگو ضمن تبریک انتصاب سفیر 
جدید جمهوری اسلامی ایران در این کشور افزود: در اجلاس بین المللی 
محیط زیست کنیا دیداری با وزیر محیط زیست کشور کنگو داشتیم و 
وی ابراز تمایل کرد تا از تجربیات ایران در حوزه محیط زیست به ویژه 
در حوزه مدیریت پسماند، مدیریت منابع آب، مدیریت سیلاب ها و 

فرسایش خاک استفاده کند.
وی افزود: شرکت های دانش بنیان در کشور ما ظرفیت های خوبی برای 
مدیریت در این حوزه ها دارند و ما می توانیم در این حوزه انتقال فناوری 
و تکنولوژی به کشور کنگو داشته باشیم. انتقال تجربه بین ۲ کشور 
حتی می تواند در حوزه مدیریت جنگل ها نیز انجام شود و ماتجارب 
قابل انتقال بسیاری در این زمینه داریم.ما در کشور روش هایی را در 
پیش گرفتیم که متنوع، علمی و به روز هستند به همین دلیل می توانیم 
مدل های مختلفی را برای حل مشکلات محیط زیستی در حوزه های 

مختلف به کشورهای دیگر از جمله کشور کنگو ارائه دهیم.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: استفاده از پلاسما و 
سایر روش های علمی برای مدیریت شیرابه ها در شمال کشور از جمله 
طرح های موفق است که می توان از این ظرفیت نسبت به نوع پدیده 
ای که در این کشور وجود دارد، برای حل مشکلات محیط زیست کنگو 
استفاده کرد. وی تصریح کرد: پیش نویس تفاهم نامه ای در این خصوص 
با کشور کنگو آماده شده است و در زمینه انتقال تجربیات از طریق اعزام 

هیات های کارشناسی به این کشور اعلام آمادگی می کنیم.
معاون رییس جمهور حضور سفیر جمهوری اسلامی ایران با دغدغه های 
محیط زیستی در کشور کنگو را بسیار مهم و با اهمیت دانست و گفت: 
کنگو به لحاظ محیط زیست طبیعی بکر است و اقدامات قابل توجه 
این کشور در حوزه مدیریت پارک های ملی، مدیریت حیات وحش و 
محیط بانان آنها نیز تجربیات ارزشمندی است که ما نیز می توانیم از 
این تجربیات استفاده کنیم. همچنین در این خصوص تربیت کارشناس 

و نیروی انسانی متخصص نیز از جمله موارد مورد بررسی است.

چقدر برای نرخ بیمه و درمان از فیش حقوقی هر فوتبال به کمک محیط زیست می آید
کارمند کسر می شود؟

به  منظور ایجاد و گسترش زمینه های مناسب همکاری مشترک و 
ترویج فرهنگ  ارزشمند فدراسیون فوتبال و  از ظرفیت  بهره مندی 
محیط زیستی بین آحاد مردم در جامعه، تفاهمنامه همکاری بین 

سازمان حفاظت محیط زیست و فدراسیون فوتبال به امضا رسید.
و  آموزش  معاون  زیست،  محیط  حفاظت  سازمان  گزارش  به 
به  اشاره  با  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  مردمی  مشارکت های 
مفاد این تفاهم نامه اضافه کرد: افزایش تعاملات در راستای گسترش 
سواد و اخلاق محیط زیستی، ایجاد رویکرد های محیط زیستی در 
و  زیستی  محیط  آگاهی های  ارتقاء  فوتبال،  با  مرتبط  فعالیت های 
افزایش سطح مشارکت پذیری ورزشکاران، مربیان و هواداران فوتبال 
در زمینه ی مسائل محیط زیستی و اشاعه ی فرهنگ حفاظت محیط 

زیست از جمله اهداف این تفاهم نامه است.
مسئولیت  ظرفیت  از  مندی  بهره  همچنین  افزود:  مرادی  نورالله 
اجتماعی ورزشکاران در حوزه محیط زیست و همکاری های آموزشی 
و فرهنگی در زمینه ی محیط زیست با استفاده از ظرفیت های بالقوه 
طرفین از جمله دیگر اهداف مهم این تفاهم نامه است که امروز به 

امضای رووسای دو مجموعه رسید.
معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست 
تصریح کرد: تشکیل کمیته محیط زیست و توسعه پایدار در فدراسیون 
و حمایت از طرح ها و پروژه های محیط زیستی در حوزه فعالیت های 
ورزشی فدراسیون از جمله اقدامات فدراسیون فوتبال و همکاری در 
زمینه آموزش و ارتقا دانش محیط زیستی جامعه ورزشی فدراسیون 
و چهره های ماندگار فوتبال کشور،-همکاری علمی در تهیه و تولید 
محتواها و بسته های آموزشی محیط زیستی متناسب و نیز اجرای 
برنامه های آموزشی - مشارکتی با همکاری و تعامل با جامعه فوتبال 
کشور از جمله دیگر اقدامات سازمان حفاظت محیط زیست در قالب 

این تفاهم نامه خواهد بود.

 معاون اول رئیس جمهور نرخ حق بیمه درمان قابل کسر از حقوق 
کارمندان را به دستگاه های مربوطه ابلاغ کرد.

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور نرخ حق بیمه درمان کارمندان 
و کارگران را به وزارت خانه های بهداشت، رفاه، دفاع و اقتصاد و سازمان 
برنامه و بودجه ابلاغ کرد.بر این اساس نرخ حق بیمه درمان افراد تحت 
پوشش سازمان تأمین اجتماعی مطابق قانون تأمین اجتماعی اخذ 
می شود. همچنین نرخ حق بیمه خانواده های کارکنان کشوری و لشکری 
اعم از شاغل، بازنشسته، مستمری بگیر و وظیفه بگیر )شامل سرپرست 
خانوار، همسر و فرندان مشمول یارانه( و کارکنان دستگاه های دولتی، 
اجرایی، عمومی و استفاده کننده از بودجه عمومی و بازنشستگان تحت 

پوشش صندوق بازنشستگی کشوری 7 درصد و به شرح زیر است:
برای  که  شونده(  بیمه  )سهم  شاغل  شده  بیمه  حقوق  از  درصد   ۲

بازنشستگان ۱.7 درصد است
سهم دستگاه اجرایی، ۲ درصد

مابقی سهم دولت از محل اعتبارات مندرج در قانون بودجه
همچنین سهم حق بیمه درمان خانواده های کارکنان دستگاه های کشوری 
که از بودجه عمومی دولت استفاده نمی کنند )حقوق آنها از خزانه دولت 

نیست(، ۲ درصدِ حقوق و سهم دستگاه اجرایی مربوطه ۵ درصد است
سهم حق بیمه بازنشستگان از سایر صندوق های بازنشستگی ۱.7 درصد 

حقوق و سهم دستگاه اجرایی مربوطه ۵.۳ درصد است.
زوجین شاغل یا بازنشسته هر دو مشمول کسر حق بیمه درمان از 
حقوق می شوند.حق بیمه درمان سربازان وظیفه و خانواده درجه یک 
آنها مطابق سرانه مصوب است که یک پنجم آن از حقوق سرباز کسر 
شده و مابقی را دولت تقبل می کند. حق بیمه روستاییان، عشایر و 
شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر 7 درصد است که ۱۰۰ درصد آن در بودجه 
سنواتی سازمان بیمه سلامت لحاظ می شود حق بیمه مشمولان بیمه 
ایرانیان )افراد فاقد پوشش بیمه( برای ساکنان شهرهای بالای ۲۰ هزار 
نفر برای دهک های یک تا ۵ رایگان، دهک ۶ معادل ۲۰ درصد، دهک 
7 برابر با ۳۰ درصد، دهک 8 معادل ۴۰ درصد، دهک نهم ۵۰ درصد 
و دهک دهم برابر با ۱۰۰ درصد حق بیمه است. ۱۰۰ درصد حق بیمه 
همه بیماران تحت پوشش صندوق بیمه ایرانیان که دارای بیماری های 
خاص و نادر باشند را دولت تأمین می کند؛ بیماری های مشمول این 
بند را شورای عالی بیمه سلامت تعیین و ابلاغ می کند. نرخ حق بیمه 
افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی معادل 7 درصد 
حقوق قانون کار تعیین می شود که ۱۰۰ درصد آن را در بودجه سنواتی 
سازمان بیمه سلامت تأمین می شود پوشش بیمه سلامت برای افراد 
خارجی مقیم داخل و پناهندگان مورد تأیید سازمان ملی مهاجرت 
تحصیل  تأمین می شود.  دولت  منابع  از محل  وزارت کشور(  )ذیل 
دانشجویان و طلاب خارجی نیز منوط به داشتن پوشش بیمه ای سلامت 
از سازمان های بیمه گر بوده و مراکز تحصیلی دارای طلبه یا دانشجوی 

خارجی باید وضعیت بیمه ای آنها را هر ترم استعلام کنند.

پزشکی و سلامت محیط زیست 

بند  اداری  عدالت  دیوان  عمومی  هیات 
۵ آیین نامه نقل و انتقال فرهنگیان در 
خصوص نبود امکان نقل و انتقال معلمان 
نهضت  آموزشیاران  و  التدریس  حق 

سوادآموزی قبل از ۱۰ سال، باطل کرد.
معاونت برنامه ریزی توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش خردادماه سال گذشته 
آیین نامه نقل و انتقال فرهنگیان را برای 
ابلاغ   ۱۴۰۲  -  ۱۴۰۳ تحصیلی  سال 
کرده بود که بر اساس بند ۵ آن امکان 
و  التدریس  معلمان حق   انتقال  و  نقل 
از  قبل  آموزشیاران نهضت سوادآموزی 
طرح  از  پس  نداشت.  وجود  سال   ۱۰
شکایت برای لغو این بند از آیین نامه، 

اداری ۱۵  هیات عمومی دیوان عدالت 
اسفند پارسال در جلسه ای به ریاست 
حکمتعلی مظفری رئیس هیات عمومی 
دیوان عدالت اداری تشکیل جلسه داد و 

ابطال این بند رای داد.
در توضیحات رای هیات عمومی دیوان 
عدالت اداری آمده است: آیین نامه اجرایی 
بند ۳ ماده واحده قانون الحاق یک ماده به 
قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمین 
نهضت  آموزشیاران  و  حق التدریس 
سوادآموزی که بند مورد شکایت مربوط 
به ماده ۲ آن است، در اجرای بند ۳ قانون 
فوق به تصویب رسیده و بند مذکور از 
قانون یادشده متضمن حکمی راجع به 

نقل و انتقال نیست و حکم بند ۳ ماده 
واحده قانون درخصوص نحوه آموزش و 
پذیرش در دانشگاه فرهنگیان است و لذا 
حکم ماده ۲ آیین نامه اجرایی صدرالذکر 
آن  به  مستند  شکایت  مورد  بند  که 
وضع شده، خارج از حدود اختیار است.

هیات  متعدد  آراء  موجب  به  همچنین 
عمومی دیوان عدالت اداری این هیات، 
شرط ارائه تعهد محضری مبنی بر عدم 
از  پس  معین  مدت  در  انتقال  تقاضای 
شروع به خدمت خلاف قانون تشخیص 
استناد  اساس  بر  است.  شده  ابطال  و 
دیگر هیات عمومی دیوان عدالت اداری، 
در  که  می کند  ایجاب  اداری  مقتضیات 

مواقع ضروری و بنا به نیاز امکان انتقال 
ممنوعیت  و  باشد  داشته  وجود  نیروها 
شکایت  مورد  بند  در  شده  پیش بینی 
مانع انتقال نیروها در موارد ضروری است. 
این هیات با تاکید بر اینکه در قوانین و 
قانون  جمله  از  کشور  عمومی  مقررات 
مدیریت خدمات کشوری حق انتقال و 
جابجایی کارمندان پیش بینی شده است، 
یادآور شدند: وضع قواعد آمره در زمینه 
ممنوعیت انتقال از وظایف و اختیارات قوه 
مقننه یا مأذون از قبل قانونگذار است.این 
رأی براساس ماده ۹۳ قانون دیوان عدالت 
اداری در رسیدگی و تصمیم گیری مراجع 
قضایی و اداری معتبر و ملاک عمل است.

محدودیت زمانی آیین نامه جابجایی معلمان حق التدریس و سوادآموزی باطل شد
یات عمومی دیوان عدالت اداری:

رییس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر گفت: ۵۹۵ نفر از داوطلبان شرکت در حج تمتع امسال 
نتوانستند شرایط اعزام پزشکی به حج را پیدا کنند و از این سفر معنوی باز ماندند.

سید علی مرعشی روز یکشنبه در نشست خبری حج ۱۴۰۳ با اشاره به الزام معاینات زائران برای 
شرکت در مناسک حج افزود: استطاعت جسمی و روحی زایران هر ساله از سوی هلال احمر بررسی 

می شود و از این رو برای حج امسال، خدمات بهداشتی و معاینات حجاج از سال ۱۴۰۲ آغاز شد.
وی در مورد انتخاب کادر پزشکی برای حج امسال گفت: امسال بر اساس الزامات جدید، تعداد کادر 
پزشکی کاهش و تعداد زایران افزایش یافته است.مرعشی اظهار داشت: امسال تعداد کادر پزشکی حج 

و زیارت هلال احمر ۳8۰ نفر است در حالی که سال گذشته ۴۲۵ نفر بوده است.
وی با اشاره به این که ۵۹۵ نفر نتوانستند استطاعت سلامت را برای حضور در این سفر معنوی کسب 

کنند، گفت: بر اساس قانون جدید فرهنگستان علوم پزشکی، امسال برای نخستین بار افراد دیالیزی 
و مادرانی که نوزاد شیرخوار دارند نمی توانند به حج اعزام شوند.

سه درصد کل زایران عوامل اجرایی حج تمتع هستند  
رییس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر با اشاره به این که 87 هزار و ۵۰۰ نفر به حج تمتع 
اعزام می شوند، گفت: سه درصد کل زایران عوامل اجرایی هستند و 8۵ هزار نفر تعداد زائری 
است که امسال به حج مشرف می شوند. مرعشی با اشاره به فرایند انتخاب پزشک برای انجام 
معاینات زایران گفت: در حج گذشته پزشکان معاینه کننده از افرادی بودند که سابقاً به حج 
اعزام شده بودند اما امسال همه پزشکانی که زایران را معاینه می کنند امسال به حج مشرف 

خواهند شد و به ازای هر ۶۰۰ زایر یک پزشک انتخاب شده است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء صادره هیئتهای اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا 
به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و 

املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 

رای شماره 8۳۵7 مورخ ۱۴۰۲٫۱۱٫۲۵ آقای میلاد معینی نجف آبادی فرزند داود در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱7۱.۹ متر مربع قسمتی از پلاک شماره 88۳ 
اصلی واقع در قطعه ۹ بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک اصفهان متقاضی مالک رسمی 

مشاعی می باشد.  اداره ثبت اسناد و املاک نجف اباد 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۱/۲7 - تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ 

شناسه اگهی ۱۶۹۴۰۴7

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  
برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف -۱ برابر رأی شماره ۲۳۳۶۲ مورخ ۱۴۰۲٫۱۲٫۱۳ هیات دوم مالکیت آقای 
ناصر شیری ورنامخواستی به شناسنامه شماره ۱۲۹ کدملی ۱۱7۰۹۴۵۴۰۶ فرزند 
حسینقلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۶.۵۳ متر مربع پلاک شماره 
۲۹۱ فرعی از ۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت 
در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است. اداره ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲7 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ 

شناسه اگهی ۱۶۹۴۹۲۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   
اول  هیات  مورخ ۱۴۰۲٫۱۱٫۰۲  شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱8۴۳۳  رای  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه خانم زهرا روان بخش به شناسنامه 
شماره ۱۹۱۲ کدملی ۱۲8۶8۴۱7۰۴ صادره اصفهان فرزند محمد علی نسبت به 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۱۴۳.8۳ متر مربع پلاک شماره ۱۶8 فرعی از 
۱۵۱77 اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
طبق مبایعه نامه عادی مع الواسطه از طرف اسماعیل والی سیجانی موضوع سند 
و  ارائه شده  تقاضانامه  به  توجه  با  اصفهان  دفتر ۶۵   ۱۳۴۵.۰۴.۲۱ - ۲78۰۴
مستندات ضمیمه و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ 

وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و 
انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد . اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۱/۲7 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ 

شناسه اگهی ۱۶۹۴۹۵8

آگهی مزایده اموال غیر منقول اسناد ذمه
در خصـوص پرونـده اجرائـی کلاسـه ۱۴۰۲۰۰۰۳۴ موضـوع چـک بلامحل ، 
مطروحـه در واحـد اجرای اسنادرسـمی عبـاس آباد ، متعهد محسـن طاهری 
نسـب و حسـن اشـراقی و شـرکت مهندسـی بازرگانـی فـرا طـرح کوشـان 
اسـپادانا - :متعهدلـه شـرکت پتروشـیمی مـارون ، مورد مزایده عبارت اسـت 
از مقدار ۲۴7۵/۵ سـهم مشـاع از ۱۹۶۴۲ سـهم ششـدانگ یک قطعه زمین 
بـا بنـای احداثـی بـه مسـاحت ۱۹۶۴۲ متـر مربـع نـوع ملـک طلـق دارای 
پـلاک ثبتـی ۲۴۴ فرعـی از ۳۶8 اصلـی ( دویسـت و چهـل و چهـار فرعـی 
از سـیصد وهشـت اصلـی واقـع در قریـه تیلاکنـار جـزء دهسـتان کلارآبـاد 
بخـش دو ثبـت عبـاس آبـاد - اسـتان مازنـدران کـه در دفتـر الکترونیکـی 
۱۴۰۱۲۰۳۱۰۰۱8۰۰۰۱77 بنـام مدیـون فـوق الذکـر سـند مالکیـت تحت 
شـماره چاپـی ۶۳7۴۳۴ صـادر و تسـلیم شـده اسـت. حـدود و مشـخصات 

ششـدانگ پـلاک مرقـوم بدین شـرح میباشـد
شمالا : در سه قسمت اول فنسی است بطول شصت و شش متر و هشتاد و سه 
سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی دوم )فنسی است بطول هشتاد و دو متر 
و سی سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی سوم فنسی )است بطول هفت 
متر و هفتاد سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی شرقاً در بیست و شش 
قسمت که قسمت سوم آن شمالی قسمتهای چهاردهم و پانزدهم و هفدهم و 
هجدهم و نوزدهم آن جنوبی است. اول )فنس است( بطول هفتاد سانتیمتر به 
باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی دوم درب است بطول سه متر و نود و پنج سانتیمتر 
به کوچه بن بست سوم مرزیست بطول دوازده متر و پنج سانتیمتر به نهر آب 
چهارم به دیوار بطول دو متر و سی و پنج سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 
اصلی پنجم به دیوار بطول یک متر و چهل و دو سانتیمتر به باقیمانده پلاک 
۳۶8 اصلی ششم به دیوار بطول دو متر و سی و سه سانتیمتر به باقیمانده پلاک 
۳۶8 اصلی هفتم به دیوار بطول دو متر و چهل و دو سانتیمتر به باقیمانده پلاک 
باقیمانده پلاک  ۳۶8 اصلی هشتم به دیوار بطول سه متر و ده سانتیمتر به 
۳۶8 اصلی نهم به دیوار بطول یک متر به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی دهم به 
دیوار بطول شش متر و هشتاد سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی یازدهم 
به دیوار بطول هشت متر و نود و پنج سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی 
دوازدهم به دیوار بطول چهارده متر و شصت سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 
اصلی سیزدهم به دیوار بطول هشت متر و هفتاد و دو سانتیمتر به باقیمانده 
پلاک ۳۶8 اصلی چهاردهم به دیوار بطول یک متر و بیست و پنج سانتیمتر به 
باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی پانزدهم به دیوار بطول دو متر به باقیمانده پلاک 
۳۶8 اصلی شانزدهم به دیوار بطول شش متر و پنجاه سانتیمتر به باقیمانده 
پلاک ۳۶8 اصلی هفدهم به دیوار بطول یک متر و بیست سانتیمتر به پلاک 
۳۶8 اصلی هجدهم به دیوار بطول چهارده متر و شصت و چهار سانتیمتر به 
پلاک ۳۶8 اصلی نوزدهم به دیوار بطول پنجاه و پنج متر و شصت و نه سانتیمتر 
به پلاک ۳۶8 اصلی بیستم فنس( )است( بطول پنجاه متر و بیست و هشت 
سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی بیست و یکم فنس )است بطول چهار 
متر و چهل و دو سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی بیست و دوم )فنس 
است( بطول دوازده متر و سی و سه سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی 
بیست وسوم )فنس است بطول پنج متر و هشتاد سانتیمتر به باقیمانده پلاک 
۳۶8 اصلی بیست و چهارم فنس )است بطول یازده متر و سی و سه سانتیمتر 
به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی بیست و پنجم فنس )است بطول دوازده متر و نود 

و چهار سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی بیست و ششم فنس است بطول 
هشتاد و سه سانتیمتر به باقیمانده پلاک ۳۶8 اصلی جنوباً در سه قسمت اول 
)درب و فنس است( بطول پنج متر و پنجاه و سه سانتیمتر به خیابان احداثی 
دوم درب و فنس است بطول پنجاه و هشت متر و چهل وشش سانتیمتر به 
خیابان احداثی سوم درب و فنس است بطول بیست و هشت متر و هفتاد و 
دو سانتیمتر به خیابان احداثی غرباً درب و فنس است بطول یکصد و پنجاه و 
سه متر و پنجاه و سه سانتیمتر به خیابان احداثی ، مقدار ۲۴7۵/۵ سهم مشاع 
از ۱۹۶۴۲ ششدانگ پلاک فوق الذکر متعلق به مدیون پرونده در قبال طلب 
بستانکار موضوع پرونده اجرائی مرقوم در بازداشت قرار گرفته است و متعاقباً 
برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری به تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۹ بدین شرح 
می:باشد: } ملک فوق به نشانی سلمانشهر ،تیلا ،کنار خیابان ،کشاورز کوچه 
گل رز مجتمع زیتون میباشد و از سمت ضلع شمالی با فنس به باغ همسایه 
همجوار و از ضلع شرقی توسط جدول به راه احداثی و ضلع غربی با فنس به راه 
مجتمع زیتون و ضلع جنوبی توسط جدول به ملک آقای سیف اله دلفان آذری 
محدود و عرصه مشتمل بر درختان مرکبات و یک دستگاه ساختمان مسکونی 
همکف به مساحت حدود ۲۰۰ متر مربع و با قدمت ساخت حدود هفت سال 
می باشد و مقدار۲۴7۵/۵  سهم مشاع از ۱۹۶۴۲ سهم ششدانگ پلاک ثبتی 
مذکور متعلق به آقای محسن طاهری نسب به مبلغ ۲۲8/۰۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
بیست و دومیلیارد و هشتصد و چهار میلیون تومان برآورد گردید. لذا مقدار 
۲۴7۵/۵ سهم مشاع از ۱۹۶۴۲ سهم ششدانگ پلاک ثبتی فوق الذکر در ساعت 
اسناد و  اداره ثبت  الی ۱۲ روز چهارشنبه مورخه۱۴۰۳/۰۲/۱۲  در محل   ۹
املاک شهرستان عباس آباد به نشانی خیابان ،امام جنب اداره بهزیستی - واحد 
اجرای استاد از طریق مزایده به فروش میرسد پایه مزایده ۲۴7۵/۵ سهم مشاع 
از پلاک ثبتی مرقوم به مبلغ ۲۲8/۰۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال راس ساعت ۹ صبح 
تاریخ مذکور شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً به فروش خواهد رسید و 
ساعت ۱۲ تاریخ مذکور پایان جلسه مزایده می،باشد لازم به ذکر است پرداخت 
بدهیهای مربوط به آب و برق و گاز، اعم از حق انشعاب ویا حق اشتراک و مصرف 
در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی 
بابت هزینههای فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد شرکت در 
مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی فوق به حساب سپرده 
ثبت به شماره شبا ir ۴8۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰7۵۵۰۳8۶ با شماره شناسه 

۹7۱۱۰8۵۵۳۱۳۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
بوده است و منوط به حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و 
برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
مانده فوق را به حساب سپرده ثبت واریز ،نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده 
و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 
ساقط و مزایده تجدید می گردد و نیم عشر وحق مزایده نیز نقداً گردد وضعیت 

بیمه ملک مورد مزایده نامعلوم می باشد
تاریخ انتشار آگهی :۱۴۰۳/۰۱/۲7 

شناسه آگهی  ۱۶۹۵۹8۴
عباس رحمت پور رکنی/ مسئول واحد اجرای اسنادرسمی عباس آباد

اجتماعی 6S O C I E T Y

خبـر

سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری سایپا مدل ۱۳۹۶ 
 M135835363 رنگ نوک مدادی _ متالیک شماره موتور
شماره   NAS411100H3598984 شاسی  شماره 
پلاک انتظامی ایران ۵۳_8۱7 س 8۱ مالکیت محسن 
سراجی فرزند اصغر به کد ملی ۱۲7۰۱۶۳۲۲۱ مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.             کد ۱۳۵

سند کمپانی و  برگ سبز خودرو سواری پراید سایپا ۱۳۲ 
مدل ۱۳8۹ رنگ سفید روغنی شماره موتور 3871304 
پلاک  شماره   S1422289223717 شاسی  شماره 
عسگری  اکبر  مالکیت  ل ۱۳  ایران ۱۳_۱۶۲  انتظامی 
ملی ۱۲۹۱۳۳۲۲۶۱  کد  به  فرزند حسن  خوراسگانی  
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.      کد ۱۳۵

آگهی مفقودیآگهی مفقودی
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بارسا برنامه ای برای تغییر نظر ژاوی ندارد

اخبارجهان ورزش

نباید در انتخاب بین یزدانی و قاسمپور دخالت کرد النصر سرمربی جدیدش را انتخاب کرد

باشگاه النصر برای جایگزینی کاسترو قصد دارد که با سرجیو کونسیسائو 
قرارداد امضا کند. النصر در فصل جاری با آنکه بازیکنان بزرگ زیادی در 
ترکیب خود دارد اما نتایج ناامیدکننده ای را کسب کرده است. عملکرد 
خیره کننده الهلال در فصل جاری باعث ناکامی قدرت های بزرگ فوتبال 
عربستان از جمله النصر شده است.به نظر می رسد النصر در فصل جاری 
هیچ جامی را به دست نخواهد آورد و این الهلال خواهد بود که همه جام ها 
را درو خواهد کرد.روزنامه سعودی اسپورت اعلام کرد که سران باشگاه النصر 
علاقه ای برای ادامه همکاری با لوئیس کاسترو ندارند و این سرمربی پرتغالی 

آخرین روزهای حضورش را در این تیم پشت سرمی گذارد.

نایب قهرمان المپیک آتن گفت: نباید در انتخاب ملی پوش 8۶ کیلوگرم 
دخالت کرد و این مساله بستگی به صلاحدید کادر فنی دارد.

علیرضا رضایی در ارزیابی از عملکرد تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات 
قهرمانی آسیا، اظهار کرد: در حال حاضر آن چیزی که اهمیت زیادی 
دارد بحث گرفتن سهمیه در ۳ وزن باقیمانده ۵7، 7۴ و ۹7 کیلوگرم در 
قرقیزستان است که امیدوارم در گام بعدی بتوانیم سهمیه ها را بگیریم 
تا نیاز به شرکت در مسابقات بعدی نداشته باشیم. هر چقدر سریعتر 
بتوانیم سهمیه های باقی مانده المپیک را کسب کنیم در بحث آماده 
سازی، شرایط و زمان بیشتری برای حضور در المپیک خواهیم داشت.

پیشکسوت کشتی در پاسخ به این پرسش که رحمان عموزاد بعد از 
افتی که داشت شرایطش بهتر شد، ۲ سال قبل قهرمان جهان شد آیا 
برای المپیک تصور می کنید شانس مدال داشته باشد؟ افزود: چرا که نه. 
او بهترین کشتی گیر در وزن خودش است و در این تورنمنت توانست 
کشتی گیر مغولی که قبلا از او شکست خورده بود، را شکست دهد، 
این مساله از نظر روحی و روانی برای عموزاد مفید بود و قطعا او جزو 
کسانی است که برای المپیک انتخاب شده، روند آماده سازی خوبی را 
برای المپیک طی کرده که اگر این روند تداوم داشته باشد به المپیک 
اعزام می شود. رضایی خاطرنشان کرد: امیدوارم کشتی گیران به دور از 
حاشیه تمام تمرکز خود را معطوف تمرینات کنند تا با آمادگی بالا و در 
بهترین شرایط به المپیک بروند.وی در ارزیابی از عملکرد هادی وفایی 
پور در وزن 8۶ کیلوگرم و کسب جایگاه سوم در قهرمانی آسیا، 
مختلف  مسابقات  در  که  است  زحمتکشی  کرد: وی جوان  اظهار 
کشتی گرفته تا مثل حسن یزدانی روزی کشتی گیر بزرگی باشد. 
اکنون در دنیا کشتی گیران خود را با حسن یزدانی محک می زنند، 
البته زمزمه هایی برای حضور کامران قاسمپور در وزن 8۶ کیلوگرم 
است که به نظر می رسد باید وفایی پور تلاش خود را بیشتر کند تا  
سطح فنی خود را بالا ببرد. در این مسابقات نیز آن طور که شنیدم 
به دلیل مبتلا شدن به آنفولانزا از نظر جسمانی شرایط مطلوبی 

نداشت و این موضوع روی عملکرد او تاثیر گذاشته بود. 

سرمربی تیم ملی نوجوانان که از نسل طلایی والیبال 
ایران است، گفت: علاقه داشتم مربیگری را از رده پایه 
شروع کنم و تجاربی را که در این سال ها از مربیان بزرگ 

یاد گرفته ام، در اختیار بچه های این سرزمین بگذارم.
مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان آسیا از 7 تا ۱۴ مراد 
در بحرین برگزار می شود و تیم ایران در گروه C با چین، 
تیم دوم غرب آسیا و فیلیپین هم گروه است. در این راستا 

اردوهای تیم ملی نوجوانان در حال برگزاری است.
در  نوجوانان  والیبال  ملی  تیم  سرمربی  غلامی،  عادل 
مورد روند آماده سازی تیم به ایسنا گفت: دومین اردوی 
آماده سازی را سپری می کنیم. در مرحله اول بچه ها را با 
فاکتورهای اولیه والیبال آشنا کردیم و الان روی مسائل 
تاکتیکی و تکنیکی کار می کنیم. نوجوانان رده  پایه تقریبا 
تاکتیکی آشنایی  به بحث هایی  خام هستند و خیلی 
ندارند. اول از همه از لحاظ تکنیکی کار می کنیم و به 

تدریج نوع والیبال مدرن را به آنها یاد می دهیم.
دوست داشتم مربیگری را از رده پایه شروع کنم

غلامی که از نسل طلایی والیبال ایران است در مورد 
حضورش در عرصه مربیگری والیبال اظهار داشت: کسی 
بازی کردنش  که والیبال را شروع می کند، روزی هم 
تمام می شود. فکر می کنم بازیکنان مخصوصا کسانی که 
در سطح بالایی بازی می کنند، تجارب بالایی دارند که 
می تواند برای نسل های آینده کارآمد و مثمرثمر باشد. 
خودم خیلی علاقه داشتم مربیگری را از رده پایه شروع 
کنم و تجاربی را که در این سال ها از مربیان بزرگ یاد 

گرفته ام، در اختیار بچه های این سرزمین بگذارم.
بازیکنی  دوران  از  بعد  که  ماست  وظیفه  داد:  ادامه  او 
همانطور که خیلی ها برایمان زحمت کشیده اند تا به 

جایگاه بالایی برسیم،  به بچه ها یاد بدهیم تا آنها هم 
به این جایگاه برسند. بچه هایی که با آنها کار می کنم 
فوق العاده مستعد و با انگیزه هستند و وقتی تمریناتمان 

تمام می شود علاقه ندارند سوت پایان زده شود.
فرهاد در تیم ما قوت قلب است

سابق  هم بازی  قائمی،  فرهاد  انتخاب  مورد  در  غلامی 
تیم ملی و دستیارش گفت: در  به عنوان مربی  خود 
هم  به  خیلی  اخلاقی  نظر  از  فرهاد  با  بازیکنی  زمان 
نزدیک بودیم و شناخت کافی از هم داریم. فرهاد در 
حق این بچه ها لطف بزرگی کرد که این مسئولیت را 
قبول کرد و آمد. در تمرین قوت قلب و انگیزه زیادی 
برای بچه ها، مخصوصا دریافت کننده هاست. چیزهایی به 
بچه ها یاد می دهد که شاید تا آخر والیبالشان این چیزها 

را نمی شنیدند.
او در این مورد ادامه داد: فرهاد در پستی که بازی می کرد 
یک استثنا و جزو بهترین های دنیا بود. در همه بحث ها به 
ما کمک می کند اما در بحث دریافت دو چندان به بچه ها 

کمک می کند. فکر می کنم این بچه ها در آینده خیلی به 
نسبت سنی که دارند جلوتر باشند. مشکل عمده والیبال 
ما دریافت است و مطمئنا استفاده از آدم هایی مثل فرهاد 
در رده های پایه کمک می کند آدم هایی در آینده والیبال 
داشته باشیم که در تکنیک ساعد درست عمل کنند و در 

دریافت ضعف نداشته باشند.
قول قهرمانی نمی دهم

اینکه قول  به  نوجوانان در واکنش  تیم ملی  سرمربی 
نه،  یا  را می دهد  قهرمانی در مسابقات قهرمانی آسیا 
گفت: در دوره های گذشته قهرمانی های متعددی را در 
رده های پایه مخصوصا در رده های جوانان کسب کرده ایم. 
به نظر شما این قهرمانی ها بیشتر به ما کمک می کند یا 
اینکه بازیکنانی درست کنیم که مستعد باشند و تکنیک 
را درست یاد بگیرند تا در آینده به والیبال بزرگسالمان 

کمک کنند؟ مطمئنا هدف بزرگسالان است.
او با بیان اینکه اولویت ما این است که در بحث تکنیک 
و تاکتیک پذیری به گونه ای با این بازیکنان کار کنیم که 
اگر روزی مربی بزرگی مثل ولاسکو به ایران بیاید، نگوید 
باید برای یک بازیکن ۲۶ ساله اصلاح تکنیک انجام بدهم، 
تصریح کرد:  ما دنبال این هستیم که والیبال را درست 
به این بچه ها یاد بدهیم. اگر نتیجه هم کسب کنیم که 
خیلی خوب است اما هیچ قولی در مورد نتیجه نمی دهم 
و به نظرم این دیدگاه کاملا در بحث پایه اشتباه است. 
تمام تیم های بزرگ در این رده به گونه ای کار می کنند 
که تیم هایشان لذت ببرند و این بازیکنان والیبال را به 
درستی یاد بگیرند تا در آینده در رده های سطح بالاتری 
بازی کنند. ما بازیکنان مستعدی در ایران داشتیم اما 

نتوانستیم آنها را به بازیکنان تاپ جهان تبدیل کنیم. 

وزیر ورزش و جوانان با حضور در جمع ملی پوشان فوتسال ایران قبل از اعزام به جام  ملت های آسیا به آن ها وعده داد.
 وزیر ورزش و جوانان در جمع ملی پوشان فوتسال ایران قبل از اعزام این تیم به جام  ملت های آسیای بانکوک، اظهار کرد: 

امیدوار هستیم با قهرمانی تیم ملی فوتسال دل مردم را شاد کنید و به آن ها یک عیدی خوب بدهید.  
وی ادامه داد: در بحث جوانگرایی کمیته فوتسال با راهبری سرمربی تیم ملی مسیر خوبی را آغاز کرده و موفق شده است 
میانگین سنی تیم ملی را نسبت به جام جهانی ۵ سال کاهش دهند که اقدام بسیار مهم و اثربخشی است و نتیجه آن را 
خواهیم دید. جوانگرایی باید با تدبیر و عاقلانه صورت گیرد و همه دنیا به این سمت حرکت کرده است. امیدوار هستیم با 
تلفیق جوانان و بازیکنان با تجربه نتیجه خوبی کسب کنیم و وزارت ورزش و جوانان حمایت لازم را از مجموعه فدراسیون 
و تیم ملی خواهد داشت و در صورت قهرمانی تیم ملی فوتسال با هماهنگی صورت گرفته پاداش خوبی را در نظر گرفته 
است. وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه رشته فوتسال مورد اقبال مردم است و بیشترین هیات های ورزشی متعلق به 
فوتبال است، گفت: جام رمضان فوتسال در مناطق مختلف تقریبا در تمامی مناطق کوچک برگزاری شد و امیدواریم این 
اتفاق یک الگو برای کشورهای مسلمان باشد و رمضان کاپ را داشته باشیم که می تواند به توسعه بیشتر و بهتر فوتسال 
ایران کمک کند. هاشمی با اشاره به اینکه آموزش و پرورش می تواند به توسعه فوتسال کشور کمک کند، عنوان کرد: 
از تمامی هیات های فوتبال سراسر کشور که مسائل مربوط به فوتسال را نیز پیگیری می کنند تشکر می کنم. قهرمانی 
فوتسال دل مردم را شاد می کند و هیچ خدمتی بالاتر از این نیست. وی افزود: وحید شمسایی سال های زیادی برای 
کشور افتخارآفرینی کرده و در دنیا شناخته شده است و با تلاش کادر فنی در یک فضای هماهنگ و با تلاش بازیکنان 

و گوش به فرمان بودن آن ها نسبت به کادر فنی امیدوار هستیم اهداف سرمربی تیم ملی و دستیارانش، محقق شود.  

پیشکسوت کشتی گفت: امیرحسین زارع فوق ستاره و یکی از بهترین ها در سنگین وزن است. او یکی از شانس های کسب 
مدال در المپیک پاریس می باشد.

مـراد محمـدی دربـاره عملکرد رحمـان عموزاد در قهرمانی آسـیا و این که آیا او می تواند به وضعیت ۲ سـال قبل خود 
که قهرمان جهان شـد برگردد و در المپیک تصور می کنید شـانس مدال دارد یا خیر؟ اظهار کرد: عموزاد شـرایطش 
بـه نسـبت بـد نبـود امـا اگر قصد گرفتـن مدال در المپیـک را دارد بایـد از نظر بدنی شـرایطش بهتر از حالا باشـد. هر 
چنـد معتقـدم اگر کشـتی گیران ما سـهمیه بگیرند شـانس زیـادی برای کسـب مدال دارند. به هر شـکل در کشـتی 
هیچ چیزی قابل پیش بینی نیسـت.محمدی در پاسـخ به این پرسـش که در وزن 8۶ کیلوگرم هادی وفایی پور سـوم 
شـد نظر شـما درباره عملکرد این کشـتی گیر چیسـت؟ اظهار کرد: او در مسـابقه با حریفش کشـتی را دیر شروع کرد. 

اگر سـهل انگاری نمی کرد و زود کشـتی می گرفت شـاید او هم قهرمان آسـیا می شـد.

دوست داشتم مربیگری را از پایه شروع کنم

شرایط مالکیتی استقلال و 
پرسپولیس مشخص شد

وعده وزیر ورزش به فوتسالی ها

محمدی: برای معرفی ملی پوش ۸۶ کیلو باید صبر کنیم

فلیکس: می خواهم بیشتر بازی کنم

تمجید فابیو کاپلو از عملکرد دروسی در رم

مدیر ورزشی باشگاه بارسلونا اعلام کرد که باید خود ژاوی درباره 
و  بگیرد  تصمیم  رو  پیش  تابستان  در  تیم  از  یا جدایی اش  ماندن 

باشگاه هیچ برنامه ای برای تغییر نظر او ندارد.
ژاوی چنـد هفتـه پیـش بعـد از نتایج کابـوس واری کـه آبی اناری ها 
کسـب کردنـد اعـلام کـرد کـه در پایـان فصـل ایـن تیـم را تـرک 
خواهـد کـرد. ایـن تصمیـم ژاوی باعـث شـد تـا بارسـلونا به کلـی 
متحـول شـود و نتایج خوبـی را در هفته هـای اخیر به دسـت آورد. 
حـال کـه بارسـلونا متحول شـده اسـت، بسـیاری بر ایـن باورند که 
ژاوی تغییـر نظـر خواهـد داد و در آبی اناری هـا باقـی خواهـد مانـد.

هافبک پرتغالی آبی اناری ها از حضورش در این تیم خوشحال است و 
ابراز امیدواری کرد که بیشتر فرصت حضور در ترکیب اصلی را داشته 
آبی - به مصاف کادیز رفت.  باشد.بارسلونا در هفته سی ویکم لالیگا 

اناری ها در این بازی به سختی و با تک گلی که ژوآئو فلیکس به ثمر 
رساند به پیروزی دست پیدا کردند. به نقل از آس، فلیکس بعد  از بازی 
گفت: کادیز برای سقوط نکردن می جنگید و این کار ما را بسیار سخت 
کرد. بازی کردن برابر چنین تیم هایی بسیار سخت است. همه بازی ها در 

هفته پایانی سخت است و باید تلاش زیادی از خود نشان داد.
فلیکس در نخستین فصل حضورش در بارسلونا عملکرد بسیار خوبی 
داشته است. او بازیکن اتلتیکومادرید است و به صورت قرضی برای 
آبی-اناری ها بازی می کند. او درباره وضعیتش در بارسلونا گفت: نهایت 
تلاشم را به کار می گیرم تا به بارسلونا کمک کنم. دوست دارم که 
بیشتر فرصت حضور در ترکیب اصلی را به دست آورم. همه بازیکنان 
سخت در تلاشند تا بیشتر در ترکیب اصلی باشند. وقتی بازیکنی زیاد 
بازی می کند  این فرصت را دارد که توانایی هایش را به نمایش بگذارد. 
خوشحالم که در این بازی توانستم یک گل زیبا به ثمر رسانم. من پیش 
از این هم مشابه چنین گلی را به کادیز زدم. فلیکس در فصل جاری 7 

گل برای آبی -اناری ها در رقابت های لالیگا به ثمر رسانده است.

سرمربی پیشین رم، پس از پیروزی جالوروسی مقابل میلان در سن 
سیرو، دانیله دروسی را تحسین کرد.

رم در اولین دیدار یک چهارم نهایی لیگ اروپا توانست میلان را در سن 
سیرو با یک گل شکست دهد و بعد از ۶ سال در این ورزشگاه موفق 
به شکست روسونری شود. فابیو کاپلو در مصاحبه با گاتزتادلواسپورت به 
تمجید از دانیله دروسی پرداخت و نقش او را در موفقیت های رم برجسته 
کرد. کاپلو گفت: دروسی یک فوتبالیست با هوش و با نظم بود و من 
تعجب نمی کنم که امروز او این نتایج را به عنوان سرمربی کسب می کند. 
بیش از هر چیز از عمل گرایی او در رم خوشم آمده است.  بازیکنان رم 
خیلی متمرکز بودند و حق شان برابر میلان پیروزی بود. سرمربی پیشین 
تیم ملی ایتالیا در بخش بعدی صحبت هایش افزود: می توانید ببینید که 
دروسی علاوه بر این که از نظر تاکتیکی بسیار باهوش است، خیلی هم 
مطالعه می کند. می توان گفت که او دقیقاً می دانست چگونه با میلان 

روبه رو شود چون به دقت میلان را تحلیل کرده بود. 

عادل غلامی: 

شمشـیربازی ایـران هنـوز هـم بـه دنبـال گرفتـن سـهمیه المپیـک پاریـس در 
اسـلحه های دیگـر اسـت و سـال های زیـادی از آخرین حضـور اپه و فلـوره ایران 
در بـازی هـای المپیـک می گذرد.شمشـیربازی ایـران در المپیـک ۲۰۲۴ پاریس 
یـک سـهمیه تیمـی در سـابر مـردان دارد. بـا ایـن حال پرونـده گرفتن سـهمیه 
در شمشـیربازی بسـته نشـده اسـت و اسـلحه های دیگر از هشـت اردیبهشت در 

امـارات بایـد بـرای گرفتـن سـهمیه قـاره آسـیا تلاش کننـد. اپـه و فلـور ه ایران 
آخریـن مرتبـه ای که حضـور در بازی هـای المپیـک را تجربه کرده انـد مربوط به 
۴8 سـال پیش اسـت کـه در المپیـک ۱۹7۶ مونترال حضور داشـتند. پس از آن 
شمشـیربازی در شـش دوره موفق به حضور در المپیک نشـد و از المپیک ۲۰۱۲  
لنـدن نیـز تنها سـابر مـردان جواز حضور در این بازی ها را به دسـت آورده اسـت.

رئیس فدراسیون فوتبال درباره آخرین وضعیت مالکیت استقلال و پرسپولیس توضیح داد.
 مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال امروز )شنبه( در جمع خبرنگاران در رشت به آخرین وضعیت 
کسب مجوز حرفه ای توسط باشگاه های استقلال و پرسپولیس اشاره و اظهار کرد: گرچه موانع 

بدهی های این ۲ باشگاه برطرف شده ولی بحث مالکیت مشترک همچنان پابرجاست.
وی  که برای حضور در انتخابات ریاست هیات فوتبال گیلان به رشت سفر کرد، افزود: اما به زودی 
مشکل مالکیتی پرسپولیس برطرف خواهد شد و این باشگاه زیرنظر یکی از بانکها قرار می گیرد و با 
این وجود مشکل برطرف می شود زیرا وزارت ورزش می تواند یک باشگاه را زیرنظر خود داشته باشد.

رئیس فدراسیون فوتبال همچنین به وضعیت فوتبال ایران در رتبه بندی های جهانی اشاره و بیان 
کرد: در رشته فوتبال رتبه بیستم جهان را دراختیار داریم، ضمن اینکه در فوتسال رتبه ششم و 

در فوتبال ساحلی که یکی از قطب های برتر بشمار می رویم  رتبه پنجم جهان را دراختیار داریم.
VAR برگزاری مسابقات فصل آینده با

رئیس فدراسیون فوتبال با اعلام اینکه رقابت های سال آینده لیگ برتر با VAR انجام می شود، گفت: 
از یکشنبه نیز، ۲۵ داور زیر نظر ۲ مدرس از اسپانیا و ایتالیا آموزشهای لازم را فرا خواهند گرفت. 

وی ادامـه داد: هـم اینـک مدرسـان اسـپانیایی و ایتالیایی در تهـران حضور دارند تـا داوران 
ایرانـی را تحـت آمـوزش قـرار دهنـد، ضمن اینکه هفـت داور نیـز زیر نظر مدرسـان مصری 
و اردنـی آمـوزش لازم اتـاق VAR را فـرا خواهنـد گرفـت. تـاج ادامـه داد: البتـه مـا داوران 
آمـوزش دیـده هـم داریـم و بـا آمـوزش ایـن تعـداد داور نیـز، مشـکلی در ایـن خصـوص 

نخواهیـم داشـت و بـرای آوردن ایـن سیسـتم در حـال برطـرف کردن مشـکلات هسـتیم.

اپه و فلوره ایران  به دنبال سهمیه المپیک؛ پایان انتظار 4۸ ساله؟
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معصومه طاهری / کیمیای ایران:   
رسانه های  بارز  مشخصه های  از 
انبوه اطلاعات بر فرد  مجازی بارش 
کاربر رسانه است، اطلاعاتی که ناقص 
و  و محدود در همه جوانب درست 
هر  از  مجازی  کاربر  و  غلط هستند 
برای  کدام مقداری گلچین می کند 
همین  اغلب افراد  دچار توهم دانایی 
و دانستن می شوند و براساس همین 
رسانه های  از  که  اطلاعاتی  توشه 
را  خود  کرده اند  کسب  مجازی 
درباره  تحقیق  و  مطالعه  از  بی نیاز 
مسایل مختلف می کنند  و این زنگ 
خطری بزرگ در جامعه است، زیرا 
با هر موجی  افراد  تا  باعث می شود 
ایجاد  مجازی  رسانه های  توسط  که 
بگیرند،  قرار  تاثیر  تحت  می شود 
پدیده ای که گاه با سوءاستفاده های 
هم  جمعی  هیستریک  به  دشمنان 
تبدیل می گردد و عواقب خوبی ندارد. 
در واقع یکی از شاخصه های حضور 
بزرگ  خود  مجازی،  فضای  در 
بینی، توهم همه چیز دانی و اظهار 
یا  که  است  مسائلی  مورد  در  نظر 
اطلاعات ما نسبت به آن اندک و یا 
در حد صفر است و همه را از فضای 

مجازی گرفته ایم.
در  می بینیم  اینکه  گفت  باید  لذا 
فرا  را  عده ای  دانایی  توهم   جامعه 
از  دریافتی  اطلاعات  با  و  گرفته 
می کنند،  رصد  را  مسایل  دشمنان 
فضای  مساعد  بستر  اهدای  نتیجه 

قانون  فقدان  و  دشمنان  به  مجازی 
برای فضای مجازی در کشور است؛ 
چراکه باعث می شود  افراد تحت تاثیر 
هر نوع اطلاع و اخباری قرار بگیرند و 

آن را نشر بدهند.
امـروز بحـران جامعـه نه تنهـا فقط 
جهـل، بلکه توهم دانایی نیز هسـت 
کـه فـرد فقـط زیـر بـارش اخبـار و 
اطلاعـات  زیـاد قرار می گیـرد بدون 
اینکـه منابـع و معیار و هـدف آنها را 
بدانـد در نتیجـه مانند فردی مسـخ 
شـده ابزار دسـت دیگـران می گردد 
تـا هرگونـه بخواهنـد او را هدایـت 
کننـد. فـرد کاربـر در این فضـا فاقد 
دانـش اسـت و فقـط بـه اطلاعـات 
ضـد ونقیضـی دسترسـی دارد کـه 
صحت و سـقم آنها را هـم  نمی داند 
و نمی تواند تشـخیص دهد، گوشـی 
هوشـمند و تبلـت او مدخـل انتقال  
خبرهـا برایـش هسـتند و او مبنای 
اصلـی تحلیـل اخبـار اسـت لـذا اگر 

منبع خبری آن دشـمن باشـد چون 
بـرای برخـی از خبرهـا تحلیل هـای 
بی اساسـی بـرای خبرهـا ارائـه داده 
اسـت تصـور می کند درسـت اسـت 

و بـدان اسـتناد می کنـد. 
صفحـات  اینسـتاگرام  در  فقـط 
شـش رسـانه مهـم ضد انقـلاب که 
تخریـب  و  نمایـی  سـیاه  مشـغول 
فضـای واقعـی کشـور هسـتند و به 
دنبـال ایجاد حس خـود تحقیری و 
عقـب ماندگی و تعمیـق آن، تطهیر 
و بـزک غـرب و پهلـوی، تحریـف 
و  دسـتاوردها  سانسـور  واقعیـات، 
پیشـرفت هـای جمهوری اسـلامی 
ایـران در اذهـان کاربـران هسـتند؛ 

ایـن صفحـات شـامل؛
وآ با ۲/۹۰۰/۰۰۰ مخاطب صفحه

با       علی نژاد  مسیح  صفحه 
 8/۶۰۰/۰۰۰مخاطب 

من و تو با ۱۳/۵۰۰/۰۰۰ مخاطب 
صفحه

با۱۶۰۰/۰۰۰  مخاطب صفحه تا وانا
 ۲/۱۰۰/۰۰۰ با  فارسی  وله  دویچه 

مخاطب صفحه
بی بی سی فارسی با ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ 

مخاطب صفحه
نهلیسـم  ترویـج  سـتیزی،  مذهـب 
سـتیزی،  وطـن  گرایـی،   پـوچ  و 
والدیـن گریـزی، خانـواده گریـزی، 
گرایـی   لـذت  فرزنـدی،  سـگ 
شـهوت پرسـتی از دیگـر محورهای 
مهـم جنـگ رسـانه ای و شـناختی 
دشـمنان اسـت. البته اینکـه فضای 
مجـازی، منشـاء خدمـات بسـیاری 
امـور  از  مهمـی  بخـش  و  اسـت 
روزانـه مـا را آسـان می کنـد شـکی 
از  نمی تـوان  رو  ایـن  از  و  نیسـت 
ایـن فنـآوری مهـم چشـم پوشـی 
کـرد، امـا انچـه اهمیـت دارد شـیوه 
اسـتفاده از آن اسـت بنابرایـن لازم 
اسـت تا ضمـن اسـتفاده از اطلاعات 
رسـانه های مجـازی مراقـب باشـیم 
تـا  اخبـار و اطلاعـات جعلـی را از 
بـه  و  بدهیـم  تشـخیص  صحیـح 
رژیـم و مصرف رسـانه ای هـم توجه 
داشـته باشـیم لزومی ندارد هر خبر 
مجـازی  فضـای  در  را  واطلاعاتـی 
بپذیریم گاهی لازم اسـت بـرای دور 
از سـطحی شـدن چند گامـی ازاین 
فضـا دور شـویم و ورودی هـای ذهن 
خـود را محـدود کنیـم تا ناخواسـته 
مجـازی  اطلاعـات  تاثیـر  تحـت 

دچـاری توهـم دانایـی نشـویم.

دبیـر شـورای عالـی انقلاب فرهنگـی با اشـاره به نقش فرهنـگ در اقتصاد 
و تحقـق شـعار امسـال )جهش تولید با مشـارکت مردم( گفـت: نمی گویم 
فرهنـگ تولیـد وجـود نـدارد، بلکه ایـن فرهنگ بایـد تقویت شـود، بدون 

کار فرهنگـی جهـش تولید اتفـاق نمی افتد.
با  تولید  )جهش  امسال  شعار  خسروپنادرباره  عبدالحسین  حجت الاسلام 
مشارکت مردم( اظهار داشت: این شعار دو بخش و دو قسمت مجزا ندارد، 
بلکه یک حقیقت واحد است؛ این که گفته می شود جمهوری اسلامی یک 
حقیقت و دو ساحت، یک حقیقت است و این که حضرت آقا فرموند »جهش 
تولید با مشارکت مردم«، این گونه نیست که جهش تولید یک چیز است و 
مشارکت مردم چیز دیگر؛ در اصل، هویت جهش تولید با مشارکت مردمی 
اتفاق می افتد. وی تصریح کرد: همه کشورهایی که توانسته اند در حوزه 
اقتصاد موفق شوند از نقش »مشارکت مردم« به خوبی استفاده کردند و 
توانستند به این موفقیت دست یابند، بخش عمده ای از اقتصاد این کشورها 
متعلق به مردم است. این در حالی است که 7 درصد اقتصاد ما مردمی، ۱۳ 
درصد بخش خصوصی و 8۰ درصد دیگر دولتی است؛ جهش یعنی این که 

8۰ درصد سهم دولتی به ۴۰ یا ۳۰ درصد برسد.
فرهنگ کار در جامعه تقویت شود

خسروپناه گفت: فرهنگ جهش تولید رکن اساسی تحقق شعار امسال است؛ 
یعنی این که اولا مردم باید اعتماد کنند و وارد کار تولید شوند و به جای 
راه اندازی  مجوزهای  باید صدور  البته  کنند.  سرمایه گذاری  پول  پس انداز 
کارگاه های کوچک و متوسط تسهیل شود و مردم هم فرهنگ کار و تولید را 
با نگاه وسیع تری بنگرند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین درباره 
اقتصاد فرهنگ و هنر و این که آیا با شعار امسال می شود به این هدف رسید؟ 
گفت: اگر بخواهد جهش تولید با مشارکت مردم اتفاق بیفتد، فرهنگ اقتصاد 
و به ویژه فرهنگ ابزار هنر و رسانه نقش بسیار مهمی دارد و اقتصاد هنر 
می تواند برای تقویت کار فرهنگی در حوزه جهش تولید کمک کند؛ البته 
نمی گویم فرهنگ تولید وجود ندارد، بلکه این فرهنگ باید تقویت شود زیرا 

بدون کار فرهنگی جهش تولید هم اتفاق نمی افتد.

ستاد برگزاری هشتمین جشنواره ملی تئاتر ایثار اعلام کرد استان گلستان، 
عهده دار میزبانی هشتمین دوره این رویداد به دبیری محمد کرم الهی شد.

این  ایثار، هشتمین دوره  تئاتر  ملی  روابط عمومی جشنواره  به گزارش 
رویداد به دبیری محمد کرم الهی از ۲۵ تا ۲8 اردیبهشت ۱۴۰۳ در ۲ 
بخش صحنه ای و خیابانی در استان گلستان برگزار خواهد شد. این رویداد 
ملی با حضور جمال اسدی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
گلستان به عنوان رییس ستاد استانی برگزاری جشنواره، با هدف تبیین 
ارزش های والای انسانی و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت برگزار می شود. 
انقلاب و دفاع مقدس«،  ایثار و شهادت در دوران  همچنین »جلوه های 
»جلوه های ایثار و شهادت در زندگینامه شهدا، ایثارگران، شهدای محور 
مقاومت )شهدای مدافع حرم(، شهدای امنیت، سبک زندگی ایثارگرانه 
و ایثار اجتماعی در دوران معاصر« و »جلوه های ایثار و از خودگذشتگی 
دوره  در  شهدا  معظم  خانواده های  و  آزادگان  جانبازان،  معظم  همسران 
معاصر« و »جلوه های ایثار و شهادت در مقاطع مختلف تاریخی به خصوص 

تاریخ معاصر انقلاب« از مهمترین موضوعات این دوره از جشنواره است.

خسروپناه: بدون کار فرهنگی 
جهش تولید اتفاق نمی افتد

گلستان میزبان هشتمین جشنواره
 ملی تئاتر ایثار شد

عطار نیشابوری را به زبان
 نسل امروز ترجمه کنیم

 رسانه های بیگانه و توهم  دانایی؛

کلاسیک،  اشعار  به روزرسانی  لزوم  بر  تاکید  با  ادبیات  پژوهشگر  و  شاعر 
گفت:اگر عطار نیشابوری را به زبان نسل امروز ترجمه کنیم، جامعه با »عطار« 
نیِشابوری در سال ۵۴۰  ابوحامِد محمّد عطّار  فَریدالدّین  آشتی می کند.  
هجری قمری در نیشابور چشم به جهان گشود، وی یکی از عارفان و شاعران 
ایرانی بلندنام ادبیات فارسی در پایان سده ششم و آغاز سده هفتم و یکی از 
پرکارترین شاعران ایرانی به شمار می رود و بنا به نظر عارفان در زمینه عرفانی 

از مرتبه ای بالا برخوردار بوده است.
این شاعر توانا را یک ضلع از سه ضلع مثلث شعر عرفانی فارسی می دانند که 
ضلع های دیگر آن را سنایی و مولوی تشکیل می دهند. چنان که محمدرضا 
شفیعی کدکنی در این باره می گوید: »اگر قلمرو شعر فارسی را به گونه  مثلثی 
در نظر بگیریم، عطار یکی از ضلع های این مثلث است و ۲ ضلع دیگر عبارتند 
از سنایی و مولوی.« فهرست دقیقی از آثار عطار در دست نیست. تعداد 
کتاب هایی را که به او نسبت داده اند، بیش از ۱۰۰ جلد است. در تعداد بالای 
آثار عطار نیشابوری تردیدی نیست، اما انتساب مجموعه ای ۱۰۰جلدی به 
او هم چندان درست نیست. عطار نیشابوری در خسرونامه از مصیبت نامه، 
خسرونامه،  منطق الطیر،  یا  مقامات طیور  مختارنامه،  اسرارنامه،  الهی نامه، 
جواهرنامه و شرح القلب یاد کرده است و به قصاید، غزلیات و قطعات هم اشاره 
دارد. بنابراین آثار مسلم عطار را می توان این گونه پنداشت: مصیبت نامه، 
منطق الطیر،  نامه،  خسرو  مقامات طیور،  مختارنامه،  اسرارنامه،  الهی نامه، 

جواهرنامه، لسان الغیب، شرح القلب، دیوان قصاید و غزلیات.
با بررسی و واکاوی زندگی ادیبان و شاعران نام آور پارسی زبان درمی یابیم 
که اکثر آنان انسان هایی چند ساحتی بودند. به این معنا که پیش و بیش از 
آن که شاعر باشند، حکیم، فقیه، فیلسوف، مفسر، و محدث بوده اند و شعر و 
شاعری دغدغه و دل مشغولی اصلی آن ها نبوده است. چنان که سعدی در 
غزلی می گوید: »همه قبیله من عالمان دین بودند«. حال این سؤال پیش 
می آید که اگر بزرگان و عالمان دینی دغدغه شعر و شاعری نداشتند، چرا 
شعر می سرودند؟! و راز این گرایش چیست؟ در پاسخ باید گفت که شاعران 
و عارفان بزرگ هیچ گاه داعیه شاعری نداشته اند و بیشتر از این منظر که 
شعر محملی مناسب برای رمزگشایی از دقایق فلسفی و عرفانی، رسانه ای 
قدرتمند برای ارتباط با مردم، و هنری تأثیرگذار برای تبلیغ و ترویج مکارم 
اخلاق و آموزه های دینی است، به وادی شعر و شاعری کشیده می شدند. 
در واقع عالمان، عارفان، و فیلسوفان شاعری، چون حکیم خیام نیشابوری، 
میرداماد، سهروردی )شیخ اشراق(، شیخ بهایی، ملاهادی سبزواری، علامه 
اقبال  علامه  شبستری،  محمود  شیخ  کاشانی،  فیض  ملامحسن  حلی، 
لاهوری، حکیم فیاض لاهیجی، آخوند لاری، محمدحسین غروی اصفهانی 
)کمپانی(، میرزا حبیب خراسانی، شیخ علی نقی کمره ای، ادیب نیشابوری، 
علامه جلال الدین همایی، علامه سیداسماعیل بلخی، الهی قمشه  ای، علامه 
از هنر شعر به  امام راحل و...  طباطبایی، علامه حسن زاده آملی، حضرت 
عنوان وسیله ای در خدمت نشر و اشاعه آموزه های اصیل وحیانی و قرآنی، 
مبارزه با جهل، خرافه و گزافه و احیای کرامت های انسانی در جامعه استفاده 
می کردند.همچنان که نسل عالمان و عارفان روزگار ما نیز امروز در این مسیر 
روشن گام برمی دارند. با مرور و بازخوانی زندگی این چهره های ماندگار به 
روشنی می توان دریافت که آوازه و شهرت آن ها در سایر علوم عقلی و نقلی 
بسیار بیشتر از شعر و شاعری بوده است. جان و جهان شعر نیز »حکمت« و 
»معرفت« است. شاعری که با حکمت بیگانه است، حرفی برای گفتن ندارد 
و شعرش در لایه های احساسی باقی می ماند. شعر محملی مناسب برای 
رمزگشایی از دقایق فلسفی و عرفانی، رسانه ای قدرتمند برای ارتباط با مردم، 
و هنری تأثیرگذار برای تبلیغ و ترویج مکارم اخلاق و آموزه های دینی است.

»منظومه سیمرغ« فرهاد فخرالدینی به پایان رسید
»منظومه  نگارش  از  فخرالدینی  فرهاد  استاد 
فریدالدین  الطیر«  »منطق  اساس  بر  سیمرغ« 
عطار نیشابوری خبر داد و گفت: این اثر همزمان با 
۲۵ فروردین و روز بزرگداشت عطار نیشابوری به 
اتمام رسید.استاد فرهاد فخرالدینی موسیقیدان، 
آهنگساز و رهبر ارکستر نامدار ایرانی با اشاره به 
اتمام نگارش آخرین اثر خود با عنوان »منظومه 
سیمرغ« اظهارداشت: همواره با دیرینه خود یک 
همبستگی و همفکری داشته و دارم و نسبت به 
ادبیات کهن، ارادت ویژه ای در خود می بینم، براین 
اساس اوایل سال ۱۴۰۰ نگارش این مجموعه را 
آغاز کردم. وی گفت: عطار نیشابوری در ادبیات 
ما چهره ای شناخته شده و شاعری بسیار شیرین 
سخن و دلنشینی است و »منطق الطیر« بی شک 
بهترین اثر عطار است. تصمیم گرفتم که در یک 
روند زمان بر، چکیده ای از اشعار را انتخاب و کار 

نگارش موسیقی را آغاز کنم.
 فخرالدینـی درباره چگونگی نـگارش »منظومه 
سـیمرغ« بیـان کـرد: خلاصه اشـعار و گزینش 
امینـی  آرش  هنرمنـدم؛  دوسـت  برعهـده  را 
گذاشـتم و وی هـم بـا نهایت دقت و وسـواس، 
گلچینـی از اشـعار عطار را آماده کـرد. حقیقتا 

انتخاب هـای درسـتی هسـتند و مـن گزیده ای 
از ابیاتـی کـه امینـی انتخـاب کرد را اسـتفاده 
کـردم. بـه شـرطی که انسـجام داسـتان به هم 
نریـزد. ایـن مجموعـه را »منظومـه سـیمرغ« 
نامگـذاری کـردم و در پنـج مومـان طراحـی 
شـده اسـت. ایـن آهنگسـاز و رهبـر ارکسـتر 
تیـم  تـوان مـن و دوسـتانم در  افـزود: همـه 
اجرایـی بـر ایـن اسـت کـه بتوانیـم بـه زودی 
بـه  و  متفـاوت  شـکلی  بـه  را  مجموعـه  ایـن 
بهترین شـکل بـه روی صحنه ببریم و دوسـت 
دارم تـا زمانی که هسـتم، در حضـور مخاطبان 

موسـیقی آن را اجـرا کنیـم.
هیاهو،  از  دور  به  که  ایامی  درباره  فخرالدینی 
تصمیمی برای فعالیت هنری جدید نداشت نیز 

گفت: با وجود اینکه آزرده خاطر بودم و شخصا 
هنری  فعالیت های  از  کناره گیری  به  تصمیم 
گرفته بودم، این انگیزه بار دیگر مرا به وجد آورد 
و احساس کردم می توانم اثری قابل توجه را به 
کار  مشغول  همیشه  کنم.  ارائه  وطنم  موسیقی 

بوده ام و از مطالعه دور نبودم.
فرهاد فخرالدینی موسیقیدان، آهنگساز و رهبر 
مشهوری  آثار  وی  است،   ۱۳۱۶ متولد  ارکستر 
سینمایی  فیلم های  متن  موسیقی  برای  را 
که  ساخته  است  تلویزیونی  مجموعه های  و 
»سربداران«، »امام علی )ع(« و »بوعلی سینا«، 
از  »روشن تر  انگلیسی«،  »کیف  ری«،  »مسافر 
فخرالدینی  هستند.  آنها  جمله  از  خاموشی« 
ارکستر ملی ایران را سال ۱۳77 پس از مدت ها 
پیگیری و برنامه ریزی با هدف اجرای آثار ارزشمند 
موسیقی ارکسترال ایرانی بنیانگذاری و آن را به 
مدت ۱۱ سال رهبری کرد و اکنون نیز یکی از 

اعضای شورای عالی خانه موسیقی ایران است.
قطعه »کنسـرتو برای ویلن و ارکسـتر« سـاخته 
فخرالدینـی یکـم تیرمـاه سـال گذشـته توسـط 
ارکسـتر موسـیقی ملـی ایـران به رهبـری آرش 

امینـی در تـالار وحـدت اجرا شـد.

جلال طاهری: کتاب »حجاب جادویی من« یک کتاب کودک 
است که در قالب ماجراها و زندگی روزمره مینا یک دختر بچه 
مسلمان نوشته شده است- شخصیت اصلی پر از هیجان و شور  
است. داستان از روز تولد او شروع می شود که مادرش برای 
این مناسبت هدیه ای ویژه به او می دهد یعنی حجاب. اما نه 
هر حجابی… حجابی جادویی که زندگی او را تغییر می دهد 

و مینا  با این هدیه سرشار از شادی و خوشحالی می گردد.
در واقع کتاب»حجاب جادویی من« هرچند برای بچه هاست 
اما  قرائتی است برای بزرگسالان  حتی غیرمسلمانان است  
تا بدانند حجاب برای چیست و چرا یک زن مسلمان حجاب 
برای  حجاب  درباره  که  ابهاماتی  و  سوالات  همچنین  دارد 

غیرمسلمانان  پیش می آید را پاسخ می دهد.
نویسندگان کتاب یعنی دعا وکارتر از ابتدای داستان سعی کردند 
تا کلیشه های منفی علیه حجاب را شکسته و تصویری مثبت 
از حجاب در ذهن خوانندگان به ویژه دختران نوجوان وجوان 
بسازند همچنین سوالاتی که درباره حجاب در ذهن غیرمسلمانان 
هست را پاسخ بدهند مثلا: در خانه  هم  حجاب دارید؟ آیا با 

حجاب می خوابید ؟ آیا با آن دوش می گیرید؟ و…
نویسندگان کتاب می گویند: راه های مختلفی برای پاسخ به 
ابهامات  وجود دارد که یکی از آنها نوشتن کتاب است! »حجاب 
جادویی من« به شیوه  سرگرم کننده و هنرمندانه مبارزه با 

کلیشه ها را کمک می کند.
آنها می گویند: سعی کردیم تا تمام ماجراهای کتاب به صورت 
شعر باشد  و دلایل داشتن حجاب را به صورت داستان تصویری 
ارائه دهیم. مثلًا  وقتی مینا بیرون است حجاب دارد اما وقتی 
به خانه می آید راحت می شود چون خانواده محرم هستند و 

حجاب لازم نیست  در واقع زندگی روزمره مینا زندگی روزانه 
هزاران زن مسلمان در سرتاسر جهان است

دعا الهوامده فلسطینی الاصل در نیویورک، به دنیا آمد و در 
رشته پرستاری تحصیل کرد و کارتر هم در کانادا متولد شده  
در لبنان است. هدف آنها ایجاد شبکه ای قدرتمند از مسلمانان 

به منظور تقویت جامعه مسلمانان در سراسر جهان است.
آنها در جواب اینکه چرا تصمیم به نوشتن این کتاب برای دختر 
بچه ها  گرفته اند می گویند: نبود  قهرمان مطلوب  در زمان ما 
برای بچه ها بی رحمانه و نگران کننده است. متأسفانه جوانان 
مسلمان و به طور خاص زنان مسلمان قهرمانانی ندارند که 
نماینده آنها باشند ما احساس کردیم که آنها نیازبه یک قهرمان 
کنونی  الگوهای  بیشتر  زیرا  دارند.  محجبه  داشتنی  دوست 
پیام های درستی را منتقل نمی کنند، از طرفی ابرقهرمانان غیر 

اسلامی ربطی به فرهنگی اسلامی ما ندارند.
نبود قهرمان را حس   دعا که خودش هم در دوران کودکی 
کردن  پیدا  فکر  بودم،  کوچک تر  وقتی  می گوید:  است  کرده 

شخصیتی با حجاب، هنگام باز کردن کتاب، هرگز به ذهنم 
خطور نمی کرد.

دعا ادامه داد: بچه ها بزرگ می شوند و در ذهنشان این تصور 
را ایجاد می کنند که چه چیزی طبیعی است. در بزرگ شدن، 
آنچه طبیعی است، قهرمانانی است که در کتاب ها، فیلم ها و 
نمایش ها دیده اند همه بدون حجاب بوده اند. سپس نوجوان 
موجود  فضای  است  طبیعی  آنچه  و  شوند  می  بزرگسال  و 
زندگی  با ایمان آنها همسو نیست که به طور پیش فرض در 
ذهن آنها ناخودآگاه به این معنی است که آنها عادی نیستند. 
با نوشتن این کتاب و محتوایی  این بزرگترین مشکل است 
اسلامی، دختران مسلمان می توانند بزرگ شوند و به افرادی 
که واقعاً عادی هستند نزدیک شوند. او می گوید: حالا وقتی 
مردم دختری را با حجاب می بینند، برایشان عادی است  آنها 
می توانند با در نظر گرفتن این انتخاب کاملًا طبیعی و بدون 
احساس عجیب و غریب بودن، بزرگ شوند و حجاب داشته 
باشند و در جامعه زندگی کنند. دعا و کارتر  تأکید می کنند: 
زیرا  هستند  کتاب  این  منتظر  صبرانه  بی  مسلمانان  جامعه 
نیاز واقعی  نیاز دارند. این یک  بازنمایی  این نوع  کودکان به 
بود وما خیلی دیر به این نتیجه رسیده ایم، این کار باید سال ها 
پیش انجام می شد آنها می گویند: امروزه کودکان از قبل مورد 
هدف قرار گرفته اند. اگر مراقب نباشیم آنها را شکار می کنند و 
در تفکر و مشی زندگی آنها  تاثیر می گذارند؛ یعنی تلویزیون، 

اینترنت، تلفن و رسانه های اجتماعی و…
به عنوان  با داستانی زیبا  این کتاب  نویسندگان می گویند: 
ابزاری برای خانواده ها معرفی شده است که به ایجاد اعتماد به 

نفس در کودکان مسلمان کمک می کند.

اگر قهرمان دوران کودکی من حجاب داشت چه می شد؟! )قسمت اول(
گفتگو با نویسندگان کتاب »حجاب جادویی من«؛


